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Ateny, grecka producentka i aktorka, polska sztuka naszej świetnej 
poetki, polski aktor w roli reżysera - i juZ dziś, zaraz po premierze

GRECCY ARTYŚCI 
POLSKIM DZIECIOM

Dnia 20 grudnia w sobotę o 
godzinie 21.00 w Kościele 

Polskim przy ul Michaił 
Yoda w Atenach odbędzie 

się KONCERT ORKIESTRY 
KAMERALNEJ "BIOS" na 

rzecz Polskiej Szkoły w 
Atenach
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BIAŁE I ZIELONE KARTY
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WYJAŚNIAMY PYTANIA CZYTELNIKÓW
K

1. Czy na podstawie "Białej Karty’ można wyrobić sobie książeczkę IKA?

Zanim otrzymamy Białą Kartę musimy (jeśli jeszcze nie mamy 
ubezpieczenia państwowego) złożyć dokument poświadczający, że 
Złożyliśmy już podanie o IKA, lub inną książeczkę ubezpieczeniową. 
Po złożeniu wszystkich wymaganych dekretem dokumentów, 

otrzymamy “Białą Kartę” i na jej podstawie dostaniemy książeczkę 
ubezpieczeniową.

9. Czy osoby wyjeżdżające do Polski na okres świąteczny, 
posiadający jedynie paszport blankietowy (ważny trzy tygodnie od daty 
wydania), zamierzający wrócić do Grecji z nowym paszportem, mają

szansę na legalizację?

(AAHNIKM AHMOMPAMA 
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2. Czy osoby posiadające “Białe Karty” bez problemu będą mogły 

podróżować poza granice Grecji?

Posiadając “Białą Kartę” będzie można opuścić Grecję, jednak nie 

na dłużej niż 2 miesiące (chyba, że zaistniały poważne problemy 
zdrowotne, co będziemy mogli udokumentować przed władzami 

greckimi).

3. Kiedy dostaniemy “Białe Karty”?

Wcześniej trzeba będzie dostarczyć wszelkie dokumenty wymagane 

przez ustawę. Termin na dostarczenie ewentualnie brakującego 
dokumentu mija 31 lipca 1998. Od razu po rejestracji w OAED 

będzie każdemu wydany dokument, stwierdzający złożenie podania 

o przyznanie Karty Tymczasowego Prawa Pobytu Cudzoziemca 

(który nie jest równoznaczny z udzieleniem tymczasowego prawa do 
pracy, i który cudzoziemiec zobowiązany jest posiadać cały czas 

przy sobie). Od razu, lub w ciągu kilku dni po tym powinniśmy 

otrzymać Białą Kartę.
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4. Jeśli już na początku stycznia skompletujemy wszystkie 

wymaganie dokumenty do otrzymania “Zielonej Karty”, czy możemy starać się o nią, 

omijając “Białą Kartę”? Jeśli nie, kiedy można będzie otrzymać “Zieloną Kartę”?

Nie. Nie istnieje taka możliwość, ponieważ, aby otrzymać Zieloną Kartę trzeba będzie m.in. 

przedłożyć znaczki ubezpieczeniowe lub dokumenty, potwierdzone przez Urząd Podatkowy, 

że od dnia 1.01.1998 do dnia złożenia dokumentów pracowaliśmy 

osiągając dochody niewykwalifikowanego robotnika odpowiadające 

co najmniej czterdziestu dniom roboczym. ,------------------------------------

5. Według Ustaw Prezydenckich, cudzoziemiec posiadający Kartę, 

może opuścić Grecję na okres nie dłuższy niż dwa miesiące. Jak 

wygląda sprawa opłat karnych na granicy greckiej?

I

YUMPŁIIA:

Sprawa ta jeszcze nie została ostatecznie rozpatrzona przez 

odpowiednie ministerstwa.

6. Czy wymagane w procedurze legalizacyjnej zaświadczenie o 

stanie zdrowia cudzoziemca może zostać wystawione na podstawie 

aktualnej książeczki IKA?

Będzie ona pomocna, lecz niezależnie, cudzoziemiec musi 

przedstawić świadectwo, że nie jest chory na chorobę zakaźną 

stanowiącą zagrożenie dla zdrowia publicznego.

7. W jaki sposób Związek Polaków Pracujących w Grecji 

“Solidarność” zamierza pomagać tutejszym emigrantom, którzy 

uzyskają Karty?

Zgodnie z naszymi informacjami, związek będzie organizował 

spotkania informacyjne, pomagał w wypełnianiu podań itp.

8. Ile, szacunkowo będzie cudzoziemca kosztowała procedura 

legalizacyjna?

To zależy od tego, czy Ambasada RP w Atenach podpisze w tym 

względzie odpowiednią umowę z greckim Ministerstwem Porządku 
Publicznego i czy Polacy wyjeżdżający na Święta Bożego Narodzenia 

z paszportami blankietovYymi będą mogli udowadniać przy powrocie, 
że opuścili Grecję tylko na tych parę dni.

10. Jaka jest rola ambasady państwa, którego obywatele będą brali 
udział w procesie legalizacji swego pobytu w Grecji? Na jaką pomoc 
mogą liczyć Polacy ze strony urzędników swojej placówki w Atenach? 

Polska placówka dyplomatyczna może podpisać z odpowiednimi 
ministerstwami greckimi kilka ważnych umów, między innymi taką 

dzięki której bylibyśmy zwolnieni z kar, jakie muszą uiścić na granicy 

osoby, którym skończyły się wizy pobytowe i dalej przebywały 

nielegalnie w Grecji.

Urzędnicy mogą pomóc w szybkim i sprawnym wydawaniu 

dokumentów potwierdzających tożsamość, tym którzy się po nie będą 

zgłaszać i ewentualnie innych potrzebnych dokumentów.

11. Jaką szansę na uzyskanie kart mają osoby wydalone z Grecji za 

brak ważności wizy, które ponownie tutaj powróciły?

Osoby sądzone wcześniej za nielegalny pobyt w Grecji, czy nielegalną 

pracę i nielegalne przekroczenie granicy, tak jak inni, mają szansę na 

otrzymanie Karty.
Dekrety Prezydenckie oczyszczają ich z tych spraw, jeśli zgłoszą się do rejestracji a potem 

złożą potrzebne dokumenty.

Pozostałe przestępstwa, za jakie cudzoziemiec był sądzony i skazany na karę wyższą od 3 

miesięcy w Grecji stanowią jednak przeszkodę w uzyskaniu Karty.

12. Czy posiadając “Białą Kartę" można otworzyć własną działalność gospodarczą?
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Koszty wiązać się będą z opłatami za wydanie dokumentów np.

zaświadczenia o zdrowiu, wydaniu zaświadczenia o niekaralności itd. Te opłaty nie 

powinny być droższe niż kilkaset drachm każda.
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Tak, można prowadzić własną działalność.

Aby uzyskać Zieloną Kartę, cudzoziemiec prowadzący niezależną 

działalność usługową, lub który podpisał umowę-zlecenie, 

zobowiązany jest przedłożyć książeczkę rzemieślniczą, potwierdzoną 

przez Urząd Podatkowy miejsca zamieszkania, z której powinno 

wynikać, że osiągnął dochody niewykwalifikowanego robotnika, 
odpowiadające co najmniej czterdziestu dniom roboczym w okresie od 

1.01. 1998r. do dnia złożenia dokumentów.

13. Czy trzeba będzie udowodnić greckiej Policji, że nie było się w 
Polsce karanym np. za niepłacenie alimentów poprzez przedstawienie 

dokumentów z Polski, czy z Ambasady?

Nie. Trzeba tylko uzyskać zaświadczenie o niekaralności typu “A“, 

które wydawane jest przez instytucję prawną, powołaną w celu 

sprawdzania niekaralności cudzoziemców w odpowiednim dziale 

Ministerstwa Sprawiedliwości (przyznawane przez Prokuratury 
Okręgowe), oraz zaświadczenie Ministerstwa Porządku Publicznego o 

nie-zarejestrowaniu w katalogu dla niepożądanych cudzoziemców na 

podst. Art. 11 Ustawy 1975/1991;

W związku z licznymi pytaniami o treść Dekretów Prezydenckich w 
języku greckim “Kurier Ateński" w jednym z najbliższych numerów 

zamieści ponownie treść Dekretów, tym razem języku greckim.

W związku z zamieszczonymi przez nas informacjami, jakie opublikowaliśmy w wywiadzie z panem 

Paulosem Raptisem w nr 78/462 “K.A.” otrzymaliśmy list następującej treści;

Szanowni Państwo,
Pragnę sprostować nieścisłość, która pojawiła się w moim wywiadzie, opublikowanym w numerze 

462 “Kuriera Ateńskiego".
Fortepian udostępniony przeze mnie Ambasadzie Polskiej w Atenach był zawsze moją własnością a 

miał jedynie służyć Ambasadzie do organizacji imprez artystycznych.

Paulos Raptis

Od redakcji;
Przepraszam za pomyłkową informację o przekazaniu swojego fortepianu Ambasadzie przez pana 

Raptisa. Wynikła ona z faktu, że z informacji, jakie przekazał redaktor Katarzynie Jakielaszek Sekretarz 

Kulturalny Ambasady RP pan Paweł Krupka wynikało, iż właśnie został on sprzedany w okresie 

budowania nowego budynku Konsulatu RP.
Czyż ambasada mogłaby sprzedać fortepian nie będący jej własnością? W błąd wprowadzić mogły 

mnie także przeprosiny, jakie na ręce pana Raptisa składał w obecności wielu osób, także dziennikarek 

“K.A." J.E. pan ambasador Lamentowicz po uroczystości przekazania odznaczenia od ministra 

kultury w dniu 27 listopada, w których wyrażał swój żal z powodu postępowania pracowników placówki 

w związku z ww. fortepianem, jak również nadzieję, że uda mu się zrekompensować jakoś tamtą 

sprawę.
Anna Maria Leonhai^
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Opłaty IKA: 
Korzyści i problemy
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Opieka socjalna jest skomplikowanym zagadnieniem, 
dotyczącym zarówno pracownika jak i osoby 
zatrudniającej. Aby stać się posiadaczem “Zielonej 
Karty” (Karty Pozwolenia na Pobyt na Czas 
Określony)), emigranci będą musieli udowodnić, że 
przepracowali w Grecji przynajmniej czterdzieści (40) 
dniówek w okresie od 1 stycznia 1998 roku do 
momentu złożenia podania o przyznanie im “Zielonej 
Karty” czyli do dnia 31 maja 1998 roku (względnie do 
dnia 31 lipca 1998 roku).

W tym samym okresie, emigranci prowadzący 
własną działalność gospodarczą (innymi słowy - 
osoby zatrudnione we własnym przedsiębiorstwie), 
będą zobowiązani przedstawić książeczkę 
rzemieślniczą potwierdzoną przez Urząd Podatkowy 
miejsca zamieszkania, dokumentującą że 
przepracowali oni przez przynajmniej 40 dniówek, 
otrzymując za to wynagrodzenie równe minimalnym 
dochodom niewykwalifikowanego robotnika. Również 

osoby pracujące dla więcej niż jednego 
pracodawcy muszą spełnić takie same wymagania, 
czyli zapewnić, że przepracowały przynajmniej 40 
dniówek, otrzymując za swą pracę wynagrodzenie, 
równe minimalnym dochodom niewykwalifikowanego 
robotnika.
Jak wysokie są zarobki? Najniższa dzienna stawka za 
osiem gadzin pracy dla niewykwalifikowanego 
robotnika wynosi 6,195 drachm. Ale ona czy on, nie 
zabierają wszystkich pieniędzy ze sobą, ponieważ 
15.9 procent tej sumy przeznaczone jest na opłacenie 
stawki związanej z systemem ubezpieczeń 
społecznych IKA. Oznacza to w konsekwencji, że 
codziennie zabieramy do domu sumę 5,210 drachm. 
Ale pracodawca płaci do ubezpieczalni IKA jeszcze 
więcej, bo 27.96 procent od sumy 6, 195 drachm, 
czyli razem 7,923 drachm każdego dnia.
Jeśli pracownik ma vi/ypłacaną wypłatę raz w 
miesiącu (minimalna suma miesięcznego 
wynagrodzenia wynosi 138,316 drachm), 15.9 
procent sumy wypłaty przeznaczone jest na opłaty 
IKA; pracodawca zobowiązany jest wnieść do 
ubezpieczalni IKA 27,96 procent od sumy miesięcznej 
wpłaty.
Jeśli robotnik jest zatrudniony w zawodzie, 
określanym mianem “ciężkiego i stwarzającego 

zagrożenie dla zdrowia" (jak na przykład prace 
budowlane na wysokościach), płaci on ubezpieczalni 
IKA 19,35 procent sumy swego wynagrodzenia, jego 

pracodawca natomiast -30,11 procent od sumy 
wypłacanej przez niego wypłaty.

Osoby pracujące w charakterze pomocy domowych 
zaliczają się do kategorii osób prowadzących własną 
działalność gospodarczą Ich pracodawcy również 
wpłacają do ubezpieczalni IKA sumy, niezależnie od 
faktu, iż pracownicy mieszkają razem z nimi. Oblicza 
się, że jeśli przeciętne miesięcznie wynagrodzenie 
pomocy domowej wynosi 158,000 drachm, osoba ta 
płaci każdego miesiąca 20,888 drachm na 
ubezpieczenie IKA, a jej pracodawca natomiast - 
35,012 drachm.
Pracownicy muszą się zarejestrować w najbliższym 
od ich miejsca zamieszkania urzędzie O.A E.D., gdzie 
zostaną oni także pouczeni, jakie dokładnie 
książeczki ubezpieczeniowe powinny posiadać i 
wypełniać. Istnieją różne dokumenty, które należy 
wypełniać zależnie od sytuacji, czy jesteśmy 
zatrudnieni przez jednego pracodawcę, czy 
pracujemy dla kilku osób.
Pracodawcy powinni zarejestrować swoich 
cudzoziemskich pracowników w najbliższych 
oddziałach IKA w przeciągu 15 dni od ich 
zatrudnienia (lub, w tym przypadku, w przeciągu 15 
dni od rozpoczęcia procesu legalizacji czyli od 1 
stycznia 1998 roku) Pracodawcy muszą także 
zarejestrować swoich cudzoziemskich pracowników 

w lokalnych biurach O.A.E.D, w przeciągu 15 dni od 
zatrudnienia, ale Ustawy Prezydenckie 358/97 i 359/ 
97 pozwalają dokonać tej czynności do 31 maja 1998 
roku Pracodawcy muszą zakupić znaczki w 
ubezpieczalni IKA, które będą następnie wkleić do 
książeczki IKA swego pracownika, w celu

BIURA O.A.E.D. NA TERENIE ATTYKI:
Ateny ul. Pireos 52; 104 36 Ateny; tel. 5249 226; 5243 982

Mariussi ul. Kifissias 138; 151 25 Maroussi; tel. 8064 688; 8067 255

Ampelokipi ul. Ag. Thomas 8-12; 115 27 Ampelokipi; tel. 7702 749; 7706 096

Kallithea ul. Mandzagriotaki 57; 176 72 Kallithea; tel. 9568 888; 9588 373

N. lonias ul. Likias 13 & Elpidias 1; 142 31 N. lonia; tel. 2799 666; 2751 985

Pallini ul. Marathonos 101; 153 44 Pallini; tel. 6033 486; 6033 487

Patission ul. Galatsiou 13-15; 111 41 Ateny; tel. 2013 221; 2010 240

Pireus Kościół Katolicki 1; 185 31 Pireus; tel. 4121 476; 4123 114

Peristeri ul. Vas. Alexandrou 69; 121 41 Peristeri; tel. 5739 740; 5734 206

Ag. Anargyri ul. Ililou 4; 131 22 N. Liosia; tel. 2626 168; 2633 858

Aigaleo ul. Plapouta 11; 122 43 Aigaleo; tel. 5987 380; 5984 611

Ag. Paraskievi ul. Mesogion 451; tel. 6010 788; 6010 789

Acharnon ul. Pagona 22; 136 71 Acharnon; tel. 2460 593; 2440 587

Glyfada ul. I. Metaxa 46A; 166 74 Glyfada; tel. 8947 884; 8941 156

Dafni ul. Klearhou 71; 173 42 Ag. Dimitrios; tel. 9711 846; 9711 527

Elefsina ul. Kontouli 68; 192 00 Elefsina; tel. 5546 770; 5542 412

Ilion (Nea Liosia) ul. Menelaou 86; 131 22; tel. 2611 655; 2611 606

Kaisariani ul. Empedokleous 9; 116 35 Athinas; tel. 7012 167; 7261 052

Keratsini ul. Dimokratias 22; 187 56 Keratsini; tel. 4612 176; 4611 247

Lavrio ul. Mitropoulou 15; 195 00 Lavrio; tel. 0292/26 442

Markopoulou ul. Sotiriou 5; 190 03 Markopoulou; tel. 0299/25 414

Megara ul. G. Mavroukaki 22; 191 00 Megara; tel. 0296/28 004

Moschato ul. Argostolliou 58; 158 45 Moschato; tel. 9410 340

Nikaia ul. Kaisarias & Kilikias; 184 50 Nikaia; tel. 4919 361; 4912 092

Organizacja O.A.E.D, rozważa powołanie kilku innych punktów w celu udzielania pomocy emigrantom w 
wypełnianiu podań.

udokumentowania liczby przepracowanych przez 
niego dni.

Emigranci zatrudnieni w rolnictwie będą mogli 
ubezpieczyć się korzystając z OGA - funduszu 
przeznaczonego dla rolników, gdzie najniższa 
miesięczna rata wynosi około 7000 drachm. Oni 
również będą musieli udowodnić, starając się o 
uzyskanie Zielonej Karty, że w okresie od 1 stycznia 
1998 roku do chwili złożenia podania o ww. 
dokument, przepracowali przynajmniej 40 dni, 
otrzymując za to odpowiednie wynagrodzenie. 
Pracownicy, posiadający stałe miejsce zatrudnienia, 
powinni, po porozumieniu się ze swoim pracodawcą, 
zarejestrować się w urzędzie O.A.E.D oraz w biurze 
IKA do dnia 31 maja 1998 roku. Jeśli emigranci nie 
posiadają stałej pracy, lub jakiejkolwiek innej pracy, 
muszą oni zrobić wszystko, co w ich mocy, aby 
znaleźć zatrudnienie lub przynajmniej przepracować, 
do końca maja 1998 roku 40 dniówek, co 
udokumentowane będzie znaczkami IKA.
Postępując w ten sposób, emigranci będą mogli 
korzystać z greckiego państwowego systemu 
lecznictwa, oraz w przyszłości, otrzymać emerytury. 
Obecnie Grecja zamierza zawrzeć bilateralne umowy 
z kilkoma innymi państwami, na mocy których 
emigranci będą mogli otrzymać zasiłki z ich 
emerytalnych funduszy, nawet po powrocie (w 
przyszłości) do krajów pochodzenia.
Opieka socjalna, według greckiego i zatwierdzonego 
przez Unię Europejską prawodawstwa, jest 
obowiązkowa dla każdej osoby zarabiającej w Grecji 
pieniądze.
Każdy cudzoziemski pracownik, który usłyszał od 
swego greckiego pracodawcy, że nie uzyska 
pozwolenia, aby przystąpić do ubezpieczeń IKA czy 
innych instytucji socjalnych, musi udać się samemu 
do najbliższego biura IKA, w celu sprawdzenia 
dotyczących go osobiście faktów.

Uwaga;
W sytuacji, kiedy potrzebujemy oficjalnego 
tłumaczenia dokumentu wydanego w Polsce na język 
grecki możemy zwrócić się do Biura Tłumaczeń 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych: Ateny, ul 
Moukourestriou 3 (pl Syntagma)

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH 

PRZY AMBASADZIE RP W ATENACH 
/konto pomocy sżkole - ETHNIKI TRAPEZA TIS 

ELLADOS KATASTIMA PLATIAS YICTORIAS NR 
118/344274-83/

ul. Smyrnts 28 
104-39 Ateny 

tel, 88-27-474

Nie pozwól, aby ktokolwiek przyszedł do ciebie i 
odchodził 
bez stania się lepszym i bardziej zadowolonym

Matka Teresa z Kalkuty

Na całym świecie są ludzie, którzy porzucają swój 
dotychczasowy dom. Źle się w nim czują, nie mają warunków 
życia lub w jego okolicy nie mogą znaleźć pracy. Bywa, że są 
z niego wyrzucani. Dla tych ostatnich domem jest cały świat a 
bliskimi spotkani ludzie.
Stają się emigrantami.
Czasami decyzja o wyjeżdzie podejmowana jest po dłuższym 
namyśle, wykalkulowana i obliczona, często przeciwnie - jest 
rezultatem odruchu, skutkiem impulsu, wynikiem działania 
kropli, pod wpływem której przelewa się naczynie 
Wymuszona czy wybrana, w towarzystwie lub indywidualnie, 
motywowana nadzieją lub powodowana rozpaczą-jest decyzją 
trudną, podejmowana przez rodziców - dzieci zaś stają się 
biernymi jej wykonawcami.
- dzieci polskie w Grecji spotykają się z życzliwością tzw. 
“obcych”, ale czy mogą liczyć na pomoc naszą - Nas 
POLAKÓW?
- czy los naszych dzieci będzie wzruszał tylko obcych?
- czy naprawdę (?) jako środowisko polskie nie potrafimy 
zapewnić naszym dzieciom warunków do nauki (?), sprawić 
by miejsce w którym spędzają większość swego czasu było 
spełnieniem ich marzeń ?!l!
Ftzeczy wielkie mogą być robione tylko przez ludzi o WIELKICH 
SERCACH.
Prosimy więc Państwa o pomoc dla naszej szkoły, nie ze 
względu na Państwa możliwości, ale WASZE SERCE

Dziękujemy wszystkim, którzy w niedzielę 7 grudnia 
podczas kwesty w polskim kościele przekazali datki na 

Szkolę Polską!
Dzieci, rodzice nauczyciele
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Polscy marynarze przeżyli 
CeSic Warrior 

w ' gr a' a .-atonął w
.Ijw e S.a' statek 
tr.i'sportowy CeJtc Waiiiui Wamor 

zionął w skutek zde zenia z innym 
statkic •• handlowym Anagret. 
pływającym pod flagą wysp 
tTmama Na szczęście obyło się 
bez ciężkich zranień wśród załogi, 

która w całości składała się z 
Polakow Zdołał oni (było ich 
dziewięciu) dostać się na łodzie 
ratunkowe, kiedy statek pochylił się 
pod niebezpiecznym kątem i zaczął 

zanurzać
Zderzenie nastąpiło niedaleko 
przylądka Sunion, około 35 mil od 

Aten, przy umiarkowanym wietrze. 
Dwa mniejsze kutry wysłano, aby 

asystowały ewakuacji. 5780 tonowy 
Anagret płynął z Istambułu do 

Włoch z różnym mieszanym 
towarem. Celtic Warrior ważył 3779 

ton. Nie było, jak oceniają 
specjaliści, zewnętrznego powodu, 
pozwalającego przewidzieć taki 

wypadek.
Polska załoga z zatopionego 
transportowca przypłynęła do portu 

w Pireusie w niedzielę rano na 
pokładzie Anagret. Wzięto ich do 

szpitala Asklipijo w Voula na 

obserwację a następnie nie 

stwierdziwszy uszczerbku na 

zdrowiu, zwolniono. Zarówno 
niemiecki kapitan zatopionego 

statku Woltan Wiening, jak i polski 

kapitan Andrzej Hawryszczuk 

zostali wezwani do stawienia się 

przed prokuratorem. Mają 

odpowiadać za 

nieodpowiedzialność w obliczu 

stworzenia zagrożenia dla 

środowiska.

Umowa z NATO pod deszczem krytyki Rolnicy bęii^ I K<

Nauczyciele przeciw 
reformie oświaty 

We środę 3 grudnia w godzinach 

popołudniowych setki nauczycieli 

szkół ponad-podstawowych 

maszerowały pod gmachem 

Parlamentu w Atenach. 

Demonstranci trzymali w rękach 

petycję skierowaną do 

parlamentarzystów. W niej, 

nauczyciele zwracali się do posłów, 

aby odrzucili podczas głosowania 

reformy w edukacji i zawnioskowali 

o negocjacje ministerstwa z 

przedstawicielami nauczycieli.

Minister edukacji narodowej, były minister obrony - 
Jerasimos Arsenis kilkakrotnie skrytykował rządową 
politykę wobec NATO. Przedmiotem krytyki jest umowa 
dotycząca umiejscowienia kwatery głównej NATO w 
centralnej okolicy Grecji w mieście Larisa, Do krytyki 
dołączyli się "twardogłowi" z Pasoku i spora część 
opozycji. Mówi się, że rząd podpisując taką umowę 
decyduje się na dzielenie się grecką jurysdykcją nad 

przestrzenią powietrzną obszaru Morza Egejskiego z 
tureckim sąsiadem.
W odpowiedzi minister obrony Akis Tsochadzopulos 
stwierdził, że zaakceptowanie przez Ateny nowej 
struktury dowództwa sił NATO nie oznacza oddania 

praw do suwerenności, lecz wręcz przeciwnie, umowy 
te wzmacniają pozycję Grecji.
“Musimy dbać o nasze interesy narodowe i żadne 

różnice zdań nie powinny wstrzymywać nas na drodze 
wiodącej
ku osiągnięciu narodowych celów.” - mówił.- "Grecka.

przestrzeń powietrzna dotyczy Grecji i nikogo innego. ’ 
(...)NATO musi respektować strukturę naszego 
państwa ,w tym także 10-milową przestrzeń 
powietrzną.” Dodał także, że w odniesieniu do Grecji 

stosunek NATO zmienia się bardzo korzystnie: “Przez 

17 lat nasze uczestnictwo w NATO było zwykłą 
formalnością i nierówność działała na korzyść Turcji - 

która posiadała trzy siedziby NATO, podczas, gdy 
Grecja miała tylko jedną.” Obecnie zdaniem ministra, 

Grecja stanie się równorzędnym partnerem, posiadając 

ciągle prawo veta wobec decyzji o nowych sojuszach i 
procedurach, które mogłyby mieć niekorzystny wpływ , 

na interesy tego kraju.

Tymczasem, atakujący rząd minister Arsenis 

zaproponował, aby Grecja wstrzymała proces 
restrukturyzacji NATO przez sześć następujących ' 

miesięcy i w ten sposób uzyskać czas do walki o j 

zapewnienie pewności co do utrzymania greckiej 

jurysdykcji na terenach powietrznej przestrzeni Grecji 
nad Morzem Egejskim. j

Temat powyższej umowy byłjuż dyskutowany podczas 

spotkania gabinetu w lipcu tego roku i w greckim 
Parlamencie w listopadzie. Premier wielokrotnie ' 

wzburzał się słysząc ataki byłego szefa resortu obrony.

Zgodnie z wypowiedzią rzecznika rządu Dimitrisa 

Reppasa, premier nie będzie chciał w przyszłości

Minister edukacji Jerasimos Arsenis, były minister 
obrony został skarcony za krytykę, jakiej dopuścił 
się wobec polityki rządu, w którym sam zasiada.

akceptować tego rodzaju kontr wobec swej polityki. Jak 

stwierdził nie lubi być tym, który wyznacza kary, ale kiedy 

ktoś próbuje z nim walczyć, robi to. Premier jednakże, 

wbrew pogłoskom, nie zamierza zdymisjonować 

Arsenisa.

“To nieprawdopodobne, że aby minister, który bierze 

udział w tym samym organie mógł publicznie wyrażać 

różnicę stanowiska.” - miał powiedzieć Simitis, 

zauważając, że rzecz jest jeszcze poważniejsza, gdy 

inni członkowie gabinetu przebywają poza granicami 

kraju.

Moto-Taxi - nowy sposób na 
korki uliczne w stolicy?
Czyżby wreszcie rozwiązanie na korki uliczne w Atenach? Pan Christos 

Ziogas wpadł na taki pomysł: skuterki w roli taksówek przewożą spieszących 

się pasażerów z jednego punktu stolicy, na drugi. Jego pomysł przeszedł 

pozytywnie legalizację sądową i pierwsze mototaksówki, mimo licznych 

obaw taksówkarzy będą mogły niedługo służyć pasażerom. Będą stanowić 

nielada konkurencję dla tradycyjnej greckiej taksówki, która ma nienajlepszą 

opinię wśród społeczeństwa.

..
przecina niebo.

17.000 ateńskich taksówkarzy często 

równocześnie zabiera kilku pasażerów 

pobierając od wszystkich niezależnie 

pełne opłaty za kurs. Mają reputację 

niegrzecznych, zwłaszcza w stosunku 

do kobiet i nie zawsze uczciwych 

usługodawców.

Mototaksówek będzie na początek

niewiele: zaledwie 10. Ośmiu

kierowców to kobiety. Pasażerowie, 

poza opłatami za kursy, będą musieli 

płacić wpisowe, aby zostać członkiem 

klubu Mototaxi. Będą zakładać 

oferowane przez kierowcę kaski, a jeśli 

będzie padać deszcz, płaszcze 

przeciwdeszczowe.

,^esy -^el. 32 21 121-32 38 638
I Thesaloniki - Tel. 26 96 19
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Pożar na Zografu
Przez dwie godziny gasili strażacy 

pożar, który wybuchł na Zografu, w 

centralne - północnym punkcie Aten. 

Pożar wybuchł na parterze budynku w 

magazynach należących do 

farmaceuty. Mieściły się tam liczne 

opakowania i pudełka lekarstw, które 

paląc się zaczęły wydzielać 

intensywny, gęsty dym. Ciemna 

chmura zasnuła sąsiedztwo i 

widoczna była w całych północnych 

Atenach, ale nie od razu odkryto jej 

przyczynę. Na szczęście jednak ogień 

me rozprzestrzenił się szybko i me 

spowodował wielkich zniszczeń

blokować drogi I 
Jak co roku, również i tej 

rolnicy greccy zapowiadają 
blokady narodowych dróg 
państwa. Powtarzająca się 
systematycznie od trzech 
ostatnich lat sytuacja, już 
dwukrotnie doprowadziła krajno 
całkowitego zastoju. W ostatni 
piątek ponad 4000 tysiące 
demonstrantów zebrało się w 
Larissie, aby zaprotestować 

przeciwko obecnemu rządowi
który, według rolników, “catkowio
ignoruje ich potrzeby i żądania' 
Po trwającej kilka godzin pikiecie 

zebrali się na naradę 
przedstawiciele najważniejszych 
greckich rolniczych związkowi

organizacji. Głosowano między 

innymi za zorganizowaniem w 

lutym przyszłego roku 
ogólnokrajowej demonstracji 

Miałaby wówczas zostać 

całkowicie zablokowana 

autostrada Ateny-Saloniki. 
Proponowano również 

przetransportować do stolicy 5000 
traktorów i zablokować tymi 

pojazdami centrum miasta. 

Protestujący wykrzykiwali 

antyrządowe hasła.

Rolnicy, podobnie jak w roku
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cen paliwa oraz podniesienia f

sumy funduszy rządowych, 

przeznaczonych na rozwój 

greckiego rolnictwa. W roku 

ubiegłym, podczas 

ogólnonarodowego protestu, 

zablokowano na 25 dni większość 

głównych dróg państwa. Próby 

przeprowadzenia podobnej akcji w 

lutym br. zostały przerwane przez 

policję.

t

Porachunki mafijne czy 11
samobójstwo?
w ostatnim tygodniu wydarzenie to było jednym z dominujących 
tematów, prezentowanych w greckich mediach. W Atenach, na Kolonos. 
zdarzył się wypadek, w którym jedni widzieli krwawe związki z mafią, inni 

natomiast - “zwykłe” samobójstwo.
Ofiarą zdarzenia był emerytowany policjant ateński - Nikos Nikolopulos. 

którego syn - również policjant został uznany winnym i skazano go na 
więzienie za zastrzelenie jednego mężczyzny oraz zranienie drugiego 
Obydwie jego ofiary należały zresztą do znanych z policyjnych kartotek, 

postaci przestępczego świata.
Iraklis Nikolopulos przebywa w więzieniu od lipca 1996 roku czyli od 

chwili uznania go winnym zastrzelenia w nocnym klubie “Prince” na 

Kalamakach jednego z gangsterów i zranienia jego “głównego 
pomocnika”. Jak tłumaczył się podczas rozprawy Nikolopulos, który 

podczas zdarzenia nie był na służbie, postanowił on “przejąć prawo we 
własne ręce, ponieważ był “chory”, widząc kryminalistów uciekających 

przez sprawiedliwością”. "Mieli oni pieniądze oraz kobiety, których nikt 

inny nie mógł dotknąć" - zeznawał później przed sądem, oskarżającym 

go o morderstwo.
Ojciec Iraklisa, według słów bliskich, był osobą bardzo przygnębioną 

kłopotami syna. Podczas trwania sprawy w sądzie, sprzedał większą 

część swego majątku, aby móc opłacić adwokata dla potomka. Dlatego 

też policja rozważa możliwość samobójstwa, spowodowaną silną 

depresją ofiary. Przed wstąpieniem do policji, Nikolopulos służył w 
greckim wojsku, gdzie nabył między innymi wiedzę związaną z saperką।

I 
i

materiałami wybuchowymi.
Eksplozja, jaka miała miejsce w domu Nikilopulosa w dzielnicy Kolonos 
wstrząsnęła również kilkoma pobliskim kamienicami. Wybuch zniszczył 
znajdujące się na trzecim piętrze mieszkanie ofiary; sam balkon znalazł * 

się na przeciwległym chodniku. Na szczęście, nikt inny nie został ranny ‘ 

Policja rozważa możliwość, jakoby wybuch ten był zaplanowany i ; 

zorganizowany przez członków gangu, który zaatakował kiedyś i

odsiadujący obecnie wyrok syn ofiary - Iraklis. Jeden ze świadków ;
eksplozji zeznał, że widział Nikosa Nikolopulosa dźwigającego krótko { 

przed wypadkiem jakąś dziwną, tajemniczą przesyłkę, która po otwaicu: j 
mogła się okazać właśnie bombą Równocześnie od roku 1996, po i 

zastrzeleniu gangsteia, rodzina Nikolopulosa otrzymywała częste l 
teletony z pogróżkami. Policja bada przebieg wypadku |
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Kary drogowe trzykrotnie 
wyższe
Ministerstwo transportu zaproponowało trzykrotny wzrost kar pieniężnych 
za łamanie przepisów drogowych. Propozycja ta zawarta jest w niedawno 
opracowanym nowym Kodeksie Drogoiwym, a jej celem jest zmuszenie 
kierowców do przestrzegania zasad bezpieczeństwa na drodze.
Nowe regulacje będą wkrótce przedmiotem głosowania Parlamentu. 
Przewidują one przykładowo karę 20.000 drachm za parkowanie w 
niedozwolonym miejscu, za prowadzenie samochodu po spożyciu alkoholu 
(0 5-0.8 promila we krwi) 50.000 drachm a za jazdę po pijanemu (0.8 -1 
promila) 100.000 drachm, wykrycie większej ilości alkoholu we krwi 
spowoduje karę 200.000.
Karę 100.000 zapłaci każdy, kto zostanie przyłapany na ignorowaniu 
sygnalizacji świetlnej, czy też na jeździe “pod prąd" na ulicy 
jednokierunkowej. Jeśli jednak przekroczy taki zakaz po raz trzeci kara 
wzrasta dodatkowo o 30.000.
Niebezpieczne przeładowanie samochodu kosztować będzie 50.000 - tyle 
samo, co jazda bez pasów bezpieczeństwa, albo na motocyklu bez kasku. 
Nie tylko na kierowców jeżdżących nieprzepisowo spadają nowe podwyżki. 
Wzrosną także od nowego roku podatki drogowe.: o 30% dla autobusów i 
ciężarówek, a dla motocyklistów i właścicieli pojazdów o pojemności silnika 
do 51 cc z 1000 do 2500 drachm.
Pozostałe pojazdy będą obciążone podatkiem zależnie od pojemności 
silnika według siedmiu istniejących kategorii dla samochodów osobowych. 
Nowe naklejki na 1998 rok dostępne są już w większych bankach i będzie 
je można nabywać do 31 stycznia 1998r.

Wyglądało to, jak wojna

W sobotę rano część ul. Patisijon wyglądała, jak po ataku 
wojennym.

W sobotę 5 grudnia studenci 
ateńskich uczelni zorganizowali 
małą demonstrację domagając się 
od państwa większych dotacji z 
budżetu na rzecz edukacji. Do 
spokojnych demonstrantów, 
niestety dołączyli się po jakimś 
czasie, Y/ykorzystując okazję, 
anarchiści. Z grupy około 1.500 
studentów maszerujących w 
centrum miasta odłączyło się 
około 100 osób, które zaczęły 
rzucać przedmioty w policjantów. 
Wkrótce anarchiści rozpoczęli 
nieposkromioną orgię 
niszczycielstwa. Młodzi wandale 
podkładali ogień w okolicach 
Politechniki Ateńskiej, zniszczyli 
jeden samochód. Około północy 
zamieszki przybrały na sile. Na ul. 
Patisijon podpalano prywatne, 
zaparkowane samochody, 
tłuczono szyby sklepów. Wybuchło 
kilka ładunków, z których jeden 
uszkodził poważnie oddział 
Narodowego Banku Greckiego. 
Kilku awanturników zatrzymało 
ladący autobus, z którego 
wyrzucono siłą przerażonych 
pasażerów. Jeden z wandali 
usiłował zasiąść za kierownicą 
pojazdu, co jednak nie udało mu 
się, ponieważ pojazd posiadał 
automatyczną blokadę Wobec 
tego w autobusie wylano benzynę 
i podpalono go. Zniszczone 
zostały pobliskie kioski, kilka 
motocykli, sklep z dywanami.

Właściciel ostatniego ze sklepów, 
widząc jak jego przedsięwzięcie 
zamienia się w rumowisko dostał 
zawału serca i został odwieziony 
do szpitala. Właścicielem jednego 
ze spalonych doszczętnie 
samochodów okazał się natomiast 
dziekan Uczelni
Zgodnie z danymi jakie przekazała 
policja prasie, awanturnicy 
pochodzili z akademika 
znajdującego się na ul. Patisijon. 
Tuż przed wyjściem z akademika 
urządzili sobie "imprezę".
Policja zatrzymała tylko czwórkę 
anarchistów. Koledzy uniemożliwili 
stróżom porządku złapanie 
pozostałych, z najbardziej 
aktywnych wandali. Policji, 
zgodnie z prawodawstwem 
greckim, nie wolno bowiem 
przekraczać terytorium 
należącego do Uniwersytetu. 
Przechodnie, którzy mieli okazję 
zobaczyć na własne oczy 
wydarzenia na ulicy Patisijon, 
mówili, że atak młodzieży 
wyglądał jak normalne działania 
wojenne: wokół wszystko płonęło, 
leciały kamienie, wybuchały 
bomby gazowe, a agresywne 
jednostki uzbrojone w metalowe 
pręty wyżywały się na policjantach 
i napotkanych samochodach. 
Trudno było sobie wyobrazić, że 
wszystko zaczęło się jako zwykła 
manifestacja przeciwko reformom 
w edukacji

SPOTKANIE GRECKIEJ PRASY
OBCOJĘZYCZNEJ Z MINISTREM PRACY

nawiązaniu do przedstawionych 
w ostatnich dniach postanowień 
rządu Grecji, dotyczących nowych 
Ustaw Prezydenckich, regulujących 
pobyt i zatrudnienie przebywających 
w tym kraju cudzoziemców, w 
ostatni poniedziałek grecka prasa
obcojęzyczna zorganizowała
oficjalny lunch z ministrem pracy - 
Miltiadisem Papajoanu. Prowa­
dzona podczas spotkania dyskusja, 
nawiązywała bezpośrednio do 
dwóch Dekretów, a co za tym idzie 
- możliwych reakcji poszczególnych 
ugrupowań i związków zrzesza­
jących emigrantów, których 
członkowie żyją w Grecji. Poruszano
również tematy związane z
problemami, które mogą zaistnieć 
z dniem 1 stycznia 1998 roku czyli 
po rozpoczęciu procesu legalizacji. 
Wydawcy i redaktorzy naczelni 
wydawanych w Grecji obcojęzy­
cznych publikacji prasowych, 
przedstawili ministrowi Papajoanu 
swoje obawy związane z rejestracją 
emigrantów. Istnieją przypu­
szczenia, że wśród najbardziej 
zainteresowanych osób mogą 
znaleźć się pewne nieodpo­
wiedzialne czynniki, które będą 
próbować, w sposób niepożądany i 
nieprawidłowy, “pomóc" swoim 
rodakom.
Wszystkie strony zgodziły się, że 
muszą zostać zorganizowane 
odpowiednie źródła, gwarantujące 
właściwy, faktyczny przepływ

Satanistyczne 
sceny w ateńskim 
sądzie
Drastyczne opisy obrazów 
morderstwa, scen gwałtu i 
nekrofilii towarzyszyły pierwszym 
godzinom sądu satanistów, który 
miał miejsce w żeńskim skrzydle 
więziennego kompleksu w 
Korydallos, niedaleko Pireusu. 
24-letni Asimakis Katsoulas i 23- 
letni Manos Dimitrokalis są 
oskarżeni o zamordowanie dwóch 
osób: 30-letniej kobiety i nieletniej 
dziewczyny. Cztery lata temu 
wydarzenie to wstrząsnęło całą 
Grecją. Obydwaj aresztowani w 
1993 roku mężczyźni twierdzili 
wówczas, że ich czyny 
podyktowane były żądaniem 
szatana, rzekomo wymagającego 
od nich (jako jego wyznawców) 
złożenia ofiary. Razem z nimi 
przed sądem postawiono 22-letnią 
Dimitrę Marjeti, oskarżoną o 
współuczestnictwo w obydwu 
morderstwach.
Podczas zeznań na sali 
przebywały rodziny i przyjaciele 
zamordowanych kobiet. Siostra 
jednej z ofiar potwierdziła fakt, że 
Marjeti służyła mordercom jako 
przynęta. Kobiety zakuwano w 
kajdanki i kneblowano. Następnie 
były duszone, a ich ciała palono. 
Jeden z oskarżonych mężczyzn, 
przed grzebaniem zwłok, 
zdecydował się na odbycie 
stosunku Podczas próby spalenia 
zwłok nieletniej dziewczyny, ogień 
rozprzestrzenił się w 
zastraszającym tempie, niszcząc 
lasy wzgórz Hymetu. Jedna z 
zamordowanych kobiet została 
odnaleziona przez jej brata w
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wyłącznie wiarygodnych informacji. 
Również poszczególne instytucje 
emigrantów (jak na przykład 
Związek “Solidarność Polaków 
Pracujących w Grecji”) muszą 
wsiąść na siebie odpowiedzialność 
współpracy z cudzoziemcami 
podczas trwania, oraz po zakoń­
czeniu legalizacji.
Minister Pracy Miltiadis Papajoanu 
powiedział również, iż w przeciągu 
następnego roku zostaną przygo­
towane nowe, dotyczące cudzo­
ziemców regulacje prawne, które 
przyczynią się do regulacji różnych 
dziedzin życia mieszkających w 
Grecji społeczności obcokrajowców.
'N spotkaniu 1. ministrem
Papajoanu, któremu towarzyszył

dyrektor biura prasowego
Ministerstwa Pracy - Jorgos 
Jeorgijopulos, wzięli udział wydawcy 
i redaktorzy naczelni następujących 
obcojęzycznych publikacji: “Athens
News" (dziennika w języku
angielskim), “Athener Zeitung'
(tygodnika w języku niemieckim), 
“Kuriera Ateńskiego"_, "Omonia" 
(tygodnika w języku rosyjskim), ‘La 
Tribune hellenigue" (dwutygodnika 
w języku francuskim), “AL-TA 
AWON" (dwutygodnika w języku 
arabskim), “The African Bugle" 
(angielskojęzycznego miesięcznika 
społeczności afrykańskiej), “El sol 
de Atenas" (hiszpańskojęzycznego
miesięcznika) oraz "Sudan"
(miesięcznika w języku arabskim).

Niebezpieczny przyjaciei młodych 
dziewcząt
We czwartek 4 grudnia sąd w Atenach wydał wyrok 25 lat pozbawienia 
wolności dla Jerasimosa Billidsa - Samarasa. Oskarżonemu udowodniono 
popełnienie dwóch gwałtów, podczas gdy co najmniej jedna z ofiar nie była 
jeszcze pełnoletnia, oraz przemoc seksualną wobec pięciu nieletnich 
dziewcząt. Wymierzono wyrok 24 lat i 10 miesiąc pozbawienia wolności z 
zastrzeżeniem, że wcześniejsze zwolnienie może mieć miejsce dopiero 
po 10 latach.
Sąd nie znalazł żadnych okoliczności łagodzących. Trzech sędziów i ława 
przysięgłych głosowały jawnie.
Prokurator publiczny Leonidas Lazarakos nazwał oskarżonego 
"niesłychanie niebezpiecznym kryminalistą najgorszego rodzaju", porównał 
go do historycznego popa Rasputina słynnego ze swoich podbojów 
miłosnych.
Samarasa aresztowano we wrześniu w ubiegłym roku z oskarżenia o 
stosowanie przemocy wobec 30 nieletnich dziewcząt w latach 1992 - 96. 
Tylko siedem spraw rozpatrywano w sądzie. Wszystkie one były jednak do 
siebie podobne. Dziewczynki miały w momencie przestępstwa od 11 do 15 
lat. Jak zeznawały ofiary, przestępca spędzał czas spacerując wokół szkół 
i w kawiarniach, gdzie poznawał młode dziewczyny. Wszystkie mówiły, że 
stosował wobec nich przemoc psychologiczną, perswazje i groźby, a 
podczas trwania znajomości zmuszał je do stosunków. W celu zastraszenia 
aranżował seanse satanistyczne. Znaleziono także u niego archiwum 
dokumentujące jego związki zdjęciami, kasetami video i nagraniami dźwięku 
o charakterze pornograficznym. Służyły mu one do szantażowania ofiar.
Samaras wybierał dziewczynki z rodzin rozbitych i nieszczęśliwych, 
ponieważ łatwiej udawało mu się uzależniać je emocjonalnie i wzbudzać 
zaufanie.
Skazany nie przyznał się do winy a obrona próbowała poważyć zeznania 
oskarżenia mówiąc, że stan jego zdrowia nie pozwalał mu na aktywne życie 
(Samaras przeszedł dwa wylewy).

Wielką Środę 1993 roku, tuż 
przed Paschą. Jej ciało 
znajdowało się w głębokim 
rozkładzie Identyfikacji zwłok 
dokonał jej brat, rozpoznając 
własną siostrę po ledwo 
widocznej bliźnie na nodze, 
pochodzącej z czasów 
dzieciństwa.
Przypuszcza się, że proces 
potrwa kilka tygodni

KURSY WALUT
USA (dolar)
Niemcy (marka) 
Kanada (dolar kan)
ECU

SKUP 
277 
155 
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307

SPRZEDAŻ 
286 
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Rzwcznik prezydenta Antoni 
Styi . Zk la pointomiował. że 

rozmowy dotyczyć będą m m 
współpracy w regionie. 
bezp»eczensbva europejskiego 

oraz zwiększenia wymiany 
handlowej między naszymi 
knęami 
W MołdawM Kwaśniewski spotka 

się z prezydentem Mircea lon 
Snegurem. premierem i 
przedstawicielami mołdawskiego 
rządu oraz wystąpi w parlamencie. 
Obaj prezydenci wezmą też udział 

w seminanum biznesmenów. 
Podczas pobytu w Bułgarii polski 

prezydent będzie rozmawiał z 

prezydentem Petyrem 
Stojanowem, premierem, 
przewodniczącym parlamentu. 
Wygłosi też odczyt na 
Uniwersytecie Sofijskim. 
Prezydentowi towarzyszyć będzie 
szef polskiej dyplomacji Bronisław 

Geremek, minister Transportu i 
Gospodarki Morskiej Eugeniusz 

Morawski, sekretarze stanu w 
ministerstwach Gospodarki i 

Kultury oraz grupa polskich 

biznesmenów.

Geremek: zaproponowałem 
12 bm.na zajęcie się 

konkordatem
5.12. Warszawa - Minister spraw 

zagranicznych Bronisław 
Geremek zwrócił się do marszałka 

Sejmu, aby Izba zajęła się 

ratyfikacją konkordatu 12 grudnia. 

Cały proces, po pracach w 

komisjach sejmowych, mógłby 

wówczas zakończyć się w 

styczniu przyszłego roku - 

powiedział szef dyplomacji na 

piątkowym posiedzeniu sejmowej 

komisji spraw zagranicznych. 

Marian Krzaklewski poinformował, 

że podczas tych prac AWS 

zaproponuje sformułowanie 

zawierające przeprosiny wobec 

papieża oraz Stolicy Apostolskiej 

za to, że w ciągu ostatnich 4 lat 
nic się nie działo w sprawie 

konkordatu.

Minister SZ podkreślił, źe bardzo 

ważną sprawą jest, aby wszyscy 
wzięli pod uwagę, jakie znaczenie 

ma dla Polski sprawa konkordatu i 
fakt, aby podczas głosowania w 

parlamencie nie było podziału 

przełamującego salę. Koalicja ma 

większość, by przegłosować 

ustawę ratyfikacyjną, ale 
interesem kraju jest, aby wokół 

konkordatu nie było podziału - 

podkreślił Geremek. (PAP)
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Buzek: wiem, że to trudny budżet
4 12 Warszawa Wiem, zo to trudny budżet - mówił w 

czwartek w Senacie premier Jerzy Buzek ale wiem 
tez. Ze w niedługiej peispektywie nam wszystkim będzie 
żyło się lepiej Oponentom przypomniał, że rząd musiał 
przejąć projekt budżetu przygotowany przez poprzedni 

gabinet i przedstawił go z autopoprawką niwelującą 
mankamenty budżetu, a kampania wyborcza się 

skończyła.
Potrzebuję poparcia nie tylko od Sejmu, ale i od Senatu 

- mówił premier, przedstawiając senatorom główne 
kierunki pracy rządu. Do najważniejszych obecnie 
zaliczył podjęcie działań w celu jak najszybszej 
integracji z NATO, pilne skierowanie do Sejmu pakietu 
ustaw o reformie samorządowej i administracyjnej kraju, 

pomoc ludziom i obszarom dotkniętym klęską powodzi. 
Zapowiedział, że ludziom będą zapewnione dodatkowe 

środki na ogrzewanie domów, a samorządom 
zrekompensuje się poniesione straty.

W przyszłorocznym budżecie - mówił premier - odbijają 
się wszystkie złe cechy naszej gospodarki i naszego 
państwa. To budżet trudny, na miarę naszych 
możliwości - stwierdził. Chcę mówić ludziom tylko 
prawdę, nigdy nie będę zaciągać kredytów bez pokrycia 
w zagranicznych bankach, jak czyniono to w latach 70., 
nie chcę zabiegać o pozory poparcia dla swego rządu 
- oświadczył i dodał: rozpoczęliśmy wielkie dzieło 
naprawy państwa, aby każdy następny budżet był 

lepszy.
Dziś mówi się o szczupłości państwowej kasy, ale trzeba 
też powiedzieć, jak wiele pieniędzy pochodzących z 

podatków jest marnowane przez niewydolne struktury 

administracji. Nie uczyniono zbyt wiele, aby ten stan 
rzeczy naprawić - zauważył premier i zapewnił, że jego 

rząd zreformuje administrację.

Krytykom, którzy zarzucają rządowi, że emerytury i renty 

są za małe, przypomniał, że równocześnie są wielkie, 

niemoralne i niesprawiedliwe, dysproporcje w poziomie 

świadczeń. Praktyczne zaś zastopowanie reformy 

ubezpieczeń społecznych zaliczył do największych 

zaniechań ostatnich lat. My to naprawimy - zapewnił. 

Mówi się też - kontynuował premier - o podniesieniu 

stawki podatku \/AT na usługi telekomunikacyjne, ale 

nic nie słyszymy o systemowych przyczynach, o

powodach zaniechania demonopolizacji rynku tych 

usług.
Buzek zapewnił, że rząd uczyni wszystko, by pomóc 
najsłabszym tak, aby nie dotknęły ich zapisy budżetu. 
Zaprzeczył, jakoby projekt budżetu nie był 
skonsultowany ze związkami zawodowymi. Rząd 

dotrzymał w tej sprawie wszelkich określonych ustawą 

przepisów i terminów - oświadczył.
W opinii Buzka poprzednia koalicja zapomniała, ze 
Polska nie kończy się wtedy, kiedy ona przestaje 
sprawować władzę. Poprzedni rząd - powiedział - wydał 
prawie wszystkie pieniądze, nie zostawiając wiele na 
później. Zapewnił, że jego rząd poradzi sobie z tym 

problemem.
Rząd rozpoczął wielkie zadanie naprawy państwa i 

finansów publicznych - powiedział premier. Przyszły rok 
będzie, jego zdaniem, rokiem przełomowym. Przed 
Polską nie ma innej drogi, stać nas tylko na sukces. W 

XXI wiek wkroczymy jako społeczeństwo i państwo 

silniejsze, rozwijające się gospodarczo, w którym 

ludziom będzie żyło się lepiej - zapewnił Buzek.
Wierzę - powiedział premier - że razem uda się nam 

pokonać trudności, niezależnie od tego, jakie drogi życia 

poróżniły nas w przeszłości. Polska potrzebuje dziś 
wielkiej pracy nas wszystkich, nie tylko tych, którzy wzięli 

za nią odpowiedzialność w rządowej i parlamentarnej 
koalicji.
Premier wyraził przekonanie, że tak jak w 1989 r. Polska 

i “Solidarność” stały się synonimem wyzwolenia z 

totalitaryzmu, tak teraz staniemy się symbolem kraju, 
który podołał wielkim wyzwaniom końca XX wieku. 

Zapewnił, że zrobi wszystko, aby tak się stało. Tak mi 

dopomóż Bóg - dodał.

Szczęść Boże, panie premierze - powitała wystąpienie 

J. Buzka marszałek Senatu Alicja Grześkowiak. 
Wcześniej przypomniała, że jego dziadek, Józef Buzek, 

profesor prawa Uniwersytetu Lwowskiego, należał do 

wybitnych parlamentarzystów okresu międzywojennego, 

był m.in. senatorem I kadencji.

Wystąpienie premiera zostało przyjęte owacją na 

stojąco. Na swoich miejscach pozostało tylko kilku 

senatorów SLD. (PAP)

Kluby 
kwestionują 
zasadność 
nowelizacji 
ordynacji 

podatkowej
4.12. Warszawa - Jedynie klub 
AWS poparł w czwartek rządowy 

projekt nowelizacji ustawy
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Do Unii Europe|skiej
- poprzez grupy producenckie
5.12.Warszawa - Najcenniejszym 

efektem uruchomienia Projektu 

Rozwoju Prywatnych Gospodarstw 

Mlecznych, wspieranego finansowo 

przez holenderskie ministerstwo 

rolnictwa oraz pomocowy fundusz 

PHARE jest - obok zwiększenia 

mleczności krów i poprawy jakości

momencie ustalania tzw. kwot i 

limitów produkcyjnych mleka” - 

zaznacza Chyłek.

Jak na razie powstało pięć takich 

grup rolników, po jednej w woj.

mleka na terenie objętym

łomżyńskim, 

olsztyńskim, 

białostockim.

ostrołęckim,

suwalskim I

Wdrażanie

programem - zawiązanie się tzw. 

grup producenckich. Zdaniem dyr. 

Eugeniusza Chyłka z resortu 

rolnictwa, istnienie takich grup 

ułatwi Polsce negocjacje w sprawie 

przystąpienia do Unii Europejskiej. 

“To nie poszczególni rolnicy, lecz 

grupy producenckie będą liczyły się 

w kontaktach Polska-Unia, w

wspomnianego projektu rozpoczęto 

od gminy Turośl (woj. łomżyńskie). 

Rolnicy objęci programem zaczęli 

produkować wydajniej i uzyskiwać 

wyższe dochody m.in. dzięki temu.

o 6 proc., a w gminie Turośl o 25 

proc. W gminie Turośl przypada 

obecnie w przeliczeniu na 100 ha 

użytków rolnych 75 szt. bydła i 46 

krów; dla kraju wskaźniki te wynoszą 

38,5 i 19,3, a dla woj. łomżyńskiego 

63 i 34,1. Projekt “Turośl" stał się 

integralną częściąopracowanego w

1994 r. dla całego woj

łomżyńskiego “Wojewódzkiego

programu restrukturyzacji

że zaciągnięte kredyty

Wybuch w Elektrociepłowni 
Zabrze SA
5 12 Katowice - Samozapłon węgla w bunkrze, służącym do jego 

przeorioz/ywania był przyczyną wybuchu, do którego doszło w piątek po 
pcsjdniij z/ f lektrociepłowni Zabrze SA- poinformował inż. Aleksander 
Siupka głóv/r y specjalista ds wytwarzania w zakładzie. W wyniku wypadku 

5 rcezcz/zF' dozriato poparzeń rąk i twarzy, a 6 uległo zatruciu dwutlenkiem 
z/0'jia Zyci j żadnego z poszkodowanych nie zagraza niebezpieczeństwo.

głupka i<-. w wyn ku pojawienia się zarzewia ognia w bunkrze
wegiozzym y/yt/zorz/trj sie tarn duże ciśnienie tlenku węgla Doprowadziło 

to do ofz/aroia się tzzz klap eksplozyjnych, zabezpieczających zbiornik 
' //sz/stko zadzi ii.slo jzaz/idlowo gdyby klapy te nie otwarły się na czas,

rri'

■, A'/'i'I-II,

dojoć fjo r<>/',a'iz('uia bunkra' stwierdził Siupka,

■A zr/zlaii praeoz/i ley zakładu birjrr^ey udział w akcji gaśniczej

a je
przełz/z/a r -i f)d<izia!f: ojjarzeri szpitala w Siemianowicach

•'JO przr'z/iezi'jrio do szpitala w Sosriowei • Pozostali zostali
'/i Szpitalu klioir.zriyrri nr 1 'N (PAP)

zainwestowali w unowocześnienie 

obór, zakup rasowych krów, 

efektywniejsze metody produkcji i 

konsenwacji pasz.

Gospodarstwa objęte projektem 

powiększyły stado krów średnio z 8 

(w 1990 r.) do 35 sztuk (w 1995 r ). 

Produkcja lepszych pasz i poprawa 

żywienia sprawiły, że mleczność 

krów w tych gospodarstwach 

wzrosła z 25001 do 45001 mleka od 

sztuki rocznie (średnia krajowa 

niewiele przekracza 3 tys. I). Zakup 

dojarek i urządzeń schładzających 

przyczynił się z kolei do poprawy 

jakości mleka, a przez to i ceny 

skupu uzyskiwanej przez rolników. 
Sprzedaż mleka od rolników (z I fazy 

projektu) wzrosła z 286 tys. w 1989 

r do ponad 1300 tys. w ub. roku 

Natomiast gospodarstwa z gminy 

Turośl nie objęte programem 
zmniejszyły dostawy do spółdzielni 

w Kolnie (z ponad 14 min I mleka w 

1993 r do niespełna 13 min w ub r). 

l-’ogłowie krów w woj łomżyńskim 

w latach 1988-96 wzrosło o prztrszło

modernizacji bazy surowcowej i 

przetwórstwa mleka”, którego 

realizację wspierają kredyty 

preferencyjne udzielane przez banki

współpracujące z Agencją

Restrukturyzacji i Modernizacji

Rolnictwa.

Inicjatywę

projektu mlecznego

urzeczywistnienia

w woj

łożyńskim podjęła holenderska 

firma konsultingowa International 
Dairy Consultans BV, jej fachowcy 

zajęli się szkoleniem rolników i 

doradztwem. Realizowany od 

kwietnia 1990 r. projekt objął w 

pierwszym etapie 10 gospodarstw.

W 1992 r. wspólna misja
obejmująca przedstawicieli Polski, 

Holandii i UE opracowała założenia 

do drugiego etapu, który z udziałem 

ok 50 rolników realizowany jest od 

1993 r przy wsparciu Fundacji 

Programów Pomocy dla Rolnictwa 

(FAPA). Trzeci etap projektu został 

rozszerzony na 5 województw 
południowo-wschodnich

W tym tygodniu odbyło się kolejne 

posiedzenie Komitetu Sterującego 
dla III fazy projektu (PAI’)

Ordynacja podatkowa oraz ustawy 

o zobowiązaniach podatkowych. 
Przewiduje on m.in. odroczenieOc 

1 stycznia 1999 r. terminu wejśaa 

w życie Ordynacji podatkowej, co, 

według rządu, jest uzasadnione 

zbyt krótkim okresem vacatio legis 
dla Ordynacji. Projekt przesłano 

do prac w komisjach sejmowych 

Rząd uważa, o czym 

poinformował w czasie 
posiedzenia wiceminister finansów 

Waldemar Manugiewicz, że fakt, iż 
Ordynacja podatkowa została 

opublikowana 13 listopada br. 

stwarza obawy, że zarówno 

podatnicy jak i pracownicy służb 

skarbowych mają zbyt mało czasu 

na zapoznanie się z tym aktem 

prawnym. Jak powiedział 

wiceminister, w czasie 

dodatkowego okresu vacatio legis 

rząd zamierza przeprowadzić 
analizę niektórych rozwiązań 

merytorycznych zawartych w 

ustawie.

Manugiewicz powiedział, że 

zmodyfikowania wymaga np. 

kwestia dostępu do informacji 

chronionych tajemnicą bankową 

oraz odpowiedzialności osób 

trzecich za zobowiązania 

podatkowe. Wyjaśnił, że w 

Ordynacji jest katalog podmiotów, 

które mają prawo zażądać od 

organów podatkowych informacji, 

które te organy uzyskały z banku. 

Dodał, że kwestionowana może 

być możliwość wglądu w te 
informacje przez inne instytucje, 

niż urzędy, izby skarbowe oraz 

inne organa podatkowe. 
Rząd proponuje także nowelizację 

przepisu ustawy o zobowiązaniach 

podatkoYi/ych dotyczącego 
możliwości zapłaty podatków 

wierzytelnościami jednostek 

budżetowych. Manugiewicz 

powiedział, źe propozycja tej 

nowelizacji jest tożsama z 

przepisami dotyczącymi tego 
problemu, zawartymi w Ordynacji 

podatkowej. Nowelizacja ma na 
celu ograniczenie narastania 

wierzytelności jednostek 

budżetowych i tzw. hodowli 

długów.

Wiesław Ciesielski (SLD) 
stwierdził, źe nie ma powodów do 

przesuwania terminu wejścia w 

życie Ordynacji podatkowej. 
Podkreślił, źe ustawa uchwalona 

w poprzedniej kadencji była 

wsparta analizami. Przyznał, że 

zainteresowanym instytucjom nie 

zostawiono zbyt wiele czasu na 
wdrożenie ustaiwy, kwestionował 

jednak, źe potrzeba na to aż rok 

czasu.
Zdaniem Andrzeja 

Wielowieyskiego (UW), 

przesunięcie terminu będzie ze 

szkodą dla państwa oraz 

podatnika, któremu ordynacja 
nadaje szereg nowych uprawnień 

(PAP)

V
7.'

pi 
M 
Ki

P' 
la

P 
ri 
d 

s 
ś 

c 
ł 
( 
I

I

I
f

I

I

I

I

!



1997r. U r 1 e r A t e ń s k i Inr 79 <463)... rok X i-rwiUYck 11 gnidżlcn 
irudM IZKntiłsifi)
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Miller nowym przewodniczącym SdRP 
6.12.Warszawa - Obecny szef klubu parlamentarnego Sojuszu Lewicy 
Demokratycznej, Leszek Miller, został nowym przewodniczącym 
Socjaldemokracji RP. Według nieoficjalnych informacji z 417 delegatów, 
którzy brali udział w sobotnim głosowaniu, na Leszka Millera oddało głos 
311. Drugi z kandydatów, Wiesław Kaczmarek, uzyskał 86 głosów.
Miller ma 51 lat. Ukończył Wyższą Szkołę Nauk Społecznych przy KC PZPR. 
Do PZPR wstąpił w 1969 r. Po powołaniu SdRP w 1990 r. został jej 
sekretarzem generalnym, a od 1993 r był wiceprzewodniczącym 
Socjaldemokracji. W rządach Waldemara Pawlaka i Józefa Oleksego był 
ministrem pracy i polityki społecznej. W gabinecie Włodzimierza 
Cimoszewicza kierował URM-em, a potem resortem spraw wewnętrznych 
i administracji. (PAP)

Suchocka:
Dlaczego cofnęłam decyzję prokuratury 

w Toruniu

«

)

Miller:

Wiosna będzie nasza
7.12.Warszawa (PAP) - “Wiosna
będzie nasza" tak nowy

Radzie Naczelnej partii i

przewodniczący SdRP Leszek 
Miller zakończył dwudniowy III 
Kongres SdRP. Miller powiedział, że 
priorytetami partii na najbliższe 4 
lata będą: umacnianie państwa 
prawa i ładu demokratycznego, 
rozwój gospodarczy i obrona 
dorobku koalicji PSL-SLD, obrona 
słabszych, tolerancja i neutralność 
światopoglądowa państwa oraz 
otwarcie ku strukturom europejskim. 
Miller podkreślił w końcowym 
przemówieniu do delegatów, że 
najważniejszym wyzwaniem dla 
partii w najbliższym czasie będzie 
dobre przygotowanie się do

regionalnych jej strukturach.
Wiesław Kaczmarek, którego 
koncepcje nie znalazły uznania ani 
w wyborach na szefa partii (jako 
jedyny rywalizował z Millerem), ani
na wiceprzewodniczącego,

wyborów samorządowych I
przekształcenie SdRP z partii
współrządzącej 
opozycyjną.

w partię

W drugim dniu Kongresu wybrano 
Radę Naczelną i zakończono 
rozpoczęte w nocy wybory pięciu 
wiceprzewodniczących partii. Po 
czterech turach głosowań zostali 
nimi; Izabella Sierakowska, Marek 
Borowski, Jerzy Szmajdziński, 
Jacek Piechota i Tadeusz Iwiński. 
Przed ostatnim głosowaniem 
wycofał swoją kandydaturę Wiesław
Kaczmarek, ponieważ jak
powiedział PAP - aż do tego 
momentu przedstawione przezeń 
koncepcje nie uzyskały poparcia.
Szef SdRP, który lansował przed 
Kongresem postulat wymiany 
pokoleniowej, powiedział na 
konferencji prasowej, że będzie ona 
bardziej widoczna w składzie Rady 
Naczelnej. Przyznał, że za swoją
pierwszą 
niewybranie

porażkę 
do

uznaje 
ścisłego

kierownictwa 21-latka Michała 
Tobera, który przegrał z Tadeuszem 
Iwińskim. Stąd - mówił - postulat 
zwiększenia udziału młodych w 
partii jest nadal aktualny i zasadny.
Dodał, że najmłodszy w
kierownictwie SdRP Jacek Piechota 
będzie jego pierwszym zastępcą.
B. przewodniczący SdRP Józef 
Oleksy ubolewał w niedzielę w 
kuluarach Kongresu, że we 
władzach SdRP nie pojawiły się 
nowe twarze. Jego zdaniem, wynik 
głosowań świadczy o dużym 
przywiązaniu partii do znanych 
nazwisk. Piechota uznał w swym 
wystąpieniu kongresowym, że wynik 
wyborów nie jest skierowany 
przeciwko młodym, ale oznacza, iż 
na czele partii stanie zespół ludzi, 
którzy mają do siebie zaufanie. 
■Jeśli przestanę w to wierzyć,
zrzeknę się
wiceprzewodniczącego” 
zadeklarował

funkcji

Także
przewodnicząca Frakcji Młodych 
SdRP Sylwia Pusz nie jest 
zawiedziona składem nowych 
władz. Powiedziała dziennikarzom, 
że większy jest udział młodych w

powiedział PAP, że nie jest to jego 
osobista porażka, ale porażka dla 
skutecznego rozpoczęcia reformy 
SdRP. Uznał wybory za “wirówkę 
personalną" i dodał, że na ich wynik 
wpłynęła zachowawczość dużej 
grupy delegatów. Pytany o ocenę 
Kongresu powiedział, że nie wie, 
jaka koncepcja programowa partii 
będzie jego rezultatem.
Nowy szef SdRP powiedział 
delegatom, że “nie ma wroga na 
lewicy" i że partia jest gotowa do

4.12. Warszawa - Decyzja prokuratury toruńskiej o 
przymusowym doprowadzeniu o. Tadeusza Rydzyka nie 
miała wystarczających podstaw prawnych - powiedziała 
w czwartek w Sejmie minister sprawiedliwości i 
Prokurator Generalny Hanna Suchocka, uzasadniając 
swą decyzję o uchyleniu postanowienia prokuratury. 
Odpowiadając na pytanie Bogdana Lewandowskiego 
(SLD), pani minister podkreśliła, że decyzję podjęła bez 
nacisków politycznych. To pytanie można odwrócić - 
czy wszczęcie postępowania było wolne od nacisków 
politycznych - mówiła.
Minister odrzuciła zarzuty "o stawianiu ponad prawem” 
Rydzyka. Powołała się na stwierdzenie, że złoży on 
zeznania, ale po prawidłowo dostarczonym wezwaniu. 
Suchocka poinformowała, że pierwsze wezwanie do o. 
Rydzyka zostało skierowane 11 września (nie ma 
dowodu jego doręczenia). Kolejne wysłano 23 września 
(prokuratura otrzymała zwrotkę o nie podjęciu przez 
adresata, z adnotacją poczty o awizowaniu przesyłki). 
Następne wezwania wysłano 6 października (zwrócono 
z adnotacją o nieobecności adresata) oraz 28 
października. Według o. Rydzyka, było to pierwsze.

doręczone mu pismo. O poprzednich miał nie wiedzieć. 
Prokuratura wysłała ponownie wezwanie i nie otrzymała 
na nie zwrotnego poświadczenia. W związku z czym 
zdecydowała o zatrzymaniu Rydzyka i przymusowym 
doprowadzeniu go. Taka procedura ma zastosowanie 
tylko w sytuacji, gdy osoba grozi, że ucieknie - 
podkreśliła Suchocka.
Minister uznała, że na kilka wysłanych wezwań tylko 
jedno zostało doręczone. Dlatego też, po rozmowach z 
Prokuratorem Krajowym i Prezesem Prokuratury 
Apelacyjnej w Gdańsku, zdecydowała, że nie zachodziły 
powody do przymusowego doprowadzenia Rydzyka. - 
Nie interesuje mnie, czy Radio Maryja wiedziało o 
wezwaniach - dodała.
Czy duchowni w Polsce mają specjalny immunitet? Ile 
jeszcze osób ma pani pod swoją ochroną? - dopytywali 
Władysław Adamski i Alicja Murynowicz z SLD. 
Suchocka odpowiadała, że będzie tak postępowała za 
każdym razem, gdy naruszona jest procedura prawna. 
Minister Sprawiedliwości powiedziała, że otrzymała 
tysiące listów i faksów, często bardzo brutalnych, od 
zwolenników o. Rydzyka i dlatego zwróciła się o ochronę 
dla pani prokurator toruńskiej, (PAP)

Były wiceminister pracy skazany za uderzenie 
fotoreportera

szukania współpracy z
ugrupowaniami lewicowymi i do 
zorganizowania kongresu lewicy 
polskiej.
Pytany przez dziennikarzy w noc 
wyborów przewodniczącego SdRP,
czy objęcie przezeń tego
stanowiska nie przeszkodzi 
przyszłym próbom współpracy 
SdRP z Unią Pracy Miller 
powiedział, że nie jest ważne “kto", 
ale “kogo” reprezentuje.
Miller powiedział w czasie kongresu, 
że jego partia będzie zachęcać siły 
lewicy i centrum do sprzeciwiania 
się “mentalności zdobywców", którą 
w jego opinii można obserwować u 
nowego rządu. Zapowiedział, że 
SdRP jest gotowa współdziałać z 
rządem Buzka w ważnych dla 
państwa sprawach, takich jak 
reforma administracji, czy polityki 
społecznej - ale dodał, że musi 
najpierw otrzymać “sygnał” od 
rządu.
Kongres opowiedział się w uchwale

4.12. Warszawa (PAP) - Karę 5 tys. 
zł grzywny wymierzył 4 bm. Sąd 
Wojewódzki w Warszawie w 
precedensowym procesie Krzyszto­
fowi B., wiceministrowi pracy w 
rządzie Waldemara Pawlaka. 
Uznano go za winnego uderzenia 
teczką fotoreportera, którego w ten 
sposób zmusił do “zaniechania 
publikacji prasowej". Oskarżony 
zapowiada apelację od tego 
nieprawomocnego wyroku.
W styczniu 1995 r. fotoreporter “Su­
per Expresu” Piotr Grzybowski 
zamierzał zrobić zdjęcie B., gdy ta 
gazeta ujawniła, że toczy się

przeciw niemu śledztwo o
wyłudzenia i o działanie na szkodę 
spółki "Secom", której był wicepre­
zesem. Najpierw chciał on zrobić 
zdjęcie w jego gabinecie, a gdy ten 
się nie zgodził, poczekał na niego 
w hallu ministerstwa. Według 
fotoreportera, wychodząc B. uderzył 
go teczką. Ugodziła ona w lampę 
błyskową trzymanego przy oku 
aparatu, który z kolei uderzył 
fotoreportera w czoło. B. spytał też: 
“Kto ci pozwolił robić zdjęcia?”. 
Wiedziałem, że mam prawo zrobić 
zdjęcie osobie publicznej w miejscu 
urzędowania - mówił Grzybowski. W

za zwiększeniem uprawnień
samorządu terytorialnego i
zapewnieniem gminom udziału w
prywatyzacji sektorów
gazowniczego, energetycznego i 
telekomunikacyjnego. Kontrowersje 
w czasie dyskusji wzbudziła sprawa 
wyborów organów samorządu. 
Jednak w ostatecznym tekście 
uchwały znalazł się postulat 
nowelizacji ordynacji wyborczej do 
tych organów, wprowadzającej 
zasadę bezpośredniego wyboru 
wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast.
W stanowisku Kongresu
dotyczącym spraw wsi ŚdRP
domaga się kontynuowania
restrukturyzacji rolnictwa. Proces 
ten w świetle decyzji podjętych 
przez rząd Jerzego Buzka jest 
poważnie zagrożony - napisano w
dokumencie. W
socjaldemokratów

ocenie 
ciężaru

koniecznych przeobrażeń w
rolnictwie nie udźwignie sama wieś 
- podkreślono. (PAP)

Śliwiński:
Londyńska konferencja 

ruszyła sumienia
5.12. Warszawa (PAP) - Londyńska konferencja na temat złota 
zagrabionego Żydom przez narodowych socjalistów poruszyła sumienie 
świata i uświadomiła, że nie można dłużej pozostawiać tej sprawy rządom 
i bankierom - powiedział w piątek w Warszawie Krzysztof Śliwiński, 

pełnomocnik MSZ do kontaktów z diasporą żydowską. Powtórzył, że Polska 
zrzeka się udziału w dotychczas nie rozdysponowanych zasobach złota i 
przysługującą jej część przeznacza na międzynarodowy fundusz pomocy 
ofiarom hitleryzmu.
Zdaniem Śliwińskiego, konferencja, mimo że nie doprowadziła do żadnych 
rozstrzygnięć, miała olbrzymie znaczenie, ponieważ zainteresowała opinię 
publiczną.
Według dysponującej złotem Komisji Trójstronnej (Stany Zjednoczone, 
Wielka Brytania i Francja), Polsce przysługuje 38,4 kg tego metalu, wartego 
400-500 tys. dolarów. Fundusz nie będzie mógł pomóc wszystkim 
poszkodowanym, Polska zaproponowała, aby mogli z niego korzystać byli 
więźniowie obozów koncentracyjnych i gett, zmuszeni do ukrywania się, 
dzieci urodzone w niewoli i ofiary medycznych eksperymentów - powiedział 
Śliwiński. Poinformował, że polska delegacja sprzeciwiła się pomysłowi, 
aby pomoc z funduszu świadczyć tym ofiarom wojny, które teraz znajdują 
się w trudnej sytuacji materialnej.
Polski udział w resztkach złota jest niewielki. Tworzenie krajowej fundacji 
pochłonęłoby dużą część środków, a pomoc dla uprawnionych byłaby 
nieznaczna, tymczasem do międzynarodowego funduszu Stany 
Zjednoczone deklarują wkład 25 min dolarów, a WIk. Brytania 1 min funtów 
- mówił Śliwiński. Dodał, że fundusz przy decydowaniu, komu należy się 
pomoc, mógłby korzystać z danych Fundacji Polsko-Niemieckiej 
Pojednanie. Pomoc z funduszu, którego powstanie Śliwiński przewiduje w 
ciągu kilku miesięcy, objęłaby w Polsce do 60 tys. osób.
Jak zaznaczył Śliwiński, “złoto” w nazwie zakończonej w czwartek w 
Londynie konferenc,! symbolizowało wszelkie dobra materialne - nie tylko 
kruszec, ale nieruchomości, pieniądze na kontach bankowych, polisy 
ubezpieczeniowe i dzieła sztuki. (PAP)

wyniku uderzenia kilka dni był na 
zwolnieniu. Podkreślał, że nie stał 
na drodze B, i że celowo zrobił on 
krok w jego stronę.
44-letni dziś Krzysztof B. nie 
przyznawał się do zarzutu i twierdził, 
że tylko się zasłaniał teczką w 
obawie przed napadem. W 
śledztwie mówił, że to on padł ofiarą 
napaści (ale prokuratura odmówiła 
wszczęcia śledztwa) i że jego 
zachowanie było zgodne z 
instrukcją UOP nt. zachowań VIP- 
ów w “ekstremalnych sytuacjach”.
Zeznania fotoreportera sąd uznał za 
wiarygodne i przekonujące, zaś 
wyjaśnienia oskarżonego odrzucił 
jako niekonsekwentne. W ustnym 
uzasadnieniu wyroku przewo­
dniczący składu Piotr Wachowicz 
podkreślił, że fotoreporter wyko­
nywał obowiązki dziennikarskie, 
wobec czego korzystał ze szcze­
gólnej ochrony, jaką daje prawo 
prasowe. Prawo to przewiduje 
karalność “zmuszania do zanie­
chania publikacji prasowej przy 
użyciu przemocy". Obrona twie­
rdziła, że prawa prasowego nie 
naruszono, gdyż w działaniu B. “nie 
było elementu agresji i przemocy”. 
Według sądu, czyn B. uchybił 
godności i powadze stanowiska, 
które zajmował. Sąd wziął pod 
uwagę jego niekaralność oraz dobrą 
opinię i skazał go tylko na karę 
grzywny, odrzucając jako niecelowe 
żądanie prokuratora, by wymierzyć 
mu rok więzienia w zawieszeniu. 
Obrona wnosiła o uniewinnienie. B. 
wiceministrowi, który odpowiadał z 
wolnej stopy, groziła kara do roku 
więzienia, ograniczenie wolności lub 
grzywna.
“Gdybyście państwo byli obserwa­
torami tego wydarzenia, inaczej 
byście na to patrzyli” - tak B odparł 
na pytanie dziennikarzy, czy czuje 
że uchybił godności wysokiego 
urzędnika. W maju br.. kiedy proces 
się rozpoczynał, B. (obecnie - 
doradca prowadzący własną firmę 
oraz trener golfa) mówił, że 
informacje prasy na temat jego 
spraw sądowych są kłamstwem, a 
media włączyły się do działań 
“obozu Wałęsy", które miały 
“wysadzić w powietrze rząd 
Pawlaka" (PAP)
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Chmy/Silne trzęsienie ziemi w 
Tybecie
rM 12 Pekin PAP/AP Silne 

trzęsienie ziemi nawiedziło w nocy 
z środy na czwartek północno- 

zachodni rejort Tybetu podano w 
Pekinie Wstrząsy miały siłę 

przekraczającą 5,3 stopni w 
otwartej skali Richtera. Brak 
doniesień o stratach w ludziach. 
Zdaniem pekińskich sejsmologów, 
ruchy skorupy ziemskiej w Tybecie 
były bezpośrednio związane z 
silnymi wstrząsami, jakie 
nawiedziły ten sam rejon na 
początku listopada - siła 
wstrząsów przekraczała wówczas 
7,5 stopnia w skali Richtera. 
Epicentrum ostatniej serii 

wstrząsów znajdowało się w 
paśmie górskim Hoh Xil, odległym 

o 700 km na północny zachód od 

stolicy Tybetu Lhasy. Naukowcy 
przestrzegają przed dalszymi 
silnymi wstrząsami. (PAP)

Włochy

Centroprawica: czas rozliczeń po porażce wyborczej I

6 12 Rzym - Po dotkliwej porażce 
poniesionej w listopadowych, 
częściowych wyborach admini­
stracyjnych włoska centroprawica 
weszła w okres rozliczeń. Gwa­
łtowność dyskusji nt przyczyn 
wyborczej klęski (we wszystkich 
większych miastach: Rzymie, 
Neapolu, Genui, Wenecji fotel 
burmistrza zdobyła centrolewica) 
zmusiła lidera Obozu Wolności, 
Silvio Berlusconiego do wystoso­

wania apelu do liderów innych 
ugrupowań o zachowanie jedności. 
Sytuację Berlusconiego, który był do 
tej pory ważnym ogniwem 
spajającym bardzo zróżnicowany 

wewnętrznie obóz (od postchade- 
ków z CDU do postfaszystów nie 
zapominających o faszystowskich 
korzeniach z Sojuszu Narodowego), 

pogorszył jednak wyrok skazujący

USA/Pierwszy czarnoskóry 9° miesiące więzienia
. . . ' ,, , z jednoczesnym darowaniem winy,

burjnistrzHouston
07.12.Houston - Lee Brown został 

pierwszym czarnoskórym 

burmistrzem Houston, w 
amerykańskim stanie Teksas, 

czwartego pod względem 

wielkości miasta w Stanach 
Zjednocznych, według oficjanych 

rezultatów opublikowanych w 

niedzielę.
60-letni Lee Brown, członek Partii 

Demokratycznej, pokonał w 

wyścigu o fotel burmistrza Hous­

ton biznesmana Roba 

Mosbachera uzyskując 53 procent 

głosów, podczas gdy jego 

republikański przeciwnik otrzymał 

tylko 47 procent głosów.

Na 1,8 miliona mieszkańców 

Houston, blisko jedną trzecią 

stanowią czarnoskórzy obywatele. 

Prezydent Bill Clinton publicznie 

wyraził swe poparcie dla Lee 

Browna, który od objęcia Białego 

Domu przez obecnego 

gospodarza, zajmował się 

sprawami walki z narkomanią.

w procesie o oszustwo przy nabyciu 
przedsiębiorstwa filmowego Me- 

dusa. Przeciwko Berlusconiemu 

toczy się kilka innych procesów. 

Jego krytycy na centroprawicy 
twierdzą, iż człowiek, który ma tak 

poważne kłopoty ze sprawiedli­

wością nie może być liderem 

opozycji.

Do największych krytyków Berlu­

sconiego należy przewodniczący 

Centrum Chrześcijańsko-Demokra- 

tycznego, Clemente Mastella, który 

kilkakrotnie wypowiadał się na 

temat konieczności zmiany na 

stanowisku lidera opozycji. Stosunki

(Zjednoczonymi Chrześcjańskimi 
Demokratami - Rocco Buttiglione) 
z Forza Italia są coraz bardziej 
napięte, zwłaszcza po pierwszej 
turze wyborów administracyjnych na 
Sycylii, gdzie kandydaci CCD-CDU 
wystąpili w kilku miastach przeciwko 
Forza Italia i wygrali konfrontację z 
nimi przy pomocy kilkudrobnych 
ugrupowań centrowcych, a także 
Rinnovamento Italiano (które 

wchodzi w skład centrolewicoej 
koalicji Drzewa Oliwnego). Po tych 

wydarzeniach przegrany kandydat 
Forza Italia na burmistrza Palermo, 
Gianfranco Micciche, otwarcie 
oskarżył CDU-CCD o “zdradę”.

Poitycy CCD-CDU przyznają, że 
sojusz z Forza Italia i Sojuszem 

Narodowym nie jest dla nich jedyną 
alternatywa polityczną. Dobre 
wyniki w częściowych wyborach 

administracyjnych skłoniły nawet 
lidera CDU, Rocco Buttiglione do 
udzielenia “Corriere della Sera” 

wywiadu, w którym stwierdził, że

koalicji “Drzewa Oliwnego”, głównie 
Rinnovamento Italiano” Lamberto 
Diniego i postchadekami z Partii 

Ludowej.
Kluczem do zmian po prawej stronie 
sceny politycznej jest postać Silvio 
Berlusconiego. Cossiga oświadczył, 
iz “problem polega na tym, że 
Berlusconi nie może odejść i naraża 
Obóz na pociągnięcie za sobą w 
drogę bez wyjścia i pozostawienie 

Włoch monopolowi lewicy”.
Jednym z efektów narastających 
różnic między Forza Italia a CCD i 

CDU jest powrót części parlamen­
tarzystów FI, głównie senatorów, do 
idei współpracy wyborczej z Liga 

Północną. Porozumienie z Ligą 

wiosną 1994 zapewniło FI sukces 
wyborczy. Wspólne rządzenie z Liga 
okazało się jednak niemożliwe: 

gabinet Berlusconiego padł po 
niespełna 7 miesiącach.

Obecnie część senatorów FI jest 

zdania, że należy powtórnie

przeanalizować” możliwość

nadszedł czas na “utworzenie
nowej partii centrowej”, która 

skupiałaby, obok CCD i CDU, Pakt 
Mario Segniego, zwolenników 

b.prezydenta Włoch Francesco 

Cossigi i kilka innych drobnych 

ugrupowań centroprawicowych. 
Buttiglione liczy, że powstanie 

takiego ośrodka politycznego 
dałoby początek ruchom integra­

cyjnym w centrum politycznym i 

pozwoliło na wszczęście rozmów o 

koalicji wyborczej , a w dalszej

między CCD oraz drugą
perspektywie, politycznej, z

postchadecką partią Obozu CDU
centrowymi ugrupowaniami z

porozumienia z Ligą na Północy 

Włoch. Hipoteza współpracy FI z 

Liga wydaje się jednak trudna do 

zrealizowania, skoro natychmiast po 

jej pojawieniu się lider Ligi, Bossi 

oświadczył, z właściwym sobie 

tupetem politycznym, iz gotów jest 

współpracować z Berlusconim 

jedynie pod warunkiem wstąpienia 

Berlusconiego do Ligi Północnej. 

Stosunkowo najmniej wstrząsów 

wywołała porażka wyborcza w 

szeregach Sojuszu Narodowego. 

Niemniej i Sojusz staje przed 

wieloma problemami, które będzie

Izrael

Dyskusje w Jerozolimie po rozmowach
Netanjahu-Albright

musiał rozwiązać przed wybo,^^ 
do parlamentu europejskiego»fgj, 
1999. Po porażce podniosła 
zawsze kwestionująca przywoózr#' 

Gianfranco Piniego tzw prawica
Społeczna w SN (otwarcie
przyznająca sie do związków i 
faszyzmem), której liderem jey 
Teodoro Buontempo. Buontempo, 
jego zwolennicy otwarcie nawołują 

do zerwania z Berlusconim, a także 
z przyjętym na kongresie w Fiuggi 
w 1995, programem liberystycznym 

na co, z kolei, nie chce i nie może 
zgodzić się Gianfranco Fini, który 

uparcie dąży do przekształcenia

swego postfaszystoskiego
ugrupowania w autentycznie 
prawicową partię europejską.

Waldemar Janiec (PAP)
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Effipt/JHężarówka wpatiła 
do Nilu: 20 ofiar

7.12. Kair - Ciężarówka 

przewożąca ok. 30 młodych 

robotników sezonowych, w wieku 

od 15 do 18 lat, wpadła w 

niedzielę do Nilu w Kairze.

Utonęło co najmniej 20 osób, 

które - ponieważ nie znaleziono na 

razie ich ciał - uznano za 

zaginione.

Jak poinformowała policja, do 

wypadku doszło w Imbabie, na 

północnym przedmieściu Kairu, 

kiedy ciężarówka jechała ulicą 

wzdłuż Nilu. Kierowca, chcąc 

wyprzedzić inny samochód, utracił 

kontrolę nad pojazdem, który runął 

do rzeki.

W piewszych informacjach - które 

okazaiy się nieprawdziwe - 

podano, ze katastrofie uległ w tym 

samym rejonie prom na Nilu z ok 

60 pasażerami na pokładzie. 

fPAP)

POL-Francja/Polak skazany 
na 25 lat więzienia

5 12 Lyon 25-letni Polak Wiesław 

Czechowski został w piątek 

skazany przez sąd w Lyonie na 

karę 20 lat więzienia za 

zamordowanie w 1994 r 3 

PolakóY/ Ich ciała znaleziono w 

Sekwa. iie i Rodanie.

7.12. Jerozolima PAP/AFP - Premier Izraela Benjamin 

Netanjahu - który od piątku dwukrotnie rozmawiał w 

Paryżu z sekretarzem stanu USA panią Madeleine 

Albright - niemal natychmiast po powrocie w niedzielę 

do Jerozolimy zwołał posiedzeniu ścisłego gabinetu, 

by kontynuować dyskusje nad zakresem kolejnego 

wycofania wojsk izraelskich z okupowanego 

Zachodniego Brzegu.
Było to już trzecie w ciągu tygodnia spotkanie tego 

gabinetu w składzie: premier Netanjahu, minister spraw 

zagranicznych Dawid Lewi, minister obrony Icchak 

Mordechaj i minister infrastruktury narodowej Ariel 

Szaron.
Podczas zakończonych impasem rozmów z panią 

Albright w Paryżu - w piątek i ponownie w sobotę 

wieczorem - Netanjahu odmówił przedstawienia 

Stanom Zjednoczonym szczegółowego planu 

wycofania wojsk, a jednocześnie warunkował to 

wycofanie wzmożeniem przez władz palestyńskie 

działań na rzecz bezpieczeństwa podczas okresu 

przejściowego, który ustalił na 5 miesięcy.

Pani Albright - między pierwszą i drugą rozmową z 

Netanjahu - odbyła w sobotę błyskawiczną podróż do 

Genewy, gdzie spotkała się z palestyńskim przywódcą 

Jaserem Arafatem,

Według izraelskich środków przekazu, Izrael planuje 

wycofać się z 6 do 8 proc, okupowanego terytorium 

Cisjordanii, a Waszyngton sugeruje co najmniej 10 proc. 

Palestyńczycy, którzy na razie kontrolują 3 proc. 

Cisjordanii, a żądają natychmiastowego przejęcia ok, 

90 proc,, z góry odrzucili izraelski plan. Z kolei 

Netanjahu podkreśla konieczność uzyskania poparcia 

dla tego projektu ze strony izraelskich nacjonalistów, 

którzy stanowią większość w koalicji rządowej.

W każdym razie twierdzi izraelska prasa - sprawa na 

pewno nie zostanie rozstrzygnięta przed kolejnym 

spotkaniem Netanjahu z panią Albright, które - jak

flbi
i

I.

zapowiedziała ona w sobotę ma się odbyć ok. 18

grudnia w I uropie, po jej podróży do Afryki i po sesji

' Jl

O:

☆

kl

I 
£

ministerialnej NATO w Brukseli (16 i 17 grudnia).

Według izraelskiego dziennika “Haarec", pani Albright 

dała w sobotę wyraz zniecierpliwieniu USA, mówiąc, że 

Stany Zjednoczone “mogą czekać dwa tygodnie, ale nie 

miesiąc”. Najogólniej biorąc, sprawa dotyczy 

uruchomienia na nowo palestyńsko-izraelskiego 

procesu pokojowego.

W myśl zawartych porozumień o autonomii Izrael 

powinien zrealizować do połowy 1998 r. trzy etapy 

wycofania wojsk z terytoriów okupowanych, ale dwa 

pierwsze są opóźnione, a Izrael ogłosił, że chce 

zrezygnować z trzeciego.
Arafat podkreśla, że impas w procesie pokojowym 
powstał wskutek “odmowy realizowania przez Izrael 

porozumień, które podpisał w Białym Domu i w Kairze" 

w 1993 I 1994 r. (PAP)

Blissa o szpiegostwo
5.12.Waszyngton - USA 

stanowczo zaprotestowały 
przeciwko oskarżeniu o 

szpiegostwo w Rosji 

amerykańskiego biznesmena, 

Richarda Blissa, i zagroziły, źe 

zaszkodzi to co najmniej 

gospodarczym stosunkom między 

obu państwami. Departament 

Stanu wezwał w piątek rosyjskiego 

ambasadora w Waszyngtonie, aby 

wręczyć mu formalny protest. 

“Wzywamy rząd rosyjski do 

natychmiastowego zwolnienia 

pana Blissa. Nie ma żadnych 

wiarygodnych powodów do 

oskarżeń, jakie przeciw niemu 

wysunięto. Incydent ten może 

mieć negatywne skutki dla 

naszych wysiłków na rzecz 

popierania kontaktów 

gospodarczych z Rosją i 

wspierania pragnień Rosji, aby 

zintegrować się ze społecznością 

międzynarodową” - oświadczył 

rzecznik Departamentu, James 

Foley.

Rzecznik potwierdził, że sprawę 

Blissa omawia w rozmowie z 

premierem Czernomyrdinem 

wiceprezydent USA, Al Gore. 

Sekretarz stanu Madeleine 
Albright rozmawiała o niej również 

z rosyjskim wiceministrem spraw 
zagranicznych, Grigorijem 

Mamiedowem.
Bliss jest pracownikiem firmy 

telekomunikacyjnej Oualcomz 
Kalifornii. Aresztowano go 25 

listopada w Rostowie, gdzie 
próbował system nawigacyjny 

GSP (do określania własnego 
położenia za pomocą łączności 

satelitarnej) w ramach 
przygotowań do wprowadzenia 
tam przez Oualcom sieci telefonii 

komórkowej.
“Oualcom zapewnił nas, że Bliss 

miał odpowiednie zezwolenie 

rosyjskich władz na używanie 
całego stosowanego przez siebie 

sprzętu" - powiedział Foley. 

Zapytany o prawdziwość 

doniesień, że aresztowano 
Amerykanina dlatego, iż Oualcom 

nie chciał zapłacić łapówki 

funkcjonariuszom bezpieczeństwa 

w Rostowie, rzecznik 
Departamentu Stanu 
odpowiedział: “Nie słyszałem, aby 

był tu jakiś związek, ale 

najwyraźniej musi być jakiś ukryty 

powód tego incydentu, którego me

możemy odgadnąć". (PAP) J
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Mołdawia/Skandal w 
parlamencie

04.12. Kiszyniów - W parlamencie 
mołdawskim wybuchł skandal 
związany z przywilejami, jakie 
przyznali sobie deputowani. Przed 
przewidzianym na początek 
przyszłego roku rozwiązaniem 
obecnego parlamentu i YTyborami 
nowego, deputowani uchwalili w 
środę poprawki do ustawy o 
statusie posła.
Według tych poprawek, każdy 
deputowany, który nie zostanie 
wybrany na nową kadencję, 
otrzyma jednorazową wypłatę w 
wysokości wszystkich pensji z 
ostatnich 10 miesięcy (od 3 do 5 
tys. dolarów), a także prawo do 
ulgowego kredytu w kwocie 100 
tys. lei (ok. 20 tys. USD), 
spłacanego w ciągu 10 lat. 
Przeciwko poprawce głosowali 
deputowani, którzy uważają, że 
ustawodawcy nie mają prawa do 
takich świadczeń i ulg w sytuacji, 
gdy większość ludności nie 
otrzymuje w terminie b. niskich 
wynagrodzeń i emerytur.

Rosja

Po katastrofie w Irkucku: trwa akcja ratownicza
7.12. Moskwa PAP (Jerzy Malczyk) 
- W Irkucku na Syberii, gdzie w 
sobotę rozbił się wojskoYi/y samolot 
transportowy An-124 “Rusłan", 
powodując zapewne śmierć 
przeszło 60 osób, trwała w niedzielę 
akcja ratownicza. Na miejscu 
katastrofy pracowało ponad 1,6 tys. 
osób, w tym zawodowi ratownicy z
psami. 
Spod wypalonych
czteropiętrowego

ruin 
budynku

mieszkalnego, na który runęła 
maszyna, wydobyto dotychczas 
ciała 42 osób. Informację tę 
przekazał minister obrony cywilnej 
Siergiej Szojgu, który na miejscu 
koordynuje akcję ratowniczą.
Według innych źródeł, w
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Rosja/Redukcja zbrojeń 
nuklearnych tylko 

dwustronna
5.12.Moskwa - Redukcja zbrojeń 
nuklearnych będzie dokonywana 
“tylko na zasadach parytetu” - 
powiedział w piątek dziennikarzom 
rosjski minister obrony Igor 
Siergiejew. Został on zaproszony 
na posiedzenie Dumy, by 
poinformować deputowanych o 
propozycji prezydenta Jelcyna 
redukcji arsenałów jądrowych, 
zgłoszonej podczas wizyty w 
Sztokholmie,
"Nikt nie dopuści do jednostronnej 
redukcji, ani prezydent, ani 
ministerstwo obrony” - podkreślił 
Siergiejew. Poinformował przy 
tym, że “minimalny pułap redukcji 
powinien wynosić nie mniej niż 2,5 
tys. głowic bojowych”.
Siergiejew powiedział też, że 
opóźnienie ratyfikacji układu 
START-2 to bolesny problem dla 
sił zbrojnych, na co - jak zauważył 
-zwrócił uwagę deputowanych.

zgliszczach znaleziono zwłoki 44 
osób. Wiadomo też, że w pobliskim 
domu dziecka, który również 
ucierpiał w czasie pożaru, zginęły 
dwie dziewczynki.
W niedzielę wieczorem, w blasku 
reflektorów ratownicy przystąpili do 
rozbiórki domu. Ich zdaniem, wśród 
ruin mogą być jeszcze ciała 23 
osób, które uznano za zaginione.
Akcję utrudnia siarczysty,
ponaddwudziestostopniowry mróz i 
silne zadymienie.
Gdzieniegdzie wciąż wybuchają 
pożary. Z rozbitego samolotu 
wyciekło bowiem ok. 100 ton paliwa. 
Szczęście w nieszczęściu, że 
maszyna nie eksplodowała. Skala 
tragedii byłaby też większa, gdyby 
uszkodzone domy miały ogrzewanie 
gazowe - tak jak większość 
budynków w Irkucku.
Siergiej Szojgu poinformował, że w 
momencie katastrofy w “strefie 
ryzyka” znalazły się 394 osoby, w 
tym załoga i pasażerowie samolotu. 
Ustalono, że 330 osób żyje. Z 
zagrożonego rejonu ewakuowano
łącznie ponad 520 osób.
Umieszczono je w irkuckich
żłobkach I przedszkolach.
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Kambodża/Potrzeba stu lał 
na usunięcie min

06.12. Phnom Penh - Potrzeba 
być może stu lat, żeby usunąć 
kilka milionów min 
przeciwpiechotnych 
rozmieszczonych na terytorium 
Kambodży - powiedział w sobotę 
pierwszy premier tego kraju Ung 
Huot.
Huot wyraził tę opinię po powrocie 
do Phnom Penh z Ottawy, gdzie 
wraz z przedstawicielami około 
120 innych państw podpisał 
konwencję o zakazie produkcji, 
stosowania, składowania i 
sprzedaży min przeciwiechotnych. 
W Kambodży co miesiąc około 
300 osób ginie lub zostaje 
okaleczonych wskutek eksplozji 
podłożonych min, których liczbę 
ocenia się na 4-6 min.. Jedynie 
Czerwoni Kmerowie 
przeciwstawiają się nadal 
zakazowi stosowania min, 
twierdząc, że "Kambodżanie mają 
prawo posługiwać się minami dla 
własnej obrony.(PAP)

Mieszkańcy Irkucka dostarczają im 
żywność, środki higieny i odzież. W 
wyniku tragedii bez dachu nad 
głową zostały co najmniej 72 
rodziny.
Do irkuckich szpitali trafiło 14 
rannych, w tym 8 dzieci. Stan 
większości hospitalizowanych jest

ciężki. Lekarze walczą o życie 14- 
letniej dziewczynki i 5-letniego 
chłopca, którzy zostali dotkliwie 
poparzeni (ponad 50 proc, 
powierzchni ciała).
W katastrofie najprawdopodobniej 
nie ucierpiał żaden z irkuckich 
Polaków. Maszyna runęła na 
osiedle, w którego sąsiedztwie 
mieszka grupa naszych rodaków.
członków Stowarzyszenia
Kulturalno-Oświatowego "Ogniwo”. 
Jego prezes Eugeniusz Wrzaszcz 
poinformował w niedzielę, iż żaden 
z Polaków nie zgłosił, że został w 
jakiś sposób poszkodowany. Irkuck 
jest dużym ośrodkiem polonijnym. 
Wkrótce otwarty zostanie tam polski 
konsulat generalny.
Nadal nie wiadomo, co było 
przyczyną katastrofy. Według Igora 
Szabdurasułowa, rzecznika rządu, 
który w niedzielę przyleciał z
premierem Wiktorem
Czernomyrdinem do Irkucka, 
sprawdzanych jest kilka wersji - od 
świadomego działania po błąd 
załogi. Szczególnie wnikliwie 
badana jest hipoteza, że samolot 
miał niskiej jakości paliwo.
O tym, że właśnie paliwo mogło 
spowodować defekt dwóch lewych 
silników, wspomniał już w sobotę 
marszałek lotnictwa Jewgienij 
Szaposznikow, doradca prezydenta 
Rosji ds. lotnictwa i kosmonautyki. 
Jego zdaniem, jednoczesna awaria 
dwóch silników na jednym skrzydle 
jest wypadkiem wyjątkowym. 
Agencja lnterfax podała w niedzielę.
że na kilka sekund przed
wypadkiem załoga zdążyła
zameldować, że w samolocie 
wysiadły dwa lewe silniki.
Ustalono, że awaria nastąpiła w 
kilkanaście sekund po starcie, na 
wysokości 70 metrów. Samolot 
spadł w odległości 1600 metrów od 
pasa startowego.
Wszystkie trzy “czarne skrzynki” z 
rozbitego samolotu odnaleziono i 
przewieziono do Moskwy, gdzie 
zajęli się nimi specjaliści.
Wciąż nie jest też jasne, ile osób 
leciało “Rusłanem”. Według 
ministerstwa obrony cywilnej, na 
pokładzie An-124 były 23 osoby - 
17 członków załogi i 6 pracowników

Kanada
125 państw podpisało konwencję o zakazie min
04.12. Ottawa 125 paristw
podpisało w środę w stolicy Kanady, 
Ottawie konwencję o zakazie 
produkcji, używania, składowania i 
sprzedaży min przeciwpiechotnych. 
Jednakże wśród sygnatariuszy 
dokumentu nie ma USA, Rosji, 
Chin, Indii, Izraela i Pakistanu, czyli 
państw, które są największymi 
producentami min i zgromadziły ich 
największe zapasy.
Podpisów nie złożyło również 
kilkanaście innych państw, dla 
których główną przeszkodę 
stanowią regionalne konflikty. 
Konwencja wejdzie w życie w sześć 
miesięcy po ratyfikowaniu jej przez 
co najmniej 40 państw.
Uczestnicy odbywającej się od 
wtorku w Ottawie konferencji 
postanowili przeznaczyć łącznie 
ponad 400 min dolarów na 
unieszkodliwianie min i pomoc

6 lat przeznaczyła na ten cel 138 
min dolarów, postanowiła utrzymać 
pomoc co najmniej na tym samym 
poziomie. USA, które podobnie jak 
Rosja i Chiny uczestniczyły w
konferencji w
obserwatorów.

charakterze 
zamierzają

zwiększyć roczną pomoc z 87 do 
ponad 100 min dolarów.
Na odbywającą się w Ottawie od 
wtorku konferencję przybyli 
ministrowie spraw zagranicznych i 
delegaci ze 145 państw. Poprzedziło 
ją zorganizowane we wrześniu w
Oslo spotkanie. na którym

humanitarną Pełniąca rolę
gospodarza Kanada obiecała, że w 
ciągu pięciu lat wyasygnuje 70 min
dolarów, Norwegia
Japonia 80 min.

120 min, 
a Unia

Europejska, która w ciągu ostatnich

przedstawiciele 89 państw uzgodnili 
tekst konwencji.
Co roku miny przeciwpiechotne 
zabijają lub trwale okaleczają około 
26 tys ludzi. Najwięcej min 
rozmieszczonych jest w Kambodży, 
Afganistanie i Iraku, Miliony min 
zalegają w Angoli, Bośni, Chonwacji 
i Somalii Eksperci szacują, że na 
świecie założono 60-120 min min 
Unieszkodliwienie jednej miny 
kosztuje w przybliżeniu tysiąc 
dolarów (PAP)

Zakładów Lotniczych w Irkucku. 
Wcześniej ministerstwo obrony 
informowało, że w samolocie było 
46 osób - 16 członków załogi i 30 
pasażerów.
Wyjaśniono natomiast, że maszyna 
wystartowała z lotniska wojskowego 
pod Briańskiem, a nie z Moskwy, jak 
podawano wcześniej. W Irkucku 
"Rusłan” zabrał do swojej ładowni

startowego. Choć “Rusłan" został 
poważnie uszkodzony, nikt nie 
odniósł obrażeń. Winą za wypadek 
obciążono załogę. Do podobnego 
zdarzenia doszło w 1996 roku w 
Turynie. Zginęły wtedy dwie osoby.
Po sobotniej katastrofie
ministerstwo obrony Rosji zawiesiło 
loty wszystkich samolotów AN-124

dwa myśliwce SU-27 UB.
“Rusłan”, który spadł na

przeznaczone dla sił powietrznych 
Wietnamu (jedna taka maszyna 
kosztuje ok. 30 min dolarów). An- 
124 - to jeden z największych 
samolotów transportowych świata. 
Rozpiętość skrzydeł “Rusłana” 
wynosi 73,3 m, długość niemal 70 
metrów, wysokość - 21 metrów, a 
udźwig -160 ton.
Sobotnia tragedia w Irkucku jest już 
piątą katastrofą z udziałem 
samolotów An-124. Pierwszy 
“Rusłan” rozbił się w 1992 roku w 
Kijowie w czasie lotu próbnego. 
Zginęła cała załoga, a za przyczynę 
uznano kolizję z ptakiem. W 1993 
roku samolot taki zderzył się z górą 
w czasie podejścia do lądowania w 
Iranie. Również wtedy zginęła cała 
załoga. Ustalono, że przyczyną 
tragedii był błąd pilota. W roku 1994, 
w czasie lądowania w Kijowie,
maszyna wypadła z pasa

przedmieścia Irkucka, został 
wyprodukowany w 1986 roku. Z 
6000 godzin resursu miał wylatane 
1034. Ostatni przegląd techniczny 
przeszedł 1 listopada tego roku. 
Cztery dni temu maszyna wróciła z 
Wietnamu, dokąd dostarczyła 
pierwsze dwa z czterech SU-27 UB 
zakupionych przez lotnictwo 
wietnamskie. Dowódca samolotu, 
kapitan Władimir Fiodorow spędził 
za sterami 2800 godzin. Był więc 
doświadczonym pilotem.
Premier Wiktor Czernomyrdin 
zapowiedział, że nikt, kogo dotknęła 
ta tragedia, nie pozostanie bez 
pomocy. Szef rządu wyasygnował 
już na ten cel 50 mid rubli. 
Poinformował też, że ofiary 
katastrofy zostaną pochowane na 
koszt państwa.
Wyrazy współczucia rodzinom i 
bliskim ofiar tragedii w Irkucku złożył 
w niedzielę patriarcha Moskwy i 
Wszechrusi Aleksij II. (PAP)

Egipt

Coraz mniej lotów do Egiptu po 
zamachu w Luksorze
7.12. Kair - Liczba lotów międzynarodowych do Egiptu zmniejszyła się o 
25 proc., a lotów krajow/ych o 40 do 50 proc, po masakrze turystów 17 
listopada w Luksorze - poinformował prezes egipskiego lotnictwa cywilnego 
w ogłoszonym w niedzielę komunikacie.
Z kolei egipski minister transportu Sulejman Mutawali ogłosił, że statki 
pasażerskie odwiedzające Egipt będą korzystały z 75-procentowej zniżki 
opłat portowych, a ładunki z 50-procentowej obniżki opłat celnych.
Prezes egipskiego lotnictwa cywilnego Abd el-Fattah Katu stwierdził, że 
zamach w Luksorze - w którym zginęło 58 zagranicznych turystów i 4 
Egipcjan - spowodował gwałtowne zmniejszenie się ruchu lotniczego na 
egipskich lotniskach, szczególnie w Luksorze, Szarm el-Szejk i Hurghadzie 
nad Morzem Czerwonym.
Dyrektor generalny egipskich linii lotniczych Egyptair Mohammad Fahim 
Rajjan informował w sobotę parlamentarną komisję transportu, że 
towarzystwo to było zmuszone anulować 90 proc, swoich lotów z Tokio. 50 
proc, z Londynu i 52 proc, z Rzymu. Podał też. że liczba pasażerów 
odlatujących do Luksoru, Asuanu i kąpielisk nad Morzem Czerwonym spadła 
z 65 tys. dziennie przed zamachem do 27 tys. po zamachu
Według egipskiej gazety “al-Wafd", Rajjan oświadczył, że w związku z 
masakrą Egyptair Spodziewa się strat w wysokości 150 min dolarow Aby 
przyciągnąć turystów, Egipt postanowił już wcześniej zrezygnować z opłat 
za start i lądowanie na swoich lotniskach i obniżył o połowę ceny biletów 
na liniach krajowych.
Jednocześnie rząd podpisał umowę z brytyjską firmą Lowe Pell Good Re 
lations, wyspecjalizowaną w public relations. która ma się zająć odbudową 
zaufania do Egiptu za granicą, jak poinformował minister turystyki Mamduh 
el-Beltagi
Egipski przemysł turystyczny ocenia, że łączne straty z powodu masakry 
w Luksorze sięgną miliarda dolarów (PAP)
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Fuzja wielkich banków UBS i SBC Od 5 stycznia 1998 r. dłuższa ses/a GPti/

8 12 Zurych - Dwa wielkie banki szwajcarskie Union 
Bank of Swttzerland (UBS) i Swiss Bank Corporation 
(SBC) połączą się, tworząc jedną z największych na 

swiecie grup finansowych. Oba banki poinformowały o 

tym we wspólnym komunikacie w poniedziałek.
UBS jest drugim, a SBC trzecim pod względem 

wiełkości bankiem szwajcarskim, po Credit Suisse, który 

zajmuje pierwsze miejsce. Po połączeniu suma 

bilansowa nowego banku będzie miała wartość 922 
miliardów franków szwajcarskich (644 mId doi ), dzięki 

czemu znajdzie się on na drugim miejscu na świecie 
po japońskim gigancie Tokyo-Mitsubishi, którego suma 
bilansowa wynosi 696 mid doi.
Nowy bank przejmie nazwę większego ze swych 
rodziców - Union Bank of Switzerland (UBS), a jego 

siedzibą będzie Zurych. Będzie zarządzał majątkiem o 

wartości 1320 miliardów franków szwajcarskich (912 

mid doi.), co czyni z niego “największego zarządcę 

majątku na świecie".

Kapitalizacja rynkowa nowego banku wyniesie 85 mid 

franków (59 mid doi ), co stawia go pośród czterech 

największych pod tym względem instytucji finansowych 

na świecie.
Szwajcarskie banki oświadczyły, że spodziewają się 
osiągnięcia do roku 2002 zysków po opodatkowaniu w 

wysokości około 10 - 11 miliardów franków 

szwajcarskich. Grupa spodziewa się także około 15- 

20 procentowego zysku z akcji zwykłych.

Nowy bank-gigant wykraczać będzie znaczeniem 

daleko poza Szwajcarię i operować na kilku

franków szwajcarskich (1,7 mid doi.) z przeznaczeniem 

na koszty redukcji zatrudnienia.
Łączące się banki mają zamiar działać w czterech 
domenach: “private banking" z centralą prawdopodobnie 
w Bazylei, instytucjonalny zarząd aktywów poprzez firmę 

Brinson z siedzibą w Chicago, obsługa firm i kredytów 
konsumpcyjnych oraz inwestycyjna działalność 

bankowa poprzez Warburg Dillon Read z siedzibą w 

Londynie.
Fuzja odbędzie się w drodze wymiany akcji. 

Akcjonariusze UBS otrzymają 60 procent, a SBC 40 
procent kapitału. Połączenie zatwierdzone będzie 3 i 4

lutego na nadzwyczajnych zgromadzeniach
akcjonariuszy UBS i SBC.
Prezesem nowego banku będzie dotychczasowy szef 
UBS Mathis Cabiallavetta, natomiast szefem władz 

wykonawczych dotychczasowy dyrektor generalny SBC 

Marcel Ospel. W dalszej perspektywie “naszym celem 

jest osiągnięcie znakomitego wskaźnika koszt/dochód 

poniżej 60 procent" - powiedział ten ostatni.

Dotychczasowy prezes UBS Robert Studer ustępuje z 

zajmowanego stanowiska. Wcześniej wdał się on w 

publiczną dyskusję ze swym pracownikiem Christophem 
Meilim, który ujawnił ważne dane archiwalne z okresu 

holocaustu, został oskarżony o złamanie tajemnicy 

bankowej i znalazł schronienie w USA, gdzie stał się 

bohaterem mniejszości żydowskiej.

Fuzja UBS-SBC jest kolejnym etapem integracji 

szwajcarskiego sektora bankowego, którego ambicje 

daleko wykraczają poza niewielki kraj alpejski.
kontynentach. Obie firmy z góry zapowiadają znaczną Największy bank szwajcarski Credit Suisse wystąpił w

5.12. Warszawa - Od 5 stycznia 

1998 r. sesja Giełdy Papierów 
Wartościowych będzie kończyć 
się o godz. 15.00, a nie jak do tej 

pory o godz. 14.30 - poinformował 

5 bm. po zakończeniu sesji prezes 
zarządu GPW, Wiesław Rozłucki. 

Zmieni się również czas 
rozpoczęcia i zakończenia obrotu 
dodatkowego (oferta i dogrywka) 

oraz rozpoczęcie notowań 

ciągłych. Transakcje w dogrywce i 
ofercie będzie można zawierać 

między 11.30, a 12.15. Notowania 

ciągłe będą natomiast trwać od 

13.00 do 15.00.
Zdaniem W. Rozłuckiego w ciągu 

2 - 3 lat sesja wydłuży się do 

godz. 17.00, tak jak na większości 

giełd europejskich.
Prezes poinformował, że pojawiły 

się propozycje skrócenia 

dogrywek. Zarząd giełdy nie 

zgodził się jednak na to, gdyż 

obecnie obrót podczas dogrywki i 

oferty stanowi 25 proc, całego 

obrotu na giełdzie. Nie ma też 

momentów, żeby nie zawierane 

były transakcje. Ta część sesji 

została jednak przesunięta o 10 

min., gdyż zwiększyła się liczba

zleceń i oferta zazYiryczaj nie 

mogła zacząć się o 11.20, jak 
obecnie ustalono.

Wg nowego harmonogramu sesji 

giełdowej, biura maklerskie będą 
mieć więcej czasu na 

zarejestrowanie transakcji 

zawartych podczas fixingu i obrotu 
dodatkowego. Jest to ważne, gdyż 
tylko wówczas inwestorzy będą 

mogli handlować nowo nabytymi 

papierami podczas notowań 

ciągłych.
Zdaniem prezes ostatnio 

poprawiła się płynność akcji 

notowanych podczas notowań 

ciągłych, zwiększyła się liczba 

transakcji. W celu dalszego 

zwiększania tej płynności zarząd 

pojął decyzję o zmniejszeniu 

bloków transakcyjnych. Obecnie 

mają one zawierać po ok. 10 

walorów danej spółki. Po 

wprowadzeniu nowego systemu 

giełdowego, co nastąpi 

prawdopodobnie na przełomie 

1998 i 1997 roku, być może w 

ogóle giełda zrezygnuje z bloków 

i będzie można podczas notowań 

ciągłych handlować pojedynczymi 

walorami. (PAP)
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redukcją zatrudnienia w najbliższych trzech - czterech 

latach, o około 13 tysięcy osób, z obecnej łącznej liczby 

około 56 tysięcy pracowników na całym świecie. W 

samej Szwajcarii zredukuje się 7000 miejsc pracy. 

Zapowiedziano wyłączenie rezerw w wysokości 2,5 mid

ubiegłym roku z propozycją połączenia z UBS, który 

odrzucił ten wniosek. Od tego czasu spodziewano się 

nieprzyjaznej oferty przejęcia UBS, jednak Credit Suisse 

wybrał inną opcję, łącząc się kilka miesięcy temu z 

wielką firmą ubezpieczeniową Winterthur. (PAP)

Urzędnik MG: 

Toyota zamierza 
inwestować w Polsce
5.12. Warszawa - Japoński koncern 

motoryzacyjny Toyota rozważa
inwestowanie w Polsce,
prawdopodobnie w produkcję

części samochodowych

powiedział PAP w piątek proszący

o anonimowość
Ministerstwa

; urzędnik 
Gospodarki,

uczestniczący w konsultacjach MG 

z przedstawicielami resortów 

gospodarczych Japonii.
“Te rozmowy są wyrazem nowego 

spojrzenia Japonii na możliwości 

handlu i inwestycji w Europie 

środkowej, głównie w Polsce i w

partnerem gospodarczym Japonii w 
Europie środkowej. Eksportujemy 

do tego kraju; ikrę z łowionego przez 

polskich rybaków mintaja i kryla 
falklandzkiego, puch, pierze, meble, 

szkło, kryształy, żelazo, stal, kleje, 

narzędzia i urządzenia medyczne. 

Kupujemy w Japonii maszyny, 

samochody, sprzęt elektroniczny, 

aparaty fotograficzne, tworzywa 

sztuczne, produkty żeliwne i stalowe 

oraz leki.

Japońskie firmy do połowy 1997 r. 

zainwestowały w Polsce 41 min

Czechach" powiedział
USD, a zobowiązały się

przedstawiciel MG. Według 
japońskiego rządu, Polska dokonała 

już dużego postępu w tworzeniu

zainwestować dalsze 253 min USD. 

Inwestorzy z Japonii zajmują

dwudzieste miejsce wśród

korzystnych warunków dla

inwestycji zagranicznych.
Poinformował tez że polska strona 

zaproponowała zawarcie z Japonią 

urnowy o wzajemnej ochronie 

inwestycji oraz umów o certyfikacji, 

o współpracy służb celnych i o 

kontrol' weterynaryjnej w handlu.

Z/edług japońskich inwestorów

ajwiększą przeszkodą w
d/i3łalrioćci w Polsce sa wysokie 

sio//Y.' Of/łat na ZUS

Gry",fy L.aridlowe- z Japonią w ubr 

z/yniosiy 656,9 rnin USD polski 

ekspofi 62 1 min USD. import 604.8

USD Polska jest największym

zagranicznych firm, które ulokowały 

kapitał w naszym kraju. W czerwcu 

br. w Katowickiej Specjalnej Strefie 

Ekonomicznej rozpoczęła dzielność 

fabryka silników samochodowych 

japońskiego koncernu Isuzu, który 

zainwestował w nią 7 min USD, a 

przewiduje jeszcze inwestycje 

wartości 240 min USD.

Obecnie Japan External Trade Or- 

ganization japońska agencja 

promocji handlu zagranicznego - 

realizuje program ułatwiający 
dostęp polskich produktów 

elektrycznych i elektronicznych na 

rynek Japonii (PAP)

Bezrobocie w USA 4,6 
proc., najniższe od 24 lat 
5.12. Waszyngton. - Stopa 

bezrobocia w USA spadła w 

listopadzie do poziomu 4,6 proc., 

najniższego od 24 lat - podało w 

piątek w Waszyngtonie 

amerykańskie Ministerstwo Pracy. 

W październiku wskaźnik wynosił 

4,7 proc.

Według danych rządowych, 

dalsza poprawa na rynku pracy 

nastąpiła dzięki powstaniu nowych 

miejsc pracy w bardzo wielu 

dziedzinach gospodarki. Liczba 

miejsc pracy poza rolnictwem 

wzrosła aż o 404 tysięce, a więc w 

stopniu dwukrotnie większym 

aniżeli przewidywali eksperci z 

Wall Street. Jest to zarazem 

największy wzrost od lutego 1996 

roku. W październiku liczba 

zatrudnionych wzrosła o 287 

tysięcy.

Listopadowy wskaźnik bezrobocia 

jest najniższy od października 

1973 roku, kiedy to bez pracy 

pozostawało również 4,6 proc, 

ludności zawodowo czynnej.

Lepszy wynik - 4,4 proc. - 

zanotowano przed prawie 27 laty, 

w marcu 1970 roku - podało 

ministerstwo.

“Postęp nastąpił prawie wszędzie 

w sektorze prywatnym, przy czym 

szczególnie wysoki wzrost nastąpił 

w usługach, handlu detalicznym i 

przemyśle przetwórczym” - oceniła 

pani Katharina Abraham, komisarz 

waszyngtońskiego Biura Statystyki 

Pracy
Średnia stawka godzinowa 

wzrosła w listopadzie o 7 centów, 
do 12,47 dolara i była wyższa o 

4,1 proc, niż przed rokiem. (PAP)

Czernomyrdin: rynek finansowy pod kontrolą 
04.12. Moskwa PAP/ltar-Tass/AP - Rząd w pełni kontroluje sytuację na 

rosyjskim rynku finansowym i niepotrzebne są, ani planowane żadne środki 

nadzwyczajne - stwierdził w środę premier Rosji Wiktor Czernomyrdin - 

poinformowała agencja Itar-Tass.
Tymczasem agencja AP ujawniła, że rząd rosyjski czyni starania o 

przyznanie mu kredytu zagranicznego w celu podreperowania płynności 

finansowej i uspokojenia wstrząsów dezorganizujących rynek finansowy 

tego kraju.
Przedstawiciele banków zachodnich potwierdzili, że Rosja prowadzi 

negocjacje z czterema bankami na temat krótkoterminowego kredytu w 
wysokości 2 mid USD, zastrzegli się jednak, że rokowania są we wstępnej 

fazie.

Premier, stwierdzając, że Rosja nie potrzebuje tak ogromnej pomocy 
finansowej jak na przykład Korea Płd., zaapelował do dziennikarzy, żeby 

“nie mnożyli domysłów i fantazji, które są z premedytacją szerzone dla 

zapewnienia sobie większych zysków ze spekulacji na rynku finansowym". 

(PAP)

“Nie” parlamentu 
szwedzkiego dla euro

4.12.Sztokholm PAP/AFP- 

Riksdag /szwedzki parlament/ 

znaczną większością głosów 

wypowiedział się w czwartek 

przeciwko przystąpieniu Szwecji w 

1999 roku do europejskiej unii 

walutowej i gospodarczej.

Większością 168 głosów, przy 65 

przeciwko i 67 wstrzymujących 

się, jednoizbowy parlament 

szwedzki przyjął projekt ustawy 

głoszącej, iż “Szwecja nie 

wprowadzi u siebie wspólnej 

waluty europejskiej z chwilą 

rozpoczęcia się trzeciej fazy unii 

gospodarczej i walutowej", 1 

stycznia 1999 roku. Czterdziestu 

dziewięciu deputowanych nie 

wzięło udziału w głosowaniu. 

Projekt ustawy przedłożył w 

Riksdagu w październiku 

socjaldemokratyczny / 
mniejszościowy/ rząd Goerana 

Perssona Ustawa pozostawia 

jednak otwarte drzwi do przyjęcia 
przez Szwecję euro w terminie 

późniejszym, którego jeszcze nie 

ustalono /PAP/

Bundesbank pozostawił 
stopy procentowe 

niezmienione
4.12. Frankfurt nad Menem PAP/ ' 

AFP, Reuters - Niemiecki Bank 

Federalny na czwartkowym 
posiedzeniu w swej centrali we 

Frankfurcie nad Menem 

pozostawił na niezmienionym 

poziomie główne stopy 

procentowe.
Stopa dyskontowa Bundesbanku, 

wyznaczająca dolny margines 

oprocentowania kredytów, wynosi 

nadal 2,50 proc., stopa 
lombardowa wyznaczająca górny 

pułap - 4,50 proc. Obie te stopy 

nie zmieniły się od 19 kwietnia 

1996 roku.

Trzecia główna stopa 

Bundesbanku repo, będąca 

najważniejszą stopą niemieckiego 

rynku pieniężnego, wynosić 
będzie nadal 3,30 proc. W 

październiku Bundesbank zmienił 
ją po raz pierwszy od ponad roku, 

podnosząc do obecnego poziomu 

z 3,00 proc. (PAP)
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Mniej dowolności w taryfach celnych Volvo - rekordzista

812 Warszawa (PAP) - Od momentu wejścia w życie 
■ kodeksu celnego czyli od 1 stycznia 1998 r prezes

Głównego Urzędu Ceł jest zobligowany do publikowania 
zarządzenia wyjaśniającego reguły naliczania taryfy 
celnej - poinformował w poniedziałej Piotr Pogorzelski, 
dyrektor Departamentu Taryf w Głównym Urzędzie Ceł,
na konferencji poświęconej nowym aktom

Uli
^7

wykonawczym do Kodeksu.
Zarządzenie takie będzie publikowane w Monitorze 
Polskim. Do tej pory wyjaśnienia do taryfy były 
sporządzane tylko jako opracowanie informacyjne, co 
prowadziło do dowolności interpretacji i - jak powiedział 
p Pogorzelski - nadmiernej liczby odwołań od decyzji 
urzędów celnych.
Celem ograniczenia tej dowolności wprowadzona 
zostanie również tzw. wiążąca informacja taryfowa, 
importer będzie mógł wystąpić do prezesa GUC o 
wydanie zarządzenia określającego kod taryfy danego 
towaru. Decyzja taka będzie obowiązywała przez sześć 
lat, a funkcjonariusz clący towar będzie się musiał do 
niej stosować.
Będzie to decyzja administracyjna, a więc istnieje

możliwość odwołania się od niej do Naczelnego Sądu 
Administracyjnego.
Nową kategorią w aktach wykonawczych jest też 
niepreferencyjne pochodzenie towarów, czyli takie, 
gdzie nie obowiązują stawki celne obniżone z tytułów 
umów międzynarodowych. Pochodzenie towarów trzeba 
będzie odtąd udokumentować tzw. świadectwem 
pochodzenia. Świadectwo będzie też wymagane przy 
eksporcie towarów z Polski.
Wprowadzone zostaną nowe zasady rozliczania kursów 
walut - średni niezmienny kurs złotego w stosunku do 
walut obcych ogłaszany przez Narodowy Bank Polski 
będzie stosowany w okresie dwóch tygodni zamiast, 
jak dotychczas, jednego tygodnia. Tryb nadzwyczajny 
zmiany kursu będzie stosowany w przypadku zmiany 
kursu złotego do pięciu podstawowych walut obcych 
(USD, DEM, GPB, FRF i CHF) w ciągu jednego dnia o 
3 proc., a nie jak dotąd 2 proc.
Inną nowością jest określanie kontyngentów taryfowych, 
stawek zawieszonych i plafonów przez rozporządzenie 
Rady Ministrów, a nie - jak dotychczas - ministra 
gospodarki. (PAP)

8.12 Kalisz (PAP) - Prawie 152 tys 
kilometrów bez napraw i remontów
przejechał w ciągu roku
wyprodukowany we Wrocławiu 
autobus marki \/olvo B10 BLE, 
eksploatowany przez Kaliskie Linie 
Autobusowe (KLA) w Kaliszu. 
Oznacza to światowy rekord w 
autobusowej komunikacji miejskiej 
- poinformował 8 bm. dziennikarza 
PAP Lars-Erik Forsbergh, zastępca 
dyrektora spółki \/olvo Bus Poland. 
W ciągu roku autobusy komunikacji 
miejskiej w Szwecji pokonują 
średnio 70- 80 tys. km., a w Polsce 
od 40 do 50 tys. km. W KLA średni 
roczny przebieg wynosi 76 tys. km. 
- poinformował Marek Pertkiewicz, 
prezes tej firmy.
Produkcję autobusów we Wrocławiu 
Volvo rozpoczęło rok temu. Do

końca tego roku fabrykę opuści 115 
autobusów różnego przeznaczenia, 
z których połowa trafi na eksport W 
przyszłym roku produkcja wzrośnie 
do 200 sztuk Nowością będą
autobusy dla komunikacji
międzymiastowej i dla dalekiej 
turystyki Zdaniem dyrektora 
Forsbergha, zainteresowanie
produkowanymi w Polsce
autobusami Volvo stale rośnie - 
ostatnio spółka sprzedała je do 
Bydgoszczy, Lodzi, Świdnicy i 

Swarzędza.
KLA powstały w 1994 roku jako 
spółka joint venfure miasta Kalisza 
i angielskiej firmy Southern Vectis. 
Ta ostatnia posiada 20 proc, 
udziałów spółki, a miasto - 80 proc. 
Dziennie KLA przewożą 70 
autobusami ok. 54 tys. pasażerów. 
(PAP)
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Petrochemia zadowolona z
propozycji CPN

412. Płock (PAP) - Prezes płockiej 
Petrochemii Konrad Jaskóła wyraził 
zadowolenie z propozycji CPN
połączenia obu tych
przedsiębiorstw. Według niego, 
inicjatywa CPN jest “bardzo 
poprawna, ale istnieje kwestia jak 
tego dokonać”.
W procesie budowy rynku paliw, 
który Petrochemia - największy 
krajowy producent paliw i 
strategiczny inwestor w wielu 
firmach - musi dokończyć, jest 
miejsce na dobre i poprawne, 
kapitałowe i biznesowe jej relacje z 
CPN. Cały czas za tym się

firmy na wolnym rynku - powiedział 
Jaskóła.
Petrochemia Płock SA posiada ok. 
75-proc. udział w przerobie ropy 
naftowej w Polsce i ok. 66-proc. w 
krajowej produkcji paliw płynnych. 
W Ok. 57 proc, pokrywa krajowe 
zużycie tych produktów.
Do końca 2000 r. Petrochemia 
zamierza wydać na realizowany pro­
gram modernizacji 1,9 mid doi. W
wyniku realizacji programu

opowiadamy dodał szef
Petrochemii. Jaskóła zwrócił jednak 
uwagę na problem zachowania 
podmiotowości obu firm, w tym na 
zapewnienie należnych załogom 
akcji.
Według prezesa, działania płockiej 
Petrochemii opierają się na jak 
naszybszym uzyskaniu wpływu na 
dystrubucję 50 do 60 proc, 
produkowanych u siebie paliw. Tego 
rodzaju działania są warunkiem 
bezpiecznego funcjonowania tej

zwiększony zostanie średnioroczny 
przerób ropy naftowej z 10,5 min 
ton obecnie do 12,6 min t w ciągu 
roku. Produkcja benzyn zwiększy 
się o ok. 20 proc., a olejów 
napędowych o 46 proc. Wzrośnie 
też ilość wytwarzanego paliwa 
lotniczego, tworzyw sztucznych oraz 
asfaltów.
Petrochemia Płock jest
udziałowcem wielu firm, w tym
Polkomtelu (19,25 proc.).
Petrodomgazu (75 proc ), Petrolotu 
(51 proc ). Zakładów /Azotowych we 
Włocławku ( 35,4 proc.) i Rafinerii 
Trzebinia (75 proc ). (PAP)

Nowe numery kierunkowe do Łukowa i Węgrowa
5.12.Siedlce - W nocy z 6 na 7 bm. zmieniły się numery w Łukowie i 
sąsiednich miejscowościach w Siedleckiem. Numer kierunkowy - 0 25.

. Tydzień później zmienią się numery kierunkowe w rejonie Węgrowa -
■ także na 0 25. (PAP)

Bułgaria
19-procentowa stopa bezrobocia w 1998 r.

!
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412 Sofia - Stopa bezrobocia w 
Bułgarii znacznie wzrośnie w 
przyszłym roku i osiągnie 19 pro­
cent, wykazują prognozy Krajowej 
Służby Zatrudnienia, opublikowane 
w czwartkowej prasie bułgarskiej 
W 8,4-milionowej Bułgarii liczba 
osób czynnych zawodowo wynosi 
3,8 miliona Wzrost stopy bezro­
bocia z obecnej 13,4 proc do 19 
oznacza, że bez pracy znajdzie się 
prawie 720 tys osób, przewiduje 
Krajowa Służba Zatrudnienia 
Prognoza bazowała na rządowym 
programie restrukturyzacji gospo­
darki, zakładającym zamykanie 
nierentownych przedsiębiorstw 
Najbardziej zagrożeni bezrobociem 
są ludzie młodzi zaraz po szkole lub 
studiach Jedynie mniej niż jedna

piąta jest w stanie znaleźć stałą 
pracę. Tymczasem przyjęta w 
ubiegłym tygodniu ustawa o 
ochronie bezrobotnych ogranicza 
drastycznie rozmiar i okres otrzy­
mywania świadczeń socjalnych 
właśnie dla tej kategorii osób.
W Bułgarii, gdzie od połowy lat 80. 
utrzymuje się ujemny przyrost 
naturalny, na 100 pracujących 
przypada 92 emerytów i bezro­
botnych Władze rozważają podnie­
sienie wieku emerytalnego z 55 lat 
dla kobiet i 60 dla mężczyzn do - 
odpowiednio - 6Q i 65 lat Eksperci 
Krajowej służby Zatrudnienia 
obawiają się, ze krok ten może 
doprowadzić do dalszego wzrostu 
bezrobocia wśród młodzieży (PAP)

Art B próbuje 
odzyskać pieniądze 

od banku
4.12. Warszawa - Pełnomocnicy 
likwidatora spółki Art B i banku 
PKO BP mają czas do 15 lutego 
1998 r. na przedstawienie 
ostatecznych wniosków 
dowodowych w procesie, w którym 
likwidator Art B domaga się od 
banku PKO BP ponad 1 min 700 
tys. zł - zdecydował w czwartek 
warszawski Sąd Wojewódzki. 
W marcu 1991 r. Art B zawarła z 
bankiem umowę o udzielenie 
gwarancji zabezpieczającej jej 
płatności. Bank wystawił w sumie 
7 takich gwarancji na łączną 
kwotę 280 min zł, w których 
zobowiązywał się zapłacić żądane 
kwoty wierzycielowi Art B, który 
zgłosi się z pisemnym 
stwierdzeniem, źe spółka nie 
wypełniła swoich zobowiązań 
wobec niego.
Z żądaniem takim zgłosił się 
katowicki Bank Handlowo- - 
Kredytowy (obecnie w likwidacji), 
po czym jego żądanie zostało 
oddalone przez PKO BP, a 
następnie przez sądy wojewódzki 
i apelacyjny. Sądy stwierdziły, źe 
gwarancje PKO BP są nieważne z 
przyczyn formalnych: braku 
wskazania adresata i przedmiotu 
gwarancji, braku stempli 
firmowych i parafowania przez 
osoby nieupoważnione. Przyjęcie 
tych gwarancji spowodowało 
niewypłacalność i likwidację BHK. 
PKO BP obciążył Art B prowizją i 
odsetkami z tytułu wystawionych 
gwarancji, o wartości wymienionej 
w pozwie.
Likwidator spółki uważa, źe skoro 
gwarancje zostały wystawione bez 
skutków prawnych, pobrana 
prowizja jest świadczeniem 
nienależnym i powinna być 
zwrócona. PKO BP twierdzi, źe 
roszczenie likwidatora uległo 
przedawnieniu.
Pełnomocnik Art B mec. 
Włodzimierz Soroka twierdził w 
czwartek przed sądem, że bank 
powinien był poinformować spółkę 
o nieważności gwarancji. Jeżeli 
zaś tego me uczynił, bieg 
przedawnienia liczy się dopiero od 
uprawomocnienia się wyroku 
stwierdzającego nieważność, a 
zatem od 1995 r
Sąd postanowił włączyć do sprawy 
akta procesu BHr', przeciwko PKO 
BP Następny termin rozprawy 
został wyznaczony na 12 marca 
1998 r (PAP)

Microsoft w Polsce ma 5 lat
5.12. Warszawa - Minęło 5 lat od oficjalnego otwarcia polskiego oddziału 
Microsoftu. Od 1993 r. do grudnia br. obroty polskiej filii amerykańskiego 
giganta informatycznego przekroczyły 100 min USD - poinformował 5 bm. 
szef Microsoft Polska Waldemar Sielski.
Na fen wynik złożył się m in. fakt sprzedaży w Polsce ponad 2 min licencji 
produktów Microsoft, a obroty w kanale OEM przekroczyły 37 min USD. 
Sielski przyznał, że osiągnięcie takich wyników nie byłoby możliwe bez 
zlokalizowania aplikacji. W ciągu ostatnich 5 lat firma zaoferowała 35 
aplikacji Microsoftu po polsku. W Polsce 95 proc, sprzedaży danego pakietu 
programów to wersje w języku ojczystym.
Sielski pytany o plany na przyszłość powiedział, że kontynuowana będzie 
polityka lokalizacji produktów Microsoftu. Zapowiedział pojawienie się w 
połowie przyszłego roku polskiej wersji Microsoft Windows 98. Należy też 
spodziewać się spolszczenia Microsoft Windows NT 5.0 , zarówno w wersji 
Server jak i Workstation. Następna wersja popularnego pakietu - Microsoft 
Office, również zostanie przetłumaczona na Polski.
Firma planuje również stworzenia biura regionalnego w rejonie Polski 
południowej. Ponad 40 proc, sprzedawanych w Polsce programów 
Microsoftu trafia właśnie w ten rejon.
Założona w 1975 r. Microsoft Corporation jest światowym liderem w 
dziedzinie produkcji oprogramowania dla komputerów osobistych. (PAP)

NOTOWANIA-KANTORY-KURSY WALUT
KURSY WALUT - notowania kantorowe z 5 grudnia

KANTORY - godz. 13:30

Białystok 
ul. Lipowa 16
Cieszyn
ul. Głęboka 7

USD DEM
kupno sp. kupno sp. kupno sp.

GBP

3,51 3,54 1,98 2,00 5,81 5,90

3,52 3,54 1,99 2,01
Katowice - POD CZWARTYM PERONEM
Dworzec PKP 
Kraków 
ul. Wielopole 3 
Łódź 
ul. Kościuszki 22

5,76 5,85

3,54 3,56 1,99 2,00 5,87 5,99

3,51 3,54 1,98 2,00 5,84 5,93

Poznań 
ul. Głogowska 21 
śzczecin JUPITER-AS 
Al. Wyzwolenia 3

3,53 3,57 1,99 2,02 5,90 6,00

3,54 3,56

3,46 3,56

świecko PZMot ; 
Terespol - KOMPENSA 
ul. Warszawski Most
Wrocław-CENT 
ul. Świdnicka 3 
Zgorzelec PLUS 
ul. Daszyńskiego 77

WARSZAWA:
KRUPA & KRUPA

3,44 3,49

2,00 2,02 5,65 5,85

1,95 2,03 5,84 5,99

1,96 2,02

3,30 3,53 1,90 2,02

3,51 3,56 1,98 2,02 5,90 6,00

3,53 3,55 1,99 2,00 5,90 5,95

ul. Emilii Plater (przejście podziemne)
3,51 3,57 1,98 2,02 5,90 5,97

MANHATTAN
Al. Jana Pawła II 45A 
MARYMONT 
ul Słowackiego 45
MAK

3,52 3,56 1,99 2,02 5,88 5,98

3,54 3,55 1,99 2,01 5,90 5,96

3,51 3,57
Hala Targowa MarcPołu
PKO BP /hotel Marriott/ 3.47 3,61
Al Jerozolimskie 65/79
Hotel WARSZAWA
PI Powst Warszawy 9

1,98 2,02 5,87 5,95

1,96 2,04 5,~7 6,05

3,51 3,57 1.98 2.02 5,85 5,97
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Agnieszka Holland o Camerimage‘97 
i swoich planach filmowych

len testAsji izec/ywiście jest nieco słabszy niż się 

spooziev\j:.siny, ale stanowi odbicie tego, co obecnie 
dzieje się w Światowym kinie ■ powiedziała w piątek w 
rozmowie z dziennikarką PAP przewodnicząca jury V 
Festiwalu Sztuki Operatorskiej Canienmage'97 Agnieszka 
HoUand Ki yzys kina widać było w tym roku na wszystkich

mięć-- > 
We.-iecj

.. .i ^sJowych festiwalach filmowych - w Cannes, 

itd ■ - dodała Holland.
Widziała Pani już wszystkie konkursowe produkcje. 

Zgodzi się Pani z opinią, że poziom ich jest bardzo 

merowny?
Holland: Rzeczywiście, to prawda, ale przyczyn tego 

należy upatrywać w dość skomplikowanych zasadach 
selekcji filmów konkursowych. Organizatorzy Camerimage 

me zawsze sami mają możliwość zobaczenia wszystkich 
filmów, często muszą polegać na opinii związków 
zawodowych operatorów z całego świata, dyrektorów 
festiwali, a te czasami rozmijają się ze sobą. Należało by 
tę selekcję jakoś uprościć - np. powołując do tego celu 

specjalną komisję. Z tym, że - moim zdaniem - na tym 
festiwalu znalazły się zaledwie dwa tytuły, których praca 

operatorska nie zasługiwała na zakwalifikowanie. Reszta 

była w porządku, przynajmniej od strony wizualnej, bo są 

wśród nich oczywiście lepsze i gorsze tytuły. Jeśli uznamy 

ten festiwal za słabszy od poprzednich, to mogę tylko 

dodać, że słabsze były w tym roku wszystkie 

międzynarodowe festiwale filmowe - i Cannes i Locarno i 

Wenecja.
PAP: Ten festiwal jest przeglądem międzynarodowej 

sztuki operatorskiej. Jak pani zadaniem na jej tle plasują 

się polscy operatorzy?

Holland: Są w absolutnej czołówce i od dawna nie jest 

tajemnicą, że mamy wybitnych mistrzów kamery. Wielu z 

nich - obecnych także w Toruniu - pracuje od dawna na 

stałe za granicą z najlepszymi reżyserami. I zapowiada 

się, że będzie równie dobrze. Prezentowane tu polskie 

etiudy ze zdjęciami młodych studentów “Filmówki” były 

zdecydowanie lepsze od prac ich zagranicznych kolegów.

PAP: Niemal wszystkie filmy pokazywane na 

Camerimage‘97 wToruniu łączy jedno: są bardzo mroczne.

przygnębiające. Dlaczego tak się dzieje? To jakaś 
powszechna tendencja współczesnego kina?

Holland: Nie, chyba nie, po prostu operator może 
pokazać całą, ogromną gamę swoich możliwości 
operowania światłem i kamerą właśnie w obrazie 
mrocznym, skupionym, trudnym. Wtedy widać wyraźniej 

jak zdjęcia budują atmosferę, nastrój. Zdjęcia np. do 
komedii będą zawsze bardziej “użytkowe.”

PAP: Czy przyznając Złotą Żabę jury oceniać będzie 

wyłącznie jakość pracy operatorów czy też całość 

filmowego dzieła?
Holland: Postanowiliśmy oceniać nie tylko urodę zdjęć, 

ale przede wszystkim to, w jaki sposób “pracują one” na 

cały film, do jakiego stopnia stanowią spójną część jego 

narracji.
PAP: Ma Pani oczywiście swojego faworyta?

Holland: Oczywiście, ale nie mogę go zdradzić.
PAP: Zapytam więc na koniec o Pani ostatni film “Plac 

Waszyngtona”, obecny już na polskich ekranach i przyjęty 
- podobnie jak za granicą - bardzo ciepło. Jak udało się 

namówić Amerykanów na ekranizację tak niekomercyjnej 

prozy Henry Jamesa?
Holland: Tak naprawdę, to oni chyba do końca nie 

wiedzieli na co się porywam, a zaspokajała ich snobizm 

myśl, że to film kostiumowy. Mają do nich słabość 

zwłaszcza, że podobają się one widzom na całym świecie.

PAP: Pani najbliższe plany?

Holland: Pracuję właśnie nad dwoma scenariuszami, 

oba osadzonymi we współczesności. Myślę też od 
niedawna o adaptacji prozy pisarza amerykańskiego o 

nazwisku Russel Banks.

PAP: Czy jest szansa, że któryś z tych projektów nakręci 

Pani w Polsce?

Holland: Myślę nad tym, zwłaszcza, że chciałabym by 

akcja jednego z następnych moich filmów rozgrywała się 

po części w Polsce. Jeśli on powstanie, na pewno zagrają 

w nim również i polscy aktorzy.

Rozmawiała: Justyna Kobus

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

CHRZEŚCIJAŃSKA RADOŚĆ
“Bracia: Radujcie się zawsze w Panu; jeszcze raz powtarzam: 

radujcie się! Niech wasza łagodność będzie znana wszystkim 

ludziom: Pan jest blisko! O nic się już nie martwcie, ale w każdej 

sprawie wasze prośby przedstawiajcie Bogu w modlitwie i 

błaganiu z dziękczynieniem. A pokój Boży, który przewyższa 

wszelki umysł, będzie strzegł waszych serc i myśli w Chrystusie 

Jezusie”

Flp 4, 4-7

Kosiarze umysłów
\N częstochowskiej dzielnicy Raków policja zatrzymała pwcn 
grasujących po dachach mężczyzn, którzy demontowali anty, 
telewizyjne. Źdołano odzyskać 30 sztuk, resztę panowie 

sprzedać jako aluminiowy złom. Kosiarze umysłów?

Rącza żebraczka
Źebraczce siedzącej pod domem towarowym “Pionier' w Rzeszowie 

dwóch młodych mężczyzn ukradło miseczkę z całodziennym 
"utargiem” w wysokości 160 zł. Kobieta rzuciła się rączo w pościg i z 
pomocą przechodniów udało się jej zatrzymać złodziei. Źródła milczą 
czy żebraczka była: “Ślepa od urodzenia”, “Głucha od urodzenia" 

“Kulawa od urodzenia", czy może jej udziałem były jeszcze inne 

fizyczne przypadłości.

Szkodliwość zbyt wysoka
Rolnikowi z woj. łomżyńskiego w dwóch dużych firmach 
ubezpieczeniowych odmówiono ubezpieczenia 22 specjalistycznych 
krów sprowadzonych z Francji. Krowy okazały się zbyt kosztowne jak 
na możliwości ubezpieczyciela, a poza tym - jak powiedziano hodowcy 

- w Łomżyńskiem istnieje “zbyt wysoka szkodliwość". Z tego co 
wiadomo, życie jako takie jest ogólnie szkodliwe, z reguły kończy się 
śmiercią. O “szkodowości" nie wspominając.

Lepszy niż zwykły proszek
“Sprzedam szopa pracza, wybiela, odplamia, nie niszczy, nie mechaa, 

pracuje o każdej porze za niewielki posiłek” - brzmi anons z 

Warszawskiego Tygodnika Bezpłatnych Ogłoszeń “Oferta”.

Ochotnicza Straż Mleczarń a
Wiadro, trzylitrowy kubek, pipety do pobierania mleka oraz 8 par 

strażackich butów i tyleż samo mundurów padło łupem złodziei, którzy 
włamali się do budynku we wsi Świerże-Kończany, w którym oprócz 

zlewni mleka mieści się jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Koncepcja jest czytelna - będą gasić mlekiem. Gratulujemy!

Słona ochrona
1800 dolarów kosztował pewnego Ukraińca wstęp na rzeszowską 

giełdę samochodową. Kwotę tę przejęło od niego czterech 

pryncypialnych mężczyzn, którzy przedstawili się jako ochrona giełdy. 

Oświadczyli oni przybyszowi zza Buga, że powinien uiścić podatek 

od posiadanych przy sobie pieniędzy. Ukrainiec podatek zapłacił, 

żastanawia się teraz tylko, dlaczego wyniósł on aż 100 proc, od całej 

kwoty, jaką miał przy sobie. Problematyczne jest również to, że nie 

ma się do kogo zwrócić ze swymi wątpliwościami, ponieważ ochrona 

giełdy gdzieś zniknęła.

odebrać, gdyż ich źródłem jest sam Bóg. Życie 

w Bogu usuwa lęk i troski o ziemską 

egzystencję, "O nic się już nie martwcie, ale

w każdej sprawie wasze prośby

ł
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Święty Paweł zachęca Filipiian do radości. 

Radośa w Panu. Tylko Jezus Chrystus niesie 

prawdziwą radość ludzkiemu sercu, tylko On 

może napełnić człowieka takim pokojem i taką 
radością, która przewyższa wszelkie ludzkie 

radości razem wzięte. Radować się w Panu 

znaczy poznać cel swego życia i powierzyć 

to życie Wszechmogącemu i Kochającemu 
Ojcu który jest ostateczną Radością każdego 

człowieka Tylko w mm można odnaleźć 

wszelkie dobro । nasycić się miłością, która 

me rna granic Padość wierzącego i ufającego 
Bogu człov/ieka me znika w trudnych chwilach 

Padość świata jest radością sytuacyjną, 

cKwiiową, dlatego tez tak często ludzie jej 

szukają powielając sytuacje, które im 

cłrwiiową przyjemność i radość Jakże jednak 

c/esto zdarza sie ze kiedy dana sytuacja

pr/cmirne .lę w smutku, w
rx;/riad/i‘:i Jest rnu źle riar/eka na uiły świat, 

/ara/a s//nirri niepokojem i nerwowością 

nn/oti A pr/eoiez tak byś iiK; rni jsi I te ludzkie

o do mc- '.a sa od Boya,

sa 'im‘'rr< । B6y to/ się oios/y nasz/rrii

radościami, jednak nikł tak dogłębnie nie 

będzie miał w sobie prawdziwej radości jeśli 

nie powierzy siebie Bogu, najlepszemu i 

kochającemu Ojcu. Przeciwieństwem radości 
jest smutek, lęk, ból. Święty Franciszek, gdy 

był kuszony do smutku, od razu klękał i prosił 

Boga o radość, o radość doskonałą. Diabeł 

będzie i nas kusił, abyśmy zamknęli się w 

naszych troskach, smutkach i lękach. Jedyną 

pomocą jest Niebo, jest Bóg, do którego 

powinniśmy się zwrócić i podobnie św. 

Franciszek, usilnie prosić o radość. Wraz z 

radością odzyskamy i wewnętrzny spokój. 

Bóg jest jedynym źródłem naszej radości: 

"Moja miłość nie zna ani utrapienia, ani 

smutku. Moja miłość jest czystą radością. 

Żadna radość nie może istnieć poza Mną" (*) 

- powiedział Jezus do pewnego człowieka. 

Taka jest prawda
Dopóki człowiek nie odnajdzie swego Stwórcy, 

dotąd będzie się miotał i wciąż będzie 

niespokojny Trwanie w Bogu sprawia, że 

człowiek uczy się miłości, staje się lepszy dla 

bliźnich, jest łagodny i cierpliwy, nosi w swoim 

sercu pokój i radość, których nikt mu nie może

przedstawiajcie Bogu w modlitwie i błaganiu 
z dziękczynieniem”. Żadna trwoga i niepokój, 

żadne zmartwienie nie dotknie serca, które w 

każdej sprawie powierza siebie Bogu. Bóg jest 

wszechmogący i zaradzi wszystkiemu, żdanie 

się na wolę Boga niesie prawdziwą radość, 

gdyż nie ma się o co martwić, skoro wszystko 

zostało oddane Temu, który zna każdą 

sprawę, sytuację, i który znajdzie rozwiązanie 

dla spraw po ludzku bez wyjścia, żaufanie 

Bogu i wiara usuwają wszelkie lęki z życia 

człowieka, dlatego tak cennym skarbem jest 

WIARA, o którą warto zabiegać i prosić. 

Wydrzeć z serca wiarę i pozwolić na to, by 

ona zanikła w moim życiu jest zarazem 

wyrwaniem z serca radości i pokoju. Sam 

rozum ludzki jest zbyt ograniczony, aby mógł 

zapewnić pokój serca w każdej sytuacji. 

Człowiek może wiele wiedzieć o otaczającym 

go świecie, lecz często nie zna siebie samego. 

Tak naprawdę poznamy siebie po tamtej 

stronie życia. Gwarantem pokoju naszego 

serca jest właśnie Bóg i dobrze o tym wiedział 

św. Paweł mówiąc: “A pokój Boży, który 

przewyższa wszelki umysł, będzie strzegł 

waszych serc i myśli w Chrystusie Jezusie". 

Jedynie w Chrystusie Jezusie nasze myśli i 

nasze życie będą pełne pokoju i radości. Sam 

Bóg Trójjedyny jest absolutną radością i 

Miłością. On pragnie również dusz radosnych, 
bo radość jest święta, gdyż jej Źródłem jest 

Święty Bóg. "Pragnę, aby dusze byty 

radosne" Posługuję się ich radością, jak 

'zeżbiarz posługuje się kamieniem lub 

metalem, jak rolnik posługuje się ziemią 
odpowiednio przygotowaną do zbiorów. 

Radość jest rzeczą świętą Dlaczego więc w

zwykłym programie chrześcijańskiego życia 

odgrywa ona tak małą rolę? Zawsze cierpienie 

stawia się przed radością. Stawia się je wyżej, 

jako większe dobro. Dlaczego? Gdyż, żeby 

żyć z Chrystusem, trzeba z Nim umrzeć... Nad 

wszystkimi dominuje myśl zadośćuczynienia 

(oczywiście, zadośćuczynienie jest potrzebne, 

a nawet niezbędne), lecz Ja domagam sie od 

mojego stworzenia, aby oddało Mi cześć także 

przez radość. Bez grzechu człowiek nie 

poznałby cierpienia. Nastąpił grzech, a 

cierpienie, poprzez cierpienie Odkupiciela, 

zostało docenione, moi święci nawet go 
szukali. A jednak radość jest rzeczą świętą. 

Jest jednąz charakterystycznych cech Boskiej 

Istoty. Cierpienie nie istnieje w łonie Trójcy 
Świętej (...) RADOŚĆ. CHCĘ, ABY 

MIESZKAŁA W DUSZACH, zwłaszcza tych, 

które pragnę uczynić jej apostołami. Duszom 
tym (wszystkim duszom, ale zwłaszcza tym) 

powiedziałbym: unikajcie najmniejszego 

dobrowolnego grzechu, trwajcie troskliwie w 

niewinności, możliwie jak największej. A 

wówczas napełnię was moją radością i 

powiem wam: idźcie na cały świat, przez to 

będę uwielbiony. Zbliż się, o duszo, do mojej 

Trójcy godnej uwielbienia, poznasz Ją lepiej, 

a znajdując Ją lepiej, bardziej Ją pokochasz, 

co będzie dla ciebie rozkoszą. W tym jest 

pełnia radości".(**)

Prawdziwie wierzący chrześcijanin winien być 

człowiekiem radości, gdyż trwając w Bogu 
czerpie ze Źródła radości nieskończonej.

&

“Bracia: Radujcie się zawsze w Panu; jeszcze | 

raz powtarzam: radujcie się!" '

Eumenis
i 
I 
I

* Gaspari Luigi, Zeszyt miłości, s. 5
SGvray Marie, Wołanie Boga, ss, 8344
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WIDOKÓWKI 
Z GRECJI

KRAINA Szczęśliwości

Popołudniowa sjesta w Arkadii

Z ielone, górzyste tereny, poprzetykane
gdzie
spływającymi

niegdzie
ze

wartkimi, 
zboczy

strumieniami, rajskie, cudowne polany, 
atrakcyjne, schowane wśród otaczających je 
ogrodów plaże, kolorowe, zachwycające 
szczególnie wiosną łąki, bujna i piękna 
roślinność oraz niewielkie, pamiętające 
najczęściej wiek XIX osady górskie - oto obraz 
ARKADII - baśniowej krainy szczęśliwości. 
Poprzetykana mitologicznymi wspomnieniami 
i historycznymi faktami, zaprasza do 
zwiedzania tutejszej ziemi, oferując nam 
niezwykłe wrażenia. Opiewana przez 
dziesiątki poetów, tutaj właśnie odnajdujących 
spokój swoich artystycznych dusz, znana jest 
każdemu miłośnikowi Grecji. Od czasów 
antycznych tutejszych mieszkańców 
kojarzono jako beztroskich pasterzy, 
wypasających owce i kozy na 
przepięknych polanach - obraz ten stał 
się synonimem cudownej idylli, za 
którą tęsknimy wszyscy.

Zajmująca centralną część 
Peloponezu, na wschodzie rozciąga 
swe granice sięgając aż do wód Zatoki 
Argolidzkiej. Swoją oryginalność 
zawdzięcza w szczególności bagnistej 
isurowej ziemi, która odcięła te tereny 
od reszty świata. Prawdę mówiąc, 
można tutaj tylko wypasać zwierzęta, 
ponieważ surowe zbocza skalne w 
żaden sposób nie nadają się do 
uprawy roli.

Jeszcze do niedawna ta górzysta 
dzielnica Grecji nie była życzliwa 
turystom. Brakowało odpowiedniej 
sieci dróg, zaplecza hotelowego, a 
ledynym zajęciem, którym trudnili się 
tutejsi mieszkańcy było pasterstwo. 
Również dzisiaj osady zaludniają się

prowadzące do nich drogi są przybrane 
niezliczonymi kapliczkami, obrazującymi 
wyjątkową religijność tutejszej ludności.

Stolicą Arkadii jest "TYlpoll - współczesne, 
nowoczesne miasto będące także ważnym 
punktem komunikacyjnym całego półwyspu. 
Dzisiejsza zabudowa pochodzi z połowy XIX 
wieku, Tripoli bowiem, po ataku Abrahima 
Paszy w 1827 roku, zostało kompletnie 
zburzone.

Pierwszej wzmianki o tym mieście można 
doszukać się w dokumentach z roku 1467. 
Po zajęciu Peloponezu przez Turków, 
urzędował tutaj pasza Morei. Tripoli było 
pierwszym celem greckiej armii, po 
rozpoczęciu w 1821 roku walk o odzyskanie 
niepodległości. Położone w malowniczej 
dolinie otoczonej górzystymi terenami, 
stanowi dogodną bazę wypadową podczas 
poznawania niezwykle ciekawych okolic tego 
okręgu.

Nie sposób wspomnieć o wszystkich 
osadach Arkadii. Z pewnością jednak, 
wybierając się na zwiedzanie tych terenów, 
powinniśmy uwzględnić w swoich planach 
ruiny starożytnej Mantlnel, oddalone od Tri­
poli piętnaście kilometrów. Znana Homerowi, 
była odwiecznym wrogiem pobliskiej Tegei - 
drugiego historycznego miasta, które w 
czasach klasycznych i rzymskich pełniło rolę 
głównej osady środkowego Peloponezu. W 
Mantinei podziwiać można zachowane w 
dobrym stanie mury obronne, pochodzące z 
IV wieku pne. oraz fragmenty starożytnego 
teatru. Pracujący tutaj francuscy archeolodzy 
twierdzą, że pierwotnie mury dookoła osady 
posiadały sto dwadzieścia dwie wieże i 
dziesięć bram. Natomiast oddalona od Tripoli 
osiem kilometrów Tegea - najważniejsze 
starożytne miasto Arkadii - po raz pierwszy 
wspominana została w opowieściach 
starożytnych Greków. Jak chce mitologia, jej 
mieszkańcy brali udział w Wyprawie 
Argonautów oraz w Wojnie Trojańskiej. Było 
to również ważne miasto Cesarstwa 
Bizantyjskiego. Dzisiejsze pozostałości po

Górskie miasteczko Dimitsana

kilometr od nowoczesnego miasta. Jest to 
jedno z najczęściej odwiedzanych na 
Peloponezie miejsc. Szczególną atrakcję 
stanowi wykuty w skale antyczny teatr - 
największy w starożytnej Grecji, który mógł 
pomieścić dwadzieścia tysięcy widzów.

Na północ od Megalopolis zaczynają się 
najpiękniejsze, najbardziej malownicze tereny 
Arkadii. Wąskie dróżki, biegnące wśród 
wzgórz i zielonych dolin, prowadzą do 
średniowiecznych skalnych miasteczek. 
Koniecznie zawitać powinniśmy do Kariteny

osady ozdobionej XVI-wiecznym
frankońskim zamkiem, osadzonym na 
masywnej skale, 700 metrów npm. Budowla 
ta należy do najważniejszych strategicznych 
pozycji Peloponezu. Miasto znane jest także

głównie w sezonie letnim; w
pozostałych miesiącach rzadko kto 
odwiedza Arkadię. Odcięci od 
cywilizacji pasterze, w dalszym ciągu 
nie zdradzają zbytniej ochoty do 
turystycznego biznesu. W Arkadii nie można
kupić migoczących

powstania przeciw tureckiej okupacji. Stąd 
pochodził również Teodoros Kolokotronis - 
przywódca wojsk powstańczych na 
Peloponezie. Zamieszkane obecnie zaledwie 
przez kilkadziesiąt rodzin, podczas walk 
wyzwoleńczych pełniło funkcję duchowego, 
jak również religijnego centrum narodu 
greckiego.

Nad miastem dominuje średniowieczna 
cytadela, w której ścianach doszukać się 
można fragmentów prehistorycznych 
cyklopich murów. Najstarszą częścią 
Dimitsany jest wzgórze, na którym widnieją 
ruiny antycznego akropolis. W mieście 
dominuje XVIII-wieczna architektura, 
charakteryzująca się wąskimi, wspinającymi 
się ku twierdzy labiryntami uliczek i dróżek.
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Antyczny teatr w Megalopolis

widokówek ze
sfotografowanym na tle kolumnad Partenonu 
zachodem słońca, czy zdjęć ukazujących 
nocny obraz kosmopolitycznych wysp Grecji 
w sierpniu Pamiątką nabytą na tych terenach 
może być miedziany dzwonek pasterski, 
drewniane, wydłubane własnoręcznie przez 
sprzedającego łyżki i chochle, kożuch czy 
laska, jaką posługują się tutejsi mieszkańcy 
podczas wypasu zwierząt Większość wiosek, 
w których architekturę stanowią kamienne 
domy, powstała na zboczach gór. Pod 
szczytami wyrastają stare klasztory, a

sławnej Tegei to rozległe wykopaliska, na 
terenie których znajdują się między Innymi 
fragmenty świątyni Ateny - jednej z 
najpiękniejszych budowli półwyspu.

Kolejną znaną ze starożytności osadą było 
wybudowane na niewielkiej równinie, 
otoczonej wzgórzami Megalopolis. Założone 
w IV wieku pne., zasiedlone zostało przez 
mieszkańców czterdziestu innych wiosek 
arkadyjskich Samych murów postawiono 
wówczas ponad dziewięć kilometrów Mega­
lopolis, błyskawicznie przeobrażone w 
najważniejsze miasto Arkadii, zostało 
zniszczone już w 222 roku pne

Zachowane do dziś zabytki, znajdują się

ze średniowiecznego mostu o trzech tukach 
na rzece Alfios. Zdobi go niewielka kapliczka. 
W okolicy znajdują się ponadto dwie, warte 
poznania sakralne, zabytkowe budowle: 
bizantyjskie klasztory Zoodochos Pigis i Agios 
Nikolaos.

Kolejnym niepowtarzalnym miasteczkiem 
Arkadii jest Dimitsana - niegdyś ponad 
dwudziestotysięczne miasto, założone na 
dwóch wzgórzach, które opływa rzeka 
Lousios Współczesna Grecja wiele 
zawdzięcza temu miejscu - tutaj urodził się 
biskup Gerasimos, który 21 maica 1821 roku 
jako pierwszy, podał hasło rozpoczęcia

Sklepy, podobnie jak przed 
dziesiątkami lat, przypominają swoim 
wyglądem stragany - ich właściciele 
każdego dnia wydobywają asorty­
ment na zewnątrz, rozwieszając 
towary na ścianach, lub blokując nimi 
przejścia. W sąsiedztwie Dimitsany 
znajduje się malowniczy wąwóz rzeki 
Lousios.

Odwiedzając Dimitsanę, konie­
cznie musimy zajechać również do
Stemnitsy zwanej przez jej
mieszkańców Ispos. To kolejne 
przepiękne miasteczko, położone 
ponad 1000 metrów npm. czaruje 
zabytkowymi świątyniami oraz starą, 
kamienną architekturą. Przedzielone 
wąwozami składa się wyraźnie z 
trzech części: najstarszej, zwanej 
Kastro, zajmującej starożytny akropol 
oraz dwóch pozostałych, które 
oddziela wartki strumień. Stemnitsę 
odwiedzić warto dla kolekcji lokalnego 
Muzeum Folkloru. Zgromadzono tutaj 
interesujące przedmioty, dokumen­
tujące przede wszystkim fakt, iż przez 
stulecia miejscowość ta była jednym

z głównych ośrodków rzemiosła kowalskiego 
na Bałkanach.

Piękna Arkadia szczyci się wieloma 
niezwykłymi osadami i ciekawymi, pełnymi 
skarbów miejscami. Jej okolice zachwycają 
nie tylko podczas letniego sezonu można tutaj 
przyjeżdżać również w zimowe weekendy 
Większość miasteczek zachowała do dzisiaj 
radosną, w słownikach określaną mianem 
“arkadyjskiej" atmosferę Nie bez kozery, od 
czasów mitologicznych Arkadia była 
"ziemskim rajem" oraz "krainą wszelkiej 
szczęśliwości", dostępną me tylko mieszkań­
com Olimpu, ale przede wszystkim - 
"zwykłym" śmiertelnikom

kj.
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A teny, grecka producentka i aktorka, 
polska sztuka naszej świetnej poetki, 
.polski aktor w roli reżysera - i już

dziś, zaraz po premierze, wszystko 
wskazuje, że będzie to ogromny sukces! 

Oby tak było, trzymamy kciuki! 

Niewątpliwie będzie to w Atenach 
wyjątkowe wydarzenie kulturalne, które we 

wszystkich greckich kalendarzach 
kulturalnych zapisze się wyraźnie wielkimi, 

złotymi zgłoskami.
Zaczęło się wszystko od tego, że pani 

Tatiana Ligari - kierująca grupą teatralną 

AXANA wpadła na pomysł inscenizowania 

sztuki Polki, Agnieszki Osieckiej. I tę 
sztukę miał w jej zamierzeniu reżyserować 

polski reżyser - jak sobie wymarzyła - 

osobisty przyjaciel Agnieszki, znany w całej 

Europie polski aktor Daniel Olbrychski. 

Okazało się, że pan Daniel nie jest 

zawodowym reżyserem, ale i tak uparta 

Greczynka przekonała go, że musi 

spróbować. A więc przyjechał. Nie było to 

jej jedyne szaleństwo. Tatiana nie chciała 

konwencjonalnej, przeciętnej sztuki, 

pragnęła czegoś wyjątkowego, a ponieważ 

akcja “Apetytu na czereśnie" ma miejsce 
w wagonie pociągu postanowiła, że 

zamiast przenosić pociąg do teatru - 

przeniesie teatr do pociągu! Nikt nie chciał 

wierzyć w takie czary - kto słyszał o 

pociągu - teatrze? A jednak.

Powstałe w marzeniach pani Tatiany 

przedsięwzięcie już się zrealizowało - 

polska sztuka dla greckiego widza, mimo 

wielu trudności, dzięki wielkiemu wysiłkowi 

całej ekipy, zachwyca już miłośników 

teatru.

We środę 3 grudnia w Megaro Musikis 

artyści opowiadali dziennikarzom o 

półtoramiesięcznej współpracy, dzięki 

której powstało przedstawienie.

Nasz ulubiony aktor. Daniel Olbrychski, 
który wyreżyserował sztukę opowiadał o 

pracy z entuzjazmem. - “A więc ta szalona 

przygoda dobiega końca - w sensie 

realizacji i staje się już faktem. 

Rzeczywiście poza talentem, urodą, jaką 

niewątpliwie posiada nasza artystka i 

producentka, trzeba było posiadać dużo 

szaleństwa i konsekwencji. Wpaść na 

pomysł, żeby wyprodukować dwuosobową 

sztukę, kiedy nie jest to znane nazwisko 

amerykańskie, tylko nieznanej w Grecji 

artystki polskiej i doprowadzić do 

prywatnej realizacji, w warunkach bardzo 

skomplikowanych - to bardzo odważne 

zadanie.

Byłem zaskoczony i wzruszony, kiedy 

Tatiana przyjechała z tą propozycją do 

mnie do Polski. Wzruszony, bo bardzo 

kochałem Agnieszkę Osiecką, która 

umarła w marcu tego roku. Znałem jej 

wiersze, piosenki, ale nie znałem tej sztuki. 

Przeczytałem ją i troszkę się speszyłem, 

bo jest to sztuka, która wymaga trochę 

innej ręki, niż gwałtowny mężczyzna, za 

jakiego się uważam. Zdawało mi się, że 

jako reżyser (jeślibym chciał coś 

reżyserować) jestem stworzony do 

Szekspira, Dostojewskiego albo do 

wielkiego repertuaru romantycznego. Ale 

powiedziałem sobie: "Skoro trzy boginie 

postanowiły wybrać tego Parysa, no to 

Parys me będzie się opierał”. Trzy boginie 

(ta znaczy dwie, które siedzą na Olimpie: 

Agnieszka Osiecka i Pallas Atena a trzecia 

to sama Tatiana Ligari) powzięły decyzję, 

aby mnie zaangażować, no więc

postanowiłem - że tak!

I zacząłem próby - już po kilku 

zobaczyłem jak zaczynają grać. 

Zrozumiałem, że to jest wspaniała sztuka. 

Sztuka, która w odróżnieniu do 

amerykańskich sztuk dwuosobowych 
posiada w sobie specyficzny rodzaj 

humoru poetyckiego. Agnieszka nie byłaby 

sobą, gdyby nie spróbowała zrobić również 

rodzaju musicalu, bo jest tutaj około 

dziesięciu piosenek. Bardzo słusznie 

zdecydowała pani producent, żeby 

oryginalną muzykę napisał grecki 

kompozytor do słów Agnieszki 

przetłumaczonych na grecki. Uważam, że 

ta muzyka jest świetna i że Agnieszka na 

pewno jest zadowolona, że jej teksty 

piosenek przetłumaczone przez Afrodytę 

Manou są śpiewane do muzyki Minasa 

Aleksiadisa. Spektakl jest już zrobiony, w 

tej chwili wszystko zależy od spotkania 

pary aktorów z żywą widownią."

Nie mniej wzruszona była dwójka 

aktorów, którzy podczas pracy zżyli się nie 

tylko z reżyserem, ale także polubili dźwięk 

języka polskiego i humor Agnieszki 

Osieckiej. Producentka i pomysłodawca 

przedstawienia, pani Tatiana Ligari tak 
opowiadała o przedsięwzięciu:

- “Myślę, że tym razem wykonaliśmy 

wielką pracę, której efekty musicie 

zobaczyć! Nie powinniśmy tu mówić zbyt 

wiele słów. Chcę podziękować Danielowi, 

który jest wśród nas. Wydaje mi się wręcz 

nieprawdopodobne, że to właśnie w Grecji 

po raz pierwszy pracuje on jako reżyser, 

współpracując właśnie z nami wszystkimi. 

Trudno mi wręcz uwierzyć, że przyjechał, 

że to wszystko się udało i mamy już 

premierę! Dla nas ta współpraca, to była 

radość i nie wystarczą tu słowa. Jest to 

wspaniały współpracownik, prawdziwy 

W

profesjonalista, pełen życia i energii, którą 

nam przekazywał. Myślę, że wszyscy 

będziemy to pamiętać.

Jestem pełna dumy, ponieważ ta praca 

porwała nas wszystkich. Wszyscy 

musieliśmy poszukiwać nowych środków 

ekspresji z powodu wyjątkowości 

pomieszczenia teatralnego. Także widzowi 

oferujemy więc niezwykle doświadczenie, 

naprawdę jedyne w swoim rodzaju, jakiego 

jeszcze dotąd nie przeżył. Z całą 

pewnością czegoś takiego jeszcze w Grecji 

nie było..."

Dlaczego pani Tatiana wybrała właśnie 
tę sztukę? Co w niej było takiego, że 

zwróciło uwagę Greczynki?

- "Jest to bardzo kobieca sztuka i może 

był to jeden z powodów, dla których po nią 

sięgnęłam. Przedstawia ona relacje 

pomiędzy oboma płciami, coś, co znamy i 

ze Strindberga i innych klasyków teatru, 

także w literaturze nowogreckiej i ja sama 

w wielu tego typu sztukach grałam. 

Małżeństwo, które się kocha, zarazem 

nienawidzi I żyje swoimi problemami. Ale 

tym razem wyjątkowe jest to, że wszystko 

to połączone jest humorem, piosenkami i 

tańcem. Spędzamy czas lekko, otrzymując 

jednocześnie ważne przesłanie dotyczące 

wiecznego cyklu więzi pomiędzy kobietą i 

mężczyzną.

Moja rola - to Polka mniej więcej w moim 

wieku, wykształcona, która ma apetyt, aby 

przeżyć coś większego niż jej codzienność, 

podobnie jak my wszyscy. Kryje w sobie 

artystkę, poetkę, którą chciałaby być - to 

sama Agnieszka. W charakterze bohaterki 

odkrywamy jej własny charakterj...).

Jest to kobieta, jak większość z nas. 

Mogłaby pojawić się w każdym państwie, 

każdej epoce. To, co ma znaczenie w 

sztuce, to jak sprawy się rozwijają, humor, 

poezja. Podczas, gdy reszta jest grą,
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piosenki wyjaśniają prawdę, to w co 

wierzymy, prawdę o nas".

Wzruszające były też słowa pana 

Andreasa Natsiosa, partnera aktorki, 
który bardzo skromnie mówił o swojej roli i 

ujął wszystkich ogromną serdecznością:

W tym całym marzeniu Tatiany ja po 

prostu zostałem wybrany, dostałem 

propozycję, którą oceniłem, jako tak 

interesującą, że zostawiłem wszystkie inne 

zajęcia.

Chciałbym tu powiedzieć o uczestnictwie 

Daniela w całym przedsięwzięciu. Tego 

człowieka pokochaliśmy od pierwszej 

chwili. Kiedy przyszedł moment jego 

wyjazdu do Polski przeraziliśmy się. 
Brakowało nam go bardzo. W tym czasie, 

i

kiedy sami robiliśmy próby bardzo często 
rzucaliśmy sobie zamiast “DAKST, “TAK" 

po polsku, przypominaliśmy sobie polskie 

słowa i czuliśmy się wtedy pięknie. Muszę 

powiedzieć, że w Danielu znalazłem 
nauczyciela, z którego jestem szczęśliwy. 

Od niego uczę się łatwo. Ma taki sposób 

odnoszenia się do innych, co być może 

wynika z tego, że sam jest aktorem. Ta 

współpraca jest dla mnie wielkim 

doświadczeniem."

Uroczysta premiera odbyła się w piątek 
5 grudnia. Była pełna widownia, owacyjne, 

spontaniczne przyjęcie!

Na szynach, koło ateńskiej stacji 

kolejowej ROUF stoi Teatr “Pociąg na 
ROUF” czyli “TRENO STO ROUF". 
Wspaniała lokomotywa z 1947 roku, 

włoski, drewniany wagon osobowy z 1950 

roku, przedwojenny wagon restauracyjny, 

który został przerobiony na foyer teatralne i 

restaurację, drewniane siedzenia, światła 

przejeżdżających nieopodal pociągów - 

wszystko sprawia, że w teatrze widzowie 

czują się jak w prawdziwym pociągu!

Bohaterowie sztuki i wodzowie udają się 

w podróż razem. Nie ma podziału na 

widownię i scenę. Stworzona atmosfera
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każę nam wziąć żywy udział w całym 
przedstawieniu. Aktorzy śpiewają i tańczą 
obok nas Jedziemy z Warszawy do 
Szczytna, obok nas Zocha i Marek bawią 
nas i często przypominają nas samych. 
Odgrywają z humorem i wigorem sceny z 
życia, uczucia łączące i dzielące parę 
małżonków.

Agnieszkę Osiecką wszyscy pamiętamy, 
pamiętamy jej poezje, jej piosenki. Niestety 
nie dożyła greckiej realizacji swej sztuki, 
ale jak zapewnia nas reżyser sztuki Daniel 
Olbrychski, spoglądała z nieba i wciąż 
pilnuje, żeby wszystko przebiegało po jej 
myśli.

Ten “musical dla dwóch aktorów” 
dzięki reżyserii Olbrychskiego oddaje 
wiernie naturę jej przekazu. Zawiera jej 
lekkość, zabawę przekazującą wdzięcznie 
trudną treść. To teatr psychologiczny 
sięgający do brechtowskiej symboliki, 
równocześnie jednak nikogo ani na chwilę 
nie nudzi, nie razi wyrafinowaną formą, jest 
żywy, wytańczony, wyśpiewany. Taka 
konwencja jest w Grecji czymś rzadkim, 
nieznanym, wzbudzającym zachwyt.

Nasza współpasażerka Tatiana Ligari - 
Zocha jest kobietą pełną temperamentu, 
wielkich ambicji, małych marzeń, płochej 
kobiecości i zapewne nikt lepiej nie 
oddałby charakteru bohaterki "Czereśni”. 
Jej partner, Andreas Natsios - czyli Marek - 
potrafi uroczo odmalować postać 
mężczyzny zagubionego pomiędzy 
zazdrością, ukrytym we wnętrzu dzieckiem, 
męską dumą i wielkim uczuciem.

Polak ogląda tę sztukę z ogromną 
satysfakcją: sztuka jest doskonale 
przetłumaczona (genialnie oddaje wszelkie 
zabawne niuanse - ukłony w stronę pani 
Iro Mavroidi} i zagrana tak, że nie tracąc 
■polskiego smaku" jest wspaniale 
odbierana przez Greków. Przyjemna 
muzyka na grana na żywo (Afroditi 
Panajotakou, Nikos Kotaras i Dimitris 
Melas), wspaniała dekoracja przenosząca 
nas w prawdziwą podróż koleją, z 
Warszawy gdzieś na Mazury lat 70 -tych, 
pomysłowe kostiumy i rekwizyty, 
oświetlenie - wreszcie możliwość 
skorzystania z uciech podniebienia 
wagonu restauracyjnego - z pewnością 
stanowią niezapomniane wrażenial

My odbyliśmy naszą podróż z Teatrem 
POCIĄGU na ROUF w dzień po premierze. 
Bawiliśmy się świetnie, a co jeszcze 
bardziej nas uradowało, usłyszeliśmy 
dziesiątki zachwytów nad znakomitą 
realizacją! wykonaniem spektaklu, który 
prezentuje prawdziwie europejską sztukę. 
Byliśmy dumni, słysząc tyle słów pochwał 
dla wspaniałej reżyserii Polaka, podziwu 
nad polskim teatrem, polską sztuką.

Gratulując reżyserowi, który za parę 
godzin miał już wracać do Polski, 
zapytaliśmy o jego przeżycia.

“Pracę nad tą sztuką wspominam z 
ogromnym wzruszeniem i satysfakcją. 
Zebraliśmy już pierwsze gratulacje. Nie 
było wśród nich reakcji polskiej ambasady 
Mimo zaproszeń, polscy dyplomaci 
zignorowali fakt wystawienia polskiej sztuki 
i mojej wielotygodniowej tu obecności, 
zaznaczonej również w greckiej prasie. To 
zabawne, ale jak pamiętam, coś takiego 
nie miało miejsca nawet w czasach 
najgłębszej komuny. Nie ma to wielkiego 
znaczenia, ale przed dyplomatami innych 
krajów np. Francji, moimi greckimi 
przyjaciółmi, musiałem się polskich 
urzędników leciutko wstydzić. Nie ulega dla 
mnie wątpliwości, że w sprawach nie 
związanych z obecnością z polskiej kultury 
w Grecji mogą być równie niezręczni i 
niedyplomatyczni. Ponieważ podobnie było 
na Dniach Polskiego Kina np. w Kijowie, 
jest coś na rzeczy. Opinia publiczna i 
centrala MSZ-tu w Warszawie powinna o 

tym wiedzieć."

- Jak czuł się Pan po raz pierwszy w 
charakterze reżysera?

- To nie jest aż tak trudne w sensie 
technicznym. Jednak po trzydziestu latach 
pracy z wybitnymi reżyserami filmowymi i 
teatralnymi mam bardzo dużo 
doświadczeń, zwłaszcza na temat pracy z 
aktorem, ale jeszcze większego szacunku 
nabrałem do pracy aktorskiej. Jest to 
ogromnie piękny i ogromnie ciężki zawód. 
Poganiać ludzi, podsuwać uwagi nie jest 
aż tak trudno, jak samemu być po tej 
drugiej stronie.

- Jak się Panu pracowało z greckimi 
przyjaciółmi, jak będzie wspominał Pan dni 
spędzone w Atenach?

- Najbardziej w tym było wzruszające, i 
chcialbym by wszyscy Polacy mieszkający 
w Grecji i w Polsce o tym wiedzieli, że 

znalazła się znakomita grecka 
aktorka Tatiana Ligari, która z 
oferty całego świata (bo 
przecież mogła przetłumaczyć i 
kupić prawa do wystawiania 
każdej sztuki amerykańskiej, 
rosyjskiej, greckiej) wybrała 
sztukę polską, tak nam 
wszystkim bliskiej, zmarłej 
niedawno Agnieszki Osieckiej. 
Ona jeszcze za życia Osieckiej 
znalazła tę sztukę i chciała ją 
wystawiać, a potem wpadła na 
pomysł by działo się to w 
wagonie oraz, żeby to 
wyreżyserował polski reżyser, 
a konkretnie ja. Ona nawet nie 
wiedziała, że oficjalnie jeszcze 
niczego nigdy nie 
reżyserowałem. Liczyła na 
moje bardzo już duże 

doświadczenie teatralne i filmowe. Potem 
aktorzy okazali się bardzo zdolni i odnoszę 
wrażenie, że to się podoba.

Chcialbym zaprosić ten spektakl do 
Polski, (jeżeli ten wagon potrafi dojechać w 
normalnym składzie)

Oni są warci pokazania również polskiej 
widownil

Reżyser najbardziej cieszył się oznakami 
zainteresowania sztuką ze strony Polaków 
mieszkających w Grecji. Choć w greckich 
gazetach pojawiły się już liczne, ciepłe 
wzmianki, artykuły i recenzje na temat 
sztuki Osieckiej, a pana Olbrychskiego 
nieustannie otaczały tłumy znanych 
greckich artystów wyrażających swoje 
uznanie, on z największą radością 
opowiadał nam o fakcie, że Polonusi 
ateńscy wykupili już wiele biletów na 
najbliższe seanse Chętnie rozmawiał z 
Polakami, którzy odwiedzili spektakl, pytał 
o ich opinie, a obecnej przedstawicielce

-f h

ateńskiego oddziału PLL LOT wyraził 
serdeczne podziękowania dla tej firmy za 
zainteresowanie i pomoc, jakiej udzieliła 
mu firma.

4. M. L.

Agnieszka Osiecka: “Apetyt na 
Czereśnie" (“Lachtara gia kierasia”) 
grupa teatralna AXANA
teatr w pociągu - “TO TRENO STO ROUF” 
(obok ulicy Konstantinopoleos, w odcinku 
pomiędzy Jeras Odou i mostem 
Chamosternas) 
tel. 52 98 922
Występują; Tatiana Ligari, Andreas
Natsios
Reżyseria: Daniel Olbrychski
Przekład z jęz. polskiego: Iro Mavroidi 
Scenografia: Lea Koutsi
Kostiumy: Dora Lelouda
Muzyka: Minas Aleksiadis
Choreografia: Natasza Zouka
Przekład wierszy i piosenek na język grecki:
Afrodoti Manou
Przedstawienia trwają przez cały sezon 
zimowy codziennie: od środy do soboty o 
godz. 21.00 oraz w niedziele o godz. 19.00. 
Bilety można nabyć w teatrze TRENO STO 
ROUF oraz na stacji kolejowej Rouf.
Ze względu na wyjątkowość teatru 
koniecznie trzeba dokonać wcześniejszej 
rezerwacji miejsca - pod tel. 52 98 922 w 
godzinach 10 -13.00 oraz 16 - 21.00 (w 
poniedziałek kasy nieczynne).
Cena biletu: normalny: 5.000 drachm, 
ulgowy 3.500 drachm.

informator KA

e

FRYZJER 
DAMSKI

MAŁGORZATA*
WSZYSTKIE

USŁUG! e
ul. AI.K./%IVIKrw:OS 103

Równoległa do M. \/o<Ja.
Staćla m&tta A

od uodz.12 00
5^ 1 »;7O

USŁUGI

FRYZJERSTWO
diiniNko 
męskie

KA3

Edyta
Tel: 72 37 287
UC/I SANIA ŚLUBNE

z dojazdem do klienta
—- KAI'

Fryzjerstwo damskie 
■ TEL:48 35 331 _ Jolanta

Przystępne 
ceny

Wszystkie usługi 
(w tym henna)4z dojazdem 

do klienta
CZYNNE CODZIENNIE
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY
ZAPRASZAMY

TXł

Usługifryzjers/^
DAMSKO ■ MĘSKIEDAMSKO ■ MĘSKIE jDorota

KIFSEll 12
tel, 093 68 47 711

Czynne cociziennle
11.00-21,00

"na dwonku Dorota"
dojazd trolejbusami: 2, 4, 9.

w

Mamsko
męskie usługil 
; fryzjerskie-

093 68 94 05 §
ATENY: 

Kypseli 12 
dzwonek "A*^ 

schodami 

w dóf

E Zapraszamy

.Wffl

*Ti

czynne codziennie 
oprócz czwRitku 
od 17.00-21.00 

dojazd trolejbusami 
2, 4, 9.

oraz

uczesania ślubne i komunijne 
modne strzyżenie 
kosmetyka włosów 
trwałe ondulacje 

używamy środków firmy UOREAL

>amsko-męski
Usługi w zakresie: 

strzyżenie modne i klasyczne, 
trwała pasemka, farbowanie 
balayge ,kosmetyk^ włosów 

uczesania ślubne
codziennie od wtorku

..L.*.. ...__ I.. ic nn_on nr

ThgionM^
>blisko ilocjl motto Thltłon- 

Thitioo diugo iloc)a od Omonti ’
Luyrnr

przewozy 
do ślubów

tel.093 68 94 05

twoja 
Reklama

GAZETA UKAZUJE SIĘ m 
w KAŻDĄ ŚRODĘ; M 

reklamy i ogłoszenia w 
prosimy zgłaszać K 

do poniedziałku P 
każdego tygodnia R 

Zapraszamy

Ti

uf. ORI^MIDOU 9; ANO PATISli

"DREAM

I

ZacLzni) od tenz j
kanerę w Grecji tmnych

Po zakończeniu kursu • DYPLOM, 
Pomaaamy znaieżc pracę 

jako wykwalifikowane kosn>eiyczk'

CZYSZCZEI
TWJ

’:ł:Na

isietfw-' -•

•ikoteiUe
-martUure • peanzur*

ŁSay*. konrotyka o«r^,

i
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PODANIE O PRZYZNANIE KARTY
TYMCZASOWEGO POBYTU

!

•i" W;- •

4.

1

Macie Państwo

.CMEOl
OPrANIZMOI AnAZXOAHZHI EPfATIKOY AYNAMIKOY 
YnoYPreio EPrAziAi a koinonikon azoaaizeon

HMEPOMHNIA YnOBOAHI
ZTWWMONeTAI Ano TIW TTWMOU i«rA MtWAZ

ENTYnO A
ZuynAnpwcrai crrró TOV
aAAo&orrro koi tov cpyoMTri 
now Tov anomo^E

•*

CTOX

©łon 

9WT0Vpa*ia( API0. MHTPOOY
rTMnWMONETAt AHO TłM TIMFEIU KOA. 

YTIHPEZIAZ
ATŚON APISMOI

AłTHZH/AHADZH AAAOAAHOY
riA EKAOZH

KAPTAZ nPOZOPINHZ AAEIAZ nAPAMONHI

ATOMIKA ZTOiKElA AAAOAAHOY

Z. EnONYMO

5, ONOMA

Ą. ONOMA RATPOZ

5; APlO. AIABATHPIOY'

^0niIS33iEiIEl
MlAlRl&lkl I I I I 
s|r|/r|Nh

RA * X K st □ l
EONIKOTKTA jr O A a N 1 K H KOAIKOI EITPArpOY

€. XQPA nPOEAEYIHI TTo A St^ I A

AIEYOYNZHKATOIKIAZ

a.OAOI APIGMO£ 5|y1 -6.
OEPIOKH

c. klyklElAlH! I I TK J 1 I 2 2- d.

ETOZrENNHZHZ <PYAO (A/0)

OlKOrENElAKH KATAZTAZH
Apamoz ErrAMOz Aiazeytmcnoz Xhpoz 0 NAANATPAAG TO RPOTOITAMMA 

AMAAOTA ME TTIN nEPETTOlM

APieMOZ nPOCTATEYOMENON MEAON OZ

rPAMMATlKEZ TNOZEIZ >lk
Anaa®abhtoi RpoToeAaMiA

EKTIAI&EYZH

Aeytepobaomia

EKnAUEYZH

Tpitobaomia

EKnAJAEYIH
0 MA AMATPAAO TO FTOTO rPAMAAA 

ANAAOTA ME THN nEPTITOIM

THAE®QNO 6151 £151 tl51ć

H AcATto TauTÓTHToę ń DiaronoinTiKÓ Tewriarię K.A.n.

” I .AiapoTńpio 2. AeAtio TauTÓTpTaę 3. nioronoiriTiKÓ Tewriarię 4. AAAo. (Na ayaypaLpei 

CTTr|v KEvń 6eaq).

przyznanie Tymczasowe^tr,,! 
i Zatrudnienie na terenie jŁe 
z dokumentów, jakie traiK’ „i 
legalizacji (od 1.01.98 Jt’’'

lokalnym biurze OAEr 
dokumentem poświadri/ ‘Poświadcjijf!''
deklaracją. .
Na druku zaznaczyliśmy 
punkty do wypełnienia,

1. Aby złożyć to podanie trzeba i 
będzie zaopatrzyć się w jedno 
zdjęcie paszportowe, które 
wklejamy w miejsce w lewym
górnym rogu. (1.)

Następnie wpisujemy w 
następującej kolejności;
2. Nazwisko (2.)
3. Imię (3.)
4. Imię ojca (4.)
5. Numer dokumentu

;:jane
|,#ony^
|{0tnio 

■ (itl)

'Prace 
|K*yi;
?*nio
pia 
jfudnii

tożsamości, który przedkładamy
(5.) i kod dokumentu (6.), który 
oznaczamy cyfrą w zależności

^iada
wdn 
mil

od tego, jaki przedstawiamy w ■ , 
OAED dokument;
- jeśli jest to paszport 
wpisujemy cyfrę -1 
- jeśli dowód osobisty, cyfrę -2 j
- jeśli akt urodzenia, cyfrę - 3 
- jeśli inny dokument, piszemy 
cyfrę - 4 , oraz obok wpisujemy

"W

po grecku, jaki dokument (6a.) '
7. Narodowość {!.} j*

8. Kraj pochódzenia (8.)
9. Adres zamieszkania w Grecji; jp'

a. ulica b. numer ulicy
c. dzielnica d. kod pocztowy

1'
ii,ii.p

10. Rok urodzenia (10.)
11. Płeć (11.) Tu wpisujemy A
- dla mężczyzny i 0 - dla 

kobiet
12. Sytuacja rodzinna 
w okienko (12.) wpisujemy 
odpowiednią literkę;

- wolny, wolna - A
- zamężna, żonaty - E
- rozwiedziony - A

- wdowa, wdowiec - X
13. Ilość członków rodziny pod 
opieką (czyli dzieci, jeśli mamy) 

(13.)

5 "*(

iPć

So 
JŚ 
'S 
i

14. Wykształcenie - wpisujemy 
w kwadracik (14.) zależnie od 
naszego stopnia wykształcenia: 

A - jeśli podstawowe 

n - zawodowe

A - średnie

T - wyższe

ft

(

I
15. Numer telefonu - pod który”’ 
można się z nami kontaktowaó 
(15.)
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Jak wypełnić dokument?
5(1druk podania o 

na Pobyt 
''ieSijcii.Jestto pierwszy 
tr^, będzie w okresie 

*8(1|ji,05.98) złożyć
wraz z jakimś 

tożsamość i
i

poszczególne 
,ktJj«yjaśniamy poniżej.

II '

11
ba i

a ■ Ij Dane dotyczące pracy; 
^(ykonywany zawód (16. a.) 

‘ Lostatnio wykonywany zawód

if6»-)

a
8

jjj. Pracodawca - jest to punkt, — 

i tbiy wypełniają osoby, które 
i jjw momencie składania 

jjodania mogą podać miejsce

;dudnienia. Ten punkt _ 
rypełniamy jeśli już

'"I' (osiadamy stałe
"I' zatrudnienie i składamy »

H
lulanie razem z
iracodawcą! Najlepiej jeśli 
lane z numerkami (17 ) 
lypełni wtedy sam

'2 :
iracodawca:

rrOIKElA AnADCOAHŁHZ

EIAIKOTHTA 
AnA£XOAHIHX

EIAIKOTHTA 
TEAETTAIAZ 
AIUZAOAHZHZ

EPrOAOTHE
EnONYMIA

APIG. MHTPOOY
IKA

AIEYOYNZH

THAE*QNO

KAAAOZ

o ł łcoAONOl.

o I k o/SoN o i.

a.
6.

c.

d.

OIKONOMIKHI Ć, £.P r C) I E- 1 
krruPiOTUTAT • I • ' ' ł-* I 1- X.APArrHWOTHTAZ

KQA. 
EnArrEAMATOI

tTmWaNCTAIWIO 
Ttwynwezu

KOAIKOZ 
OIKONOMIKHZ 

APAZTHPIOTHTAZ

Enaw^oNETAi «no 
Tiejmroift

1
f

■lazwa firmy, zakładu (17a.)

■merlKA (17b.)
'I' adres zakładu (17c.)
I lelefon zakładu (17d.)

■rodzaj wykonywanych usług

cji: "
Hł'?

4^. AHAOZH

: 18 Poniżej znajduje się 

ttadczenie, które 4
Wpisujemy jeśli pracujemy

A • 10 terenie Grecji i podajemy — 

niejsce pracy a jeśli przyszedł

znami, podpisze je także nasz

Jacodawca. (18.)

^i,
dadczenie:

Zaświadczam, że pracuję na 

drenie Grecji i że powyższe 
■lianę są prawdziwe. Zdaję 

sobie sprawę, że fałszywe 
: s^adczenie karalne jest 

jd I sjodnie z ustawą N. 1975/71 i 
ny) j Okrętu Prezydenckiego nr 

i

I
I

J

nf 
d

'9 Podpisujemy podanie w 

"tejscu oznaczonym nr (19.)

I
I

Podpisujemy my oraz nasz 
•Pracodawca, jeśli razem z nim 
(^głosiliśmy zatrudnienie (20.)

*łiezaznaczone tutaj cyframi 

'^hienka wypełnia urzędnik 

l^yjmujący podanie w 
biurze OAED.

ńqKajvoj óti aTTaaxol^o'jy°i EkKaSa koi óti ra Traparrawij aroi/sia dvai 
aKqQq. rvufpięuj óti q yjeu6qę Si^ujaq aToixdu)v emcftpet rię Kupuioen; rrou 
iTpo^€TrovTai OTTÓ Tię Siaraętię tou N. 1975/9V koi tou n.ń........... /97^.

o AnhujvAKKoSarróę

O uiróAAriAoę O cpYo5ÓTqę

20.

YjT0Ypav6-o<ffiOYlSa Yrmypatfij

1

43,

Mpepopnyla,

EiaoSoę, ćęoSoę. napapovr^, Epyaaia, arrćAaori aAAo6arru)v, npootpuywY koi óAAeę
SiaTó^Łię, OEK 284/A.

AiaŚiKoeia yia tov KoSopiopó twv npounoGćaEWY, yia Tq vópipq napapoyi) koi Epyaaia 
aAAoBanu)v aTr|v EA,\a6a. ttou 6cv Eivai urniKOOi Ttov KpaTd)v - MeAujy Tfię Eupuinaiki^ę 
"EYijuanę.

J
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KRAPk, KRATKI, KRATECZKi
9

Elegancja na co dzień
Wielobarwne albo stonowane. Bardzo drobne lub duże wyraziste.

Naprawdę mamy już w czym wybierać.
K'

M
W

1

dwurzędowo
kieszenie pod patkami, g-lp
Do tego minispódniczk£^ « 
Całość w kolorową -

odny w tym sezonie garnitur 
z trzykolorowej, drobnej 
kratki. Marynarka z małymi

kratkę. Taki komplet 
sb^arza kilka możliwi 
komponowania

klapkami i fantazyjnym 
kołnierzykiem. Zapięcie 
jednorzędowe. Spodnie o linii 
papierosa. Komplet polecamy raczej 
paniom szczupłym.

K

)*

błękitu.

ul

dodatków - od czerni, 
przez kolor 
pomarańczowy aż do

■«'x

zekoladowe tło, a na nim cienka, jakby 
narysowana, pomarańczowa kreska. Do 
takiego płaszczyka można nosić dodatki w 

dwóch wspomnianych wyżej odcieniach.

1

J

1
J

-j

1

?X“

% «•

■

.2

i

1
kojnej zieleni, 
bez kołnierza, 
zapinany 
oryginalnie na 
...suwak, 
tworzy bardzo i 
ładną 
kompozycję ze j 
spodniami w 
kratkę i 
ciemnograna­
towym golfem.

akiet w 
kolorze 
spo-

iV

1 K

w

-ei

&

bv
p-

:sii

’»i

I

K *

f

-jl

R

1 'I -« 
w 
/■>

4?•'ig

K
{«S

lasyczną 
marynarkę 
ozdobi

kratka zielono - 
granatowa. Do 
marynarki 
dobierz zgrany 
kolorystycznie 

b jasnozielony 
I półgolf i

B granatowe 
spodnie.

&

K rótki, elegancki żakiet
utrzymany w modnej czarno

I \ białej kolorystyce. •
W zestawieniu z czarnymi spodn*
lub spódnicą stanowi dobry strój

nawet na wieczór.
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KĄCIK 
MUZYCZNY

Mówiłem o tym z
Keithem. Mówiłem o tym

każdemu w zespole. Nie
chciałem nagrywać

takiej samej płyty jak
I

nasz ostatni album

“Voodoo Lounge”. Nie
t. t;

-I
jW

U-

chciałem kolejnej takiej^ fW'
o

płyty. Więc jeśli każdy z

nich pragnąłby tego J T

uznałbym to za wielkie Ir

'511 M
. i

*

-J
i

X-Lń.

nieporozumienie. Ja

przynajmniej nie byłbym W* 

tym zainteresowany...

1Y6'
,3C A V

Gdy zaryczy lew
- Tak mówił Mick Jagger - dwa miesiące 
temu na łamach “ Rolling Stone'a’' - o 

I nowej płycie The Rolling Stones, Ta płyta, 
; Bridges To Babylon, pojawiła się w 
I sklepach w końcu września. W tydzień po

tym, jak Stonesi zagrali w Chicago 
pierwszy koncert swojego kolejnego - 
mającego trwać pewnie z rok - światowego 
tournee. A wydaje się, że od wydania Voo- 

doo Lounge i związanej z tym trasy 
koncertowej minęło tak niewiele czasu...
A to już trzy lata. Fakt, że potem był 
jeszcze nagrany - w większości - w 
amsterdamskim klubie Paradisco, 
koncertowy album Stripped. Panowie 
Jagger, Richards, Wood i Watts podkręcili 
więc nieco tempo. Jakby nagle zaczynali 

się gdzieś spieszyć.
W pierwszej chwili Bridges To Babylon 
przykuwa uwagę swą okładką Takim... 
zupełnie “niestonesowskim” - jakby 
zaczerpniętym ze sztuki antycznej - 
wizerunkiem Iwa Niby nawiązującym do 
tytułu, ale. Spoglądając wstecz, na 
poprzednie płyty wydaje się, że jest to 
najdziwniejsza okładka Stonesów Choć 
z drugiej strony, czy te same uczucia nie 
towarzyszyły przy pojawieniu się płyt Tat- 
too You, bądź Steel Wheels, na których 
też brak wizerunku zespołu. Widać - tak 
już będzie teraz zawsze. I chcąc, nie 
chcąc, trzeba się będzie przyzwyczaić. Ale 
JUZ muzycznie jest jak najbardziej 
stonesowsko .
Otwierający Bridges To Babylon utwór Filip 
The Switch to jeden z lepszych kawałków, 
jakie Mick Jagger i Keith Richards 
kiedykolwiek razem napisali. Jest tu 
świetny, porażający swą energią riff gitary.

przez trzechJest wspomagany
wokalistów, w tym i przez Richardsa - 
śpiew Jaggera Są tutaj delikatnie 
kąsające gitary w tle A do tego jeszcze 
Charlie Watts i jego perkusja Prawdziwy rhythm'n'bluesowe numery (Out Of Con-
zywioł Przypomina to trochę klimat Start 
Me Up Z tym, źe w Filip The Switch rytm jeszcze jedna, bardzo ładna, zaśpiewana

i melodia są znacznie żwawsze. Następny 
na płycie, wybrany na pierwszy singiel 
Anybody Seen My Baby ma dużo większe 
szanse niż jego poprzednik z Voodoo 
Lounge -1 Go Wild - by stać się klasyczną 
pozycją w repertuarze zespołu. Trochę 
tajemniczy. Dość melodyjny. Z wieloma 
zmianami rytmu i melodii. No i wpada w

"Nie chcę robić pierwszej 
lepszej rzeczy, która przyjdzie 

mi po prostu na myśl"

ucho. A ta rapowanka w środku z 
pewnością mu w tym pomoże. Później jest 
to typowe dla Stonesów połączenie 
zadziornie rockowego riffu i soulowo 
brzmiących dętych (Low Down). I wreszcie 
pierwsza ballada - AIready Over Me. 
Przypomina trochę nastrojem Memory 
Motel z płyty Black And Blue, wydanej 
dwadzieścia lat temu. Jest nawet podobne 
solo gitary. Jest fortepian. Fajnie brzmi 
gitara Ronniego Wooda. Do tego jeszcze 
tekst Jaggera o dziewczynie, która była 
jego przeznaczeniem. Była wręcz 
najlepsza dla niego. Dla niego, który 
okazał się jedynie głupcem. AIready Over 
Me nie dogoni raczej, jeśli chodzi o 
popularność Angie. Taki utwór już raczej 
nie powstanie...
A dalej na płycie jest jeszcze miejsce dla 
ostrej, rock'n rollowej jazdy (Gunface). Są 
typowe dla Micka Jaggera - wzbogacone 
zresztą o brzmienie harmonijki - 

troi, Might As Weil Get Juiced) Jest 

przez Micka, ballada (Always Suffering). I 
jest jeszcze jeden bardzo dobry materiał 
na prawdziwie stonesowski przebój; Too 
Tight z natychmiast zapadającą w pamięć 
melodią i fajną harmonią wokalną. Mick 
Jagger ma już pięćdziesiąt cztery lata? Nie 
do uwierzenia? A kolejny "staruszek”, Keth 
Richards śpiewa tu aż trzy piosenki. I jak

Mick Jagger

zwykle robi to z typową dla siebie 
nonszalancją. Dziwnie brzmi, chociaż jest 
bluesowo- soulowy Thiefin The Night. Tak 
źe to już przestaje dziwić - również 
śpiewany przez niego - zamykająca 
Bridges To Babylon pieśń How Can I Stop. 
z czymś co wypada jak numer The Temp- 
tations z gościnnym udziałem Keitha 
Richardsa i sakaofonowym solem 
Wayne'a Shortera...

BRIDGES TO BABYLON
Filip The Switch; Anybody Seen My Baby?; Low 
Down; AIready Over Me; Gunface; You Don’t Have 
To Mean It; out Of Control; Saint Of Me; Might As 
Weil Get Juiced; Always Suffering; Too Tight; Tbief 
In The Night; How Can I Stop

Skład: Mick Jagger - voc, g, hca, k; Keith Richards - voc, g; 
Ronnie Wood - g Charlie Watts - dr, perć: oraz Waddy Wachtel 
- g; Jeff Sarll - b: Dany Saber - b, k, g; Darryl Jones - b. Clinton 
Clifford - org, p, Don Was - k. Jamie Muhoberac ■ b, k: Darrell 
Leonard - tp; Benmont Tench -nk, org, Joe Sublett - bs. 
Bernard Fowler - voc, Blondie Chaplin - voc, p, tambourine 
Jim Kelther - perć; Me shell Ndegeocello - b: Billy Preston - org; 
Pierre de Beauport - b; Doug Wimbish - b, voc

Która to już płyta Stonesów? Dwudziesta 
któraś? A gdyby tak jeszcze dodać 
wszystkie albumy koncertowe i składanki, 
uzbierało by się pewnie tych płyt drugie 
tyle. “Problem" polega na tym, że The 

Rolling Stones nie nagrywają złego 
materiału. Właściwie każda płyta 
zasługuje na wysoką ocenę. Prawdę 
powiedziawszy zmiany stylistyki - zresztą 
niewielkie - nie mają znaczenia. Stonesi 
nie potrafią przestać być Stonesami. I 
dobrze. Płyty Some Girls, Tatoo You czy 
Emotional. Tak więc chcąc nie chcąc i na 
Bridges To Babylon tym samym - w sumie 
przecież dobrym - tropem podążają. Kiedy 
nagrałeś już te wszystkie płyty i działasz 
w zespole tak długi okres, wydaje ci się, 
że wiesz, jak zrobić kolejny album - mówi 
Jagger.Ktoś pisze piosenkę i przypomina 
ci w niej coś innego. Mówisz wtedy: 
“Wiem, co to jest. To jest tak jak w “No 
Expectations". Wiem jak to zrobić, dołożę 
moją gitarę slide". A ja tak nie chcę. Nie 
chcę robić pierwszej, lepszej rzeczy, która 
przyjdzie mi poprostu na myśl...
Ale najwyraźniej Stonesi dalej kombinują, 
jak to tylko oni potrafią. Bridges To 
Babylon nie pozostawia co do tego 
wątpliwości.
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M^YCYNA NU/Alt ŻNY lYCODNIK lOlSKI VVYDAWANY W AIŁNACH

LECZENIE ANTYBIOTYKAMI (

cz. II

JOLANTA DUDEK

Antybiotyki, nawet te często dostępne w greckich 
aptekach bez recepty, nie są nigdy obojętne dla naszego 
organizmu. Nie można sięgać po nie bez konsultacji z 
lekarzem, bo tylko on może powiedzieć nam, czy w naszym 
przypadku pomogą, czy też może, iż ich zażycie stanowi 
niebezpieczeństwo.
Te silnie działające lekarstwa stosowane być mogą 
wyłączenie zgodnie z zaleceniami specjalisty: ściśle 
należy stosować zasady dawkowania i postępowania 
podczas terapii, przechowywać je według instrukcji. Aby 
nie stały się przyczyną tragedii, czy komplikacji trzeba 
pamiętać, że ich przeznaczenie jest ściśle określone a 
działanie uwarunkowane
zjawiskami zachodzącymi w naszym organizmie.

b. grzybicy całego przewodu pokarmowego, pochwy I płuc;
c. superinfekcji gronkowcami złocistymi opornymi na działanie 

Tetracyklin, o przebiegu bardzo ciężkim, czasem śmiertelnym; 

d. podrażnienia błon śluzowych (zapalenie jamy ustnej);

2. odczynów alergicznych;
3. uszkodzenia wątroby;
4. nadwrażliwości na światło.
Najczęściej stosowane preparaty Tetracyklin: Tetracyklina,

Makrocyklina, Simamycyna, Oksytetracyklina,

I

Najczęściej stosowane są antybiotyki typu beta - laktamowe. 
Należą do nich naturalne i półsyntetyczne penicyliny i 

cefalospiryny.

PENICYLINY:
1. Wyróżniamy penicyliny działające głównie na bakterie G 

(+) oraz G (-):

- penicylinum aristalisatem;

- penicylina prokalinowa;

Penicylinę można stosować jedynie po przeprowadzeniu 

wywiadu dotyczącego uczulenia oraz odpowiednich prób 

skórnych.
2. Penicyliny oporne na działanie pelicylinum:

- Oksacylina, Kloksacylina, Orbentin Syntarpen

3. Penicyliny działające głównie na drobnoustroje Gram- 

ujemne (Ampicilina, Amoxil, Carbenicilina.

Objawy toksyczne po zażyciu penicylin:
- niekiedy zaburzenia żołądkowo - jelitowe (biegunka)

- wysypki skórne (zwykle po 7 -12 dniach pobierania leku)

CEFALOSPORYNY:
Grupa półsyntetycznych antybiotyków wykazujących podobną 

do penicylin budowę i zakres działania przeciwbakteryjnego. 

Cefalosporyny są podzielone, zależnie od siły działania, na 

trzy grupy:
I rzędu - np. Moxacef jest antybiotykiem stosowanym głównie 

w zakażeniach górnych dróg oddechowych, zapaleniach skóry, 

dróg moczowych.

II rzędu - o skuteczniejszym, niż grupa I działaniu, stosowane 
głównie w zapaleniach ucha, zatokach (ceclor), zapaleniach 

płuc;

III rzędu - najnowsza grupa Cefalosporyn, które są 
przyjmowane na ogół przy ciężko przebiegających zapaleniach 

i u osób odpornych na leczenie na pozostałe grupy 

cefalosporyn. Podaje się je co 12 godzin lub 1 raz dziennie. 

TETRACYKLINY;

Chlorotetracyklina, Doksycyklina

MAKROLIDY
Grupa antybiotyków działających podobnie do penicylin oraz 
tetracyklin. Działają na bakterie G (+), niekiedy G (-) ale 

również na mykoplazmy. Są antybiotykami osiągającymi 

wysoki stopień gromadzenia się wtkankach, zwłaszcza układu 

oddechowego. Wydalane są głównie przez wątrobę. Do grupy 
makrilodów należą: 

erytromycyna - stosowana głównie w zapaleniach płuc, 
spowodowanych atypowymi bakteriami, zapaleniach gardła, 

oraz u osób, które nie mogą przyjmować penicylin.
Objawy uboczne, które mogą wywołać makrolidy to głównie 

zaburzenia żołądkowe - jelitowe, rzadziej uczulenia. W 
zakażeniach mieszanych bakteriami G(+) G(-) podaje się 

równocześnie makrolidy z tetracyklinami.

KINOLINY - grupa syntetycznych antybiotyków stosowanych 
głównie w przypadkach zakażeń dróg moczowych, rzadziej w 

zapaleniu prostaty, zapaleniu kości i stawów, jako 

zapobieganie wśród nosicieli Meningokoku (zapalenia opon 

mózgowych). Grupa tych leków nie powinna być stosowana u 

dzieci poniżej 14 - 18 roku życia, u kobiet ciężarnych, 

karmiących matek.

Skutki uboczne mogące wystąpić podczas zażywania 

kinolinów: nudności, wymioty, biegunki, brak apetytu, bóle 

głowy, wzrost transaminaz.

Preparaty; Ciproxin, Naracin, Tabrin

SULFONAMIDY:
Grupa leków o działaniu bakteriostatycznym na bakterie G(+) 

i G(-). Od 1935 roku, kiedy to wprowadzono do lecznictwa 

pierwszy Sulfonamid, większość bakterii wytworzyła oporność 

na ich działanie. Obecnie sulfonamidy są skuteczne tylko w 

zakażeniach niektórymi bakteriami. Mają ograniczone 

zastosowanie w łagodnych zakażeniach dróg moczowych oraz 

w łagodnie przebiegających zakażeniach górnych dróg 

oddechowych, dróg żółciowych, przewodu pokarmowego.

Objawy toksyczne:
- zaburzenia żołądkowe - jelitowe

- anemia i leukopenia, trompocytopoza

- uszkodzenie nerek

- uszkodzenie szpiku i wątroby 

- reakcje alergiczne.

wszystkie wykazują szeroki zakres działania
bakteriostatycznego. Stosowane dożylnie działają częściowo 

bakteriobójczo na paciorkowce, dwoinki zapalenia płuc, 

gronkowce, pałeczki grypy. Przyjmowane podczas leczenia 

duru plamistego, gorączki, gorączki Q, gorączki Gór Skalistych, 

krztuśca, papuzicy, jaglicy, półpaśca.

Objawy toksyczne:
1. Zaburzenia jelitowe wywołane zmianą flory jelitowej mogą 

prowadzić do:

a hipowitaminozy grupy A;

CO WIEDZIEĆ POWINNIŚMY NA TEMAT PRZYJMOWANIA 
ANTYBIOTYKÓW ?
1. Antybiotyki powinny być podawane zawsze po 
uprzedniej konsultacji z lekarzem. Bardzo często mamy do 
czynienia z przyjmowaniem antybiotyków przy przeziębieniach, 

grypie, bólach gardła, podwyższonej temperaturze. 

Niepotrzebne branie antybiotyku często zamazuje obraz 

choroby, która jednak nadal się rozwija (np. zapalenie wyrostka 

robaczkowego, zapalenie dróg moczowych).

2. W wielu przypadkach antybiotyki brane na “własną rękę", 

przyjmowane są przez okres 2 - 3 dni do spadku temperatury

i poprawy samopoczucia. Powoduje to jednak, po uptywie 

tygodnia lub dwóch, jeśli było to zakażanie bakteryjne 

ponowne zachorowanie o znacznie cięższym przebiegu 
Podczas 2 -3 dniowego brania antybiotyku zostaje zniszczona 
tylko otoczka bakterii, a nie sama bakteria, która zaraz po 

zaprzestaniu przyjmowania leku, rozwija się ponownie Dlatego 

bardzo istotne jest przyjmowanie antybiotyków przez okres 
który został ustalony przez lekarza.
3. Antybiotyki często przyjmowane są w nieodpowiednich 

dawkach, co może spowodować albo ich toksyczność, albo 
po prostu wytworzenie przez organizm odporność na nie

4. Najczęściej po kupno leków udajemy się do apteki 
przedstawiamy objawy swojej choroby (np. ból gardła), a 

uprzejmy aptekarz serwuje nam antybiotyk. Niezapominaimy 

jednak, że farmaceuci to nie lekarze. Tylko lekarz medycyny 

może zadecydować o konieczności podania odpowiedniego । 

właściwego dla pacjenta leku.

5. Bardzo często przywozimy antybiotyki z Polski, serwując je 

samym sobie oraz swoim bliskim przy każdej okazji 

(temperatura, przeziębienie, ból gardła). Nie zapominajmy 

jednak, że w ten sposób wytwarzamy szczepy obronne na 

bardzo wiele leków. Zazwyczaj pacjenci przyjmujący 

antybiotyki bez poprzednich konsultacji z lekarzem, skarżą 

się w późniejszym czasie na chroniczne dolegliwości ze strony 

górnych dróg oddechowych: drapanie w gardle, chrypka, 

pokasływanie. W niektórych przypadkach może dojść u takich 

ludzi do wielu zakażeń bakteryjnych o bardzo ciężkim 

przebiegu i czasami popularna “Ampicilina” może już nie 

pomóc. Dlaczego ? Odpowiedź jest bardzo prosta, poprzeż 

samowolne przyjmowanie tego leku organizm już się uodpornił 

na jego bakteriobójcze działanie.

6. W okresach jesienno - wiosennych mamy do czynienia z 
największą ilością przeziębień i zakażeń górnych dróg 

oddechowych. Należy wiedzieć jednak, źe stany te nie zawsze 

są stanami zakażeń bakteryjnych, ale chorobami wirusowymi. 

Udając się do lekarza możemy być czasami zbulwersowani 

faktem, iź nie otrzymaliśmy antybiotyków. Każdy jednak 

powinien wiedzieć, źe wirusy nie wymagają leczenia 

antybiotykami. Najczęściej w takich przypadkach wystarczają 

leki pomocnicze, płukanie gardła, tabletki odkażające. Często 

w okresie wiosenno - jesiennym przyczyną dolegliwości są 

alergie, których również nie leczy się antybiotykami.

7. Bardzo często spotykamy się również z przypadkami 

stosowania antybiotyków przy stanach gorączkowych. 

Gorączka jest obroną organizmu na zakażenie (wirusowe lub 

bakteryjne). To właśnie gorączka osłabia siłę bakterii i wirusów, 

i powoduje, źe organizm produkuje więcej przeciwciał 

odpornościowych przeciwko nim, zwalczając w ten sposób 

infekcję. Środki przeciwgorączkowe powinny być podawane 

powyżej 38,5 stopnie Celsjusza.
Na zakończenie pragnę podkreślić, iż naprawdę warto 

zastanowić się, czy samoleezenie powyżej opisaną grupą 
leków, jest aby na pewno odpowiednim rozwiązaniem. Należy 

jednak wiedzieć, iź cena, którą można zapłacić za skutki 

samowolnego przyjmowania antybiotyków jest dużo większa, 

niż cena wizyty u lekarza. W nagłych przypadkach trzeba 

zwrócić się o pomoc do dyżurujących ośrodków zdrowia. 

Wystarczy zadzwonić pod numer telefonu 166 i poprosić o 

wskazanie adresu najbliższego dyżurnego szpitala.
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poniedziałki 

i rody 
czwartki

W godz. 
18.00-20.00

Ambelokipi, ul. Mesogion 6, lllp.

|Adre>:
tel gab 77 96 143

tel dom 80 29 871 
tel kom 093 330 989

UMOI 9

LEKARZ DENTYSTA
PanAgiolepulos Markom
ĄbKflw^nł Akadami M^dyczn^l w Krakowie

Specjalista protetyk
' liocJ/iel

\\k UL, KIRSIAS 131, Ip.

YH. 69 21 916 
094 844666

w •fln 
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JUKARZONEKOLOG-POŁOZNIK
przyjmuje: WTOREK w godz. 18.00-20.00 

(bez wcześniejszego umówienia spotkania)

PONIEDZIALEKRANO- Tylko po
NIEDZIELĘ BANO- wczśniejszym
SOBOTĘ KANO- wizyty

Tel.kom.094 535785 Tel:64 27 600 
adres: ul. AlEKSANDBAS 194 lllp.

KAÓ4OD1

LEKARZ STOMATOLOG
Aleksandra Kotula ■ Pachigianni

Abiof/zent Akademii V|^

HALANDRI, PI DUROU

Ul. IRODOU ATTIKOU 1 
lei yab 68 59 155 - lei dom 61 39 547 

tel kom 094 58 22 56 
przyjmuje codziennie 17.30-20 30 

WTOf-tEK . CZWARTEK 11 30 13 30 
Dojazd 

ant AB przyatnak obok Muzeum Narodowego I nut 450

L^Karz^ Ginekolog I JANIS HArziARSENlS 1
ul. Aristofanos 31, HALANDRI 

f^68 16 386-68 15 032 
Szpital ' Miłera" tel: 68 69 000 

tel. kom.: 094335105 
bardzo tanio dla Polaków

dzwonić we wszystkie dni o każde) porzel

KA160001

Q'tŁEK,ptfę-PptO4M
Absolwent Wscółpaeewn!!!

A. M. we Wrocławiu Kliniki Ginekologicznei

GABINET: KURAKI 
ul. MATROZU 15 

tel. 92 19 755 
tel. dom. 99 56 458 
teL kom. 094 45 77 92

f 
(

Lekarz- Chirurg- Detitysta
JOANNA DUWRY

przyjmuje codzierinie od 
poniedziałku do soboty 
w godz: 13.00-21.00

adres: lOANNOU SOUTSOU 3. lip. 
na wysokości

63 ALEKSANDRAS STR.

l(;l. 64 49 925

LEKARZ - DENTYSTA
Petros Kotulas

Przyjmuje
codziennie

(po telefonicznym 
uzgodnieniu wizyty)

AMBELOKIPI 
ul. Mesogion 6, lllp 
tel gab 74 87 608 
tęl.dom 61 41 886 

tel. kom. 094 64 20 75
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NIEZALEŻNY TYGODNIK POLSKI WYDAWANY W ATENACH

BARAN (21.03-0.04)
Rozmowa z przełożonymi mogłaby teraz przynieść 
bardzo dobre rezultaty. Twoje samopoczucie jest 
doskonałe, a siła przekonywania wzrasta z minuty na 
minutę. Nawet nie wiedząc zbyt wiele o sprawie, która 
się właśnie zajmujesz, masz wszelkie szanse na 

doprowadzenie jej do szczęśliwego finału. Intuicja i ogólne wyczucie 
sytuacji bardzo Ci w tym pomogą. Sprawy najważniejsze zostaw na 
wieczór. Osiągniesz wtedy szczyt swoich możliwości.
Szczęśliwy dzień: środa
Przychylny znak: Panna

BYK (21.04-21.05)
Nie zajmuj się teraz żadnymi nowinkami technicznymi.
Trzymaj się starych i wypróbowanych metod działania, 

U a wszystko będzie dobrze. Do ostatecznego sukcesu 
masz jeszcze daleko. Nie wyobrażaj więc sobie za dużo, 

-*“***' gdyż tylko niepotrzebnie się dekoncentrujesz i odrywasz 

od pracy. Skup całą swą uwagę na czekającym Cię zadaniu. Sposób jego 
realizacji będzie miał zasadniczy wpływ na dalszy rozwój sytuacji. 
Szczęśliwy dzień: sobota 
Przychylny znak: Ryby

BLIŹNIĘTA (22.05-21.06)
Lgniesz do ludzi i szukasz z nimi kontaktu. Być może jest 
Ci po prostu potrzebna szczera rozmowa z kimś bliskim, 
przed kim mógłbyś otworzyć swoje serce i liczyć na 
pomoc i zrozumienie? Czy masz komu zaufać? Być może 
ktoś nowo poznany zafascynuje Cię swoim czarem i 
urokiem osobistym. Sprawdź jednak dokładnie, z kim

masz do czynienia - jeśli pomylisz się w swoich ocenach, możesz zapłacić 
za to bardzo wysoką cenę.
Szczęśliwy dzień: piątek
Przychylny znak: Koziorożec

"^fdzień

RAK (22.06-22.07)
Drobne wydarzenia losowe uniemożliwią Ci 
teraz zrobienie tego, co sobie zaplanowałeś. 
Choć będziesz ogromnie rozczarowany, 

może znajdziesz jakieś inne zajęcie, któremu mógłbyś z przyjemnością 
poświęcić czas? Czy nie jesteś zbyt uparty? Musisz zdecydowanie wykazać 
więcej zrozumienia dla kogoś z rodziny. Nawet jeśli czujesz się urażony, 
nie daj tego po sobie poznać. Tak naprawdę nikt nie chce Cię zdenerwować, 
a wszystko jest wynikiem wielkiego nieporozumienia.
Szczęśliwy dzień; wtorek
Przychylny znak: Wodnik

LEW (23.07-23.08)
Nadeszły doskonałe dni na pracę wymagającą dużej siły 
fizycznej i wytrwałości. Zacznij od rzeczy najłatwiejszych, 
by stopniowo zwiększać poziom trudności. Wypełniająca 
Cię dzisiaj energia witalna pomoże w realizacji nawet 
najbardziej złożonych zadań. Nie zapominaj tylko o 
sprawach rodzinnych, zwłaszcza, że tutaj sytuacja 

zaczyna się nieco komplikować. Teraz musisz działać dość zdecydowanie, 
jakakolwiek zwłoka będzie Cię bowiem drogo kosztować.
Szczęśliwy dzień: poniedziałek
Przychylny znak: Byk

PANNA (24.08-23.09)
Nie przechodź tak obojętnie obok dziejących się wokół 
Ciebie spraw i wydarzeń. Jeśli przyjrzysz się im z bliska, 
możesz się niejednego nauczyć. Wieczorna wizyta 
bliskiego przyjaciela pozwoli Ci na chwilę oddechu i 
oderwania się od kłopotów. Przedsięwzięcie finansowe, 
w którym zamierzasz wziąć udział, przyniesie 

najprawdopodobniej spory dochód, jednak nie stanie się to tak szybko. 
Czekaj cierpliwie nie próbuj niczego przyspieszać, gdyż możesz się tylko 
skompromitować.
Szczęśliwy dzień: czwartek
Przychylny znak; Strzelec

iNEKOLÓG- POŁOŻNIK
JORGOSS/ROS

przyjmuje:
od poniedziałku 

do piątku
w godz: 

<8.00-22.00

ANO PATISIA 
ul. SARANTAPOROU 1 

& PATISION 335 
l50m od staqi metra Ag Elefthenos 

tel. aab. 21 11 007 
tel. dom. 25 19 084 
fet, kom. 093 35 69 76

kałlUd

1

LEKARZ DENTYSTA
LILI BARLAMA

Przyjmuje w dniach:
Od poniedziałku do czwartku
w godzinach: 10.0013 00 i 17 0020.00
oroz w piątki w godzinach 17.0019 00 

Adres LEMESU 57 & MICHAIŁ VODA 
(b«5ko stocji metra AGIOS NIKOLAOS)

Tel. Q6 48 537
-m

lekarz med.

WAGA (24.09-23.10)
Jeśli już koniecznie musisz dokonywać w 
ostatniej chwili jakiś zmian w staranie 
przygotowanym planie, czyń to bardzo 
ostrożnie I po skonsultowaniu się ze

wszystkimi stronami. Czy naprawdę chcesz stracić zaufanie, jakim się 
ostatnio cieszysz? Jeśli chcesz omawiać jakieś zmiany z ukochaną osobą, 
nadchodzące dni są do tego odpowiednie. Możecie spokojnie I rzeczowo 
podejść do każdej kwestii, co bardzo ułatwi znalezienie najlepszego 
rozwiązania.
Szczęśliwy dzień: niedziela 
Przychylny znak: Bliźnięta 

J SKORPION (24.10-22.11)
Problemy Twoich najbliższych odwrócą teraz Twoją 
uwagę od innych spraw. Chyba rzeczywiście należałoby 
pomóc, zwłaszcza że Ty także możesz znaleźć się w 
podobnej sytuacji. Zrób, co w Twojej mocy, by 

poczynione przez Ciebie kroki przyniosły oczekiwany rezultat. Wydarzenia 
toczą się bardzo szybko i jeśli nie chcesz zostać wypchnięty poza nawias, 
musisz odpowiednio reagować. Pamiętaj, iż duże znaczenie może rpieć 
to dosłownie wszystko - nawet Twój wygląd zewnętrzny. Trzeba się będzie 
jeszcze wiele nauczyć.
Szczęśliwy dzień: piątek
Przychylny znak: Lew

STRZELEC (23.11-22.12)
Czujesz się teraz źle. Co chwilę jesteś zagniewany i 
wybuchasz złością, choć nie ma ku temu praktycznie 
żadnego powodu. Jeśli tak dalej pójdzie, nawet rodzina 
odsunie się od Ciebie. Czy tego właśnie chcesz? 
Trzymaj swe nerwy na wodzy! Podwyżka, na która 
czekasz nie jest wykluczona, ale nie tak wysoka, jakbyś

chciał. Dlatego też spróbuj ograniczyć nieco swoje wydatki i nie naruszaj 
zaoszczędzonych pieniędzy.
Szczęśliwy dzień: czwartek 
Przychylny znak: Panna

KOZIOROŻEC (22.12-20.01)
. Jeśli skorzystasz z pomocy bliskiej Ci osoby, masz

Z 
Kurierem 
Ateńskim
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THURSDAY

Barbary, Hieronima
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PIĄTEK 
FRIDAY

napaoKeuń

Kryspiny, Norberta
Czas przyćmiewa pamięć o A 
wszystkim z wyjątkiem tego, co V 
utwierdziło w sercach ludzi miłość? 
którą przekazują sobie pokolenia

Na/dlużej hochamy lycff. 
t którzy nat porzucaiti moza 
' dlBlago, za czufamy w aloaunku 
do ntch coi w rodzafu 
wdzi^nota

347 dzień
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SOBOTA 
SATURDAY

Zó^fiaio

348 dzień

Listopad
1997

Mikołaja, DIonIzJI

j $wiat bez miłości jest martwym 
^światem i zawsze przychodzi 
i godzina, kiedy człowiek błaga o 
\ twarz jakieś istoty i o serce 
\ czułe.

szanse na urzeczywistnienie swoich najbardziejQŁ.ailQb HU U I 4.UU<. J »» łOl H I V I 11 U U*VUIVłl 11U J U U I U t ■ V J 
zwariowanych pomysłów. Postaraj się zaplanować 

następne posunięcia; potem będzie o wiele
łatwiej działać. Nie siedź w czterech ścianach. Odrobina 
świeżego powietrza jest Ci wręcz niezbędna, a krótka 

popołudniowa przechadzka sprawi, że poczujesz się dużo lepiej. Pozwól, 
aby te dni upłynęły w miarę spokojnie i bez wstrząsów.
Szczęśliwy dzień: niedziela
Przychylny znak: Rak

WODNIK (21.01-20.02)
Twoja praca absorbuje Cię teraz całkowicie. Nawet w 
domu przy kolacji nie chcesz mówić na inny temat. 
Projekty, pomysły, realizacja, finansowe - chyba stajesz 
się zbyt monotematyczny. Będziesz teraz egzystował 
na pełnych obrotach. Uważaj jednak, aby nie przeszła 
Ci koła nosa pewna niezwykle ciekawa znajomość.

Uważaj szczególnie, jeśli jesteś samotnym Wodnikiem. Być może czekasz 
właśnie na tę osobę.
Szczęśliwy dzień: sobota 
Przychylny znak: Baran

RYBY (21.02-20.03)
Nie masz teraz zbytniej ochoty do pracy i gotów 
jesteś nawet zaryzykować jakieś nieprzyjemności, 
byle tylko się od niej wymigać. Może rzeczywiście 
daj sobie spokój - już lepiej nie robić nic niż 
zniszczyć owoce swoich dotychczasowych starań. 
Ta huśtawka nastrojów, która Ci towarzyszy, może

znacznie utrudnić Twoje kontakty z otoczeniem. Raz jesteś opryskliwy i 
niesympatyczny, by za chwilę błyszczeć taktem i uprzejmością. Nie jest 
to najlepszy czas na załatwianie interesów i podpisywanie umów. 
Szczęśliwy dzień: piątek 
Przychylny znak: Koziorożec

informołor KA

specjalista
GINEKOLOG - POŁOŻNIK 

SZYMAŃSK/l MAŁGORZATA 
gabinet - dzielnica Ambelokipi 
ul. SINOPIS 3/2, 1p. (dzwonek APARTAMENT 2) 
dojazd: koniec ul. Aleksandras na prawo 
ul. Vas. Sofijas. 1 - wszą na lewo Meroglu - 
1 - wszą na prawo SONOPI.

Godz. przyjęć: każdy piątek 10 00-21.00 
tel w godz, przyjęć: 777 50 77 

lub każdego innego dnia po tel uzgodnieniu wizyty 
tel 0294 75836 lub tel kom 094 424091 

-------------------------------------------------------------------roror

LEKARZ - DENTYSTA
EFTHIMIADOU ELENI

Przyjmuje od poniedziałku do piątku 
Prosimy dzwonić w celu uzgodnienia wizyty 

tel. 93 80 567 
w godz. 10.00-14 00 oraz 17.00-21.00 

teLdom, 95 17 434
KALITHEA ul. Sokratus 195 (parter) 
Mówimy w i. polskim, greckim, czeskim

8W0«eKi.AM7Oet.QSZ£W(e/ 64 50 859. r9x, ^9 25 969
ka

w NIEDZIELA 
SUNDAY

KupiaKti

Agaty, Dalii

Trochę dobroci dla człowieka
znaczy więcej niż cala miłość
do ludzi.

'3d9 dzień

Giiidzień

15
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WTOREK 
TUESDAY

Tpłtn

Anety, Leokadii
Rzeczą najtrudniejszą ale i ' 
najbardziej konieczną jest 
kochanie tego życia pośród 
częstokroć niezasłużonych 
cierpień.

ŻYCZEPnA 
imieninowe 

SKŁADA 
redakcja

1997

PONIEDZIAŁEK 
MONDAY
Aeuzepa

Delfiny, Marli

t^fiarowai oznacza dawać 
Jdrugiemu to. co wołałby się 
zatrzymać dla siebie.

WSZYSTKIM 
SOLENIZANTOM 

najserde­
czniejsze

35 J dzień
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ŚRODA 
WEDNESDAY

Teiópzfj

Danieli, Bohdana

którą

DERMATOLOG
Serafin Prodromidis

Estetyka twarzy 
laser - upiękrzanie 

przyjmuje codziennie 
w godz. 18.00-21.00

PI. KYPSELIS, FAIDRIADON 2, lip 
tel 86 22 881

k« IModl

INikolas 
Xamis

DENTYSTA - CHIRURG 
Specjalista - Protetyk

Specjalne ceny dla Polaków 
Przyjmuje codziennie 

w goz:9 00-13.00; 17.00-21.00

tel.
piątek 9.00-13.00

20 29 767
20 14 913

KATO PATISJA, 
ul KAFTANDZOLU 35 

(KAYTANTZOI AOY)
-------------------------------------------inHaał

Izabela Tomczak (IZ.A.MIIE.W I OM I LAK)

LEKARZ SPECJALISTA
CHORÓB wewnętrznych _____

(również PŁUC i SERCA) 
przyjmuje w dni robocze w godz:

9.00-12.00 i 17.30-20 30

M99 54 618-99 52 120
autobusem nr. 237 z ul. SINA (AKAOIMIJAS),

wysiadamy ANO ILIUPOLI, 
AADliltT--------- PL.ETNIKISANTISTASIS 
bAPiNcTul. Sofokli Wenizelu 99,1 piętro

KOSTAS ZACHARAKIS

Neurolog - Psychiatra
ul. Dimitr. Soułsou 41, Ambelokipi

Tel.: 64 55 634 kom. 094 435127
stres, depresia,
problemy alkoholowe, jywzyta po wcześniejSĄfnh 
psychologiczne .............................. ”"1i umówieniu telefonicznym

KAHtOOt
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Kanatu KoryncKiego. łączącego Atłykg z Peloponezem oraz ominięciu zabudowań Koryntu, kierujemy się na zachód 
poh\yspu u sttonę Patry Pized nami rozpościera się urodzajna, żyzna równina. Niedaleko miejscowości Kiato, na skrzyżowaniu 
dfog. jedna z t/as skręca w lewo i prowadzi do antycznego Sikionu - niewielkiej wioski, dzisiaj zwanej Vasiliko. Co roku odwiedza k 
tereny zaledwie kilkunastu turystów Niesłusznie, bo przecież ..

Jedno ze źródeł w gimnazjumRuiny teatru w Siklonie

, tr

t

...w starożytności było to, bez wątpienia, 
najważniejsze miasto północno- 
wschodnich terenów Peloponezu, 
zwanych Sykionią. Jako jedna z 
najstarszych osad greckich, Sikion 
położony nad rzeką Asopos, był także 
stolicą tego małego, niezależnego kraju, 
graniczącego z Arkadią, Achają i 
Koryntią. Założony na równinnych, 
płodnych terenach, osiągnął szczyt 
swego rozkwitu przemysłowego i 
kulturowego w tym samym czasie, co 
niedaleki Korynt - na przełomie VII i VI 
wieku pne. Miasto rozwinęło się 
szczególnie pod rządami tyranów z

opuściło nowe tereny i powróciło na 
poprzednie.
Choć Sikion posiadał własny port 
niedaleko dzisiejszej wioski Kiato, 
udostępnił go również innym, pobliskim 
osadom, których egzystencja była 
uzależniona od kontaktu z morzem.
W kolejnych latach Sikionem starało się 
rządzić wielu tyranów, którzy nieustannie
usuwali się wzajemnie od tronu.
Wskutek tak niekorzystnej sytuacji,

wskutek trzęsienia ziemi. Zachowane do 
naszych czasów monumenty, pochodzą 
głównie z czasów hellenistycznych. 
Najlepiej zachowanymi budowlami są 
rzymskie łaźnie, wybudowane z płaskich, 
wypalanych cegieł. Odrestaurowane, 
pełnią obecnie funkcję lokalnego 
muzeum, w którym prezentowana jest 
kolekcja znalezisk pochodzących z okolic 
Sikionu. Można tutaj obejrzeć inskrypcje, 
rzeźby i ceramikę z czasów archa-

106 metrów przykryty dachem, na tyłach 
którego znajdowały się sklepy.
Na terenie agory archeolodzy odkryli 
również ruiny starożytnej świątyni, 
wybudowanej na wydłużonym planie, 
charakterystycznym dla budowli, 
wznoszonych w okresie archaicznym. 
Nie ma wątpliwości, że ta, pochodząca z 
czasów prehistorycznych świątynia,
została zrekonstruowana przez

wielce arystokratycznej rodziny
Orthagonidów, której członkowie mieli 
duży wpływ na sytuację polityczno- 
społeczną Aten (z rodziny tej wywodził 
się m.in. Perykles, pod władzą którego 
Ateny osiągnęły szczyt swej prosperity i 
przeżywając “Złote Czasy", stały się 
ośrodkiem kultury, promieniującej na cały 
świat helleński).
Sikion zasłynął w VI wieku podczas

ł

itów ę-. Eg

panowania tyrana
zdobywając sobie opinię

Klejstenesa,
miasta

fcW
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rzeźbiarzy, malarzy i artystów i kwitł aź 
do czasów rzymskich. Tutaj urodził się

aj

Lizyp nadworny rzeźbiarz oraz
portrecista Aleksandra Wielkiego. 
Bogactwo miasta obrazował w delfijskim 
sanktuarium Skarbiec Siknyjski - 
budowla z V wieku pne. w kształcie 
rotundy
Podczas wojny peloponeskiej i korynckiej 
m.iasto stanęło po stronie Sparty. 
Niedługo potem, w 303 roku pne. Sikion, 
po zajęciu przez Demetriosa Poliorke- 
tesa, został doszczętnie zburzony, a 
następnie raz jeszcze odbudowany. 
No'wy władca uznał że stara osada leży 
na zb/t otwartej - przez co podatnej na 
ataki z zewnątrz - przestrzeni, dlatego 
zdecydował się przesunąć miasto nieco 
w kierunku wzgórza Nowe miejsce 
wybrał me przez przypadek - tutaj w 
czasacr, archaicznych istniały pierwsze 
fyudynci sakralne i zabudowania mie- 
s//air.e Zmieniona została także nazwa 
'/.■■idj rrCrri odtąd miała nosić nazwę

‘Sp“
W.

Jednak wielu mieszkańców,

’? t ■*7

.W

Rzymskie łaźnie, w których mieści się obecnie muzeum

miasto poczęło tracić swą pozycję na 
Peloponezie. Dopiero w 251 pne. roku 
tyran Artos, który stanął później na czele 
Związku Achajskiego, wyzwolił miasto od 
tej niebezpiecznej władzy i przyłączył do
tworzonego związku wówczas
największej potęgi politycznej w Grecji. 
Sikion otrzymał część obszaru Koryntu 
oraz przewodnictwo nad igrzyskami 
istmijskimi - ogólnohelleńską imprezą 
sportową organizowaną ku czci 
Posejdona, która odbywała się co cztery 
lata na Przesmyku Korynckim Były to 
trzecie pod względem ważności, po 
zawodach w Olimpii i w Delfach, 
wydarzenia sportowe.
W 23 roku miasto zostało zburzone

<*4

icznych, rzymskich, a także mozaiki 
podłogowe z domu wybudowanego w 
okresie hellenistycznym. Dookoła łaźni 
wystawione zostały rzeźby z czasów 
wczesnego chrześcijaństwa i Bizancjum. 
W pobliżu funkcjonującego współcześnie 
muzeum, znajdowała się niegdyś agora 
czyli centralny punkt osady. Odnaleziono 
tutaj ślady rozległej budowli w kształcie 
kwadratu, nakrytej dachem podtrzymy­
wanym przez 16 wewnętrznych kolumn, 
która najprawdopodobniej pełniła funkcję 
miejsca zgromadzeń rady miejskiej. 
Zachowała się także trybuna, z której 
przemawiano. W czasach rzymskich 
budowla ta przemieniona została na 
łaźnie Obok stała stoa - portyk długi na

hellenistycznych mieszkańców Sikionu, 
którzy przystosowani ją do własnych 
potrzeb religijnych.
Najważniejsze ruiny pozostałe po 
antycznych Sikionie to fragmenty 
gimnazjum, wybudowanego w centralnej 
części agory. Początkowo było to miejsce 
do ćwiczeń sportowych, później 
utworzono zespół budowli, powstałych i 

kamienia. Do dzisiaj widać fragmenty 
klatki schodowej, dwóch poziomów 
budynku, ozdobne fontanny oraz 
kolumnady.
W teatrze - znacznie większym niż słynna 
budowla w Epidawros - widocznych jest 
dzisiaj zaledwie kilka rzędów. Odkopano 
również fundamenty antycznej sceny. 
Całość otoczona jest oliwnymi i 
cytusownymi gajami. Roztacza się stąd 
ładny widok na pobliską wioskę Kiato, 
Zatokę Koryncką oraz odległe wzgórza 
Wycieczka do ruin antycznego miasta 
Sikion, z pewnością okaże się udanym 
pomysłem na spędzenie jednego dnia 
poza Atenami, podczas której miłośnicy 
przebogatej historii Grecji zgromadzą 
nowe wspomnienia. W pobliskiej wiosce 
Kiato, znajdują się wspaniałe rybne 
tawerny, oferujące smaczne potrawy Po 
zwiedzeniu zabytków, popołudniowy 
posiłek tuż nad brzegiem morza, będzie 
najodpowiedniejszym uwieńczeniem 
imprezy.

opr. k.j.

Do antycznego Sikion. położonego 

sześć kilometrów od Kiato (26 

kilometrów od Koryntu), dojechać 

można autobusem lub pociągiem, 

wysiadając iv wiosce \/asitiko Teien 

wykopalisk znajduje sip odległości 

jednego kilometra Wstęp bezpłatny.

!
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NIEZALEŻNY TYGODNIK POLSKI WYDAWANY W ATENACH

CHRZTY W KOŚCIELE POLSKIM W ATENACH 

DNIA 7 GRUDNIA 1997 ROKU

w POCZET WIERNYCH KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO ZOSTAŁY 
PRZYJĘTE NASTĘPUJĄCE DZIECI:

Arkadiusz Pieńkowski, Klaudia Grabowska, Dawid-Paweł 
Sadkowski, Nikoletta-Wiesława Bereza, Gracjan- Dawid Banasik, 
teodor Szutakowski, Patrycja-Eleni Szutko, Karolina Szustakowska

usługi video 
Art photography

wesela 
chrzty

STUDIO
NIKOS 

TEĘESA

)

inne uroczystości 
tel 95 74 886, 95 67 076 
kom. 093 27 43 80, 094 30 20 66
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Objaśnienia podano w
przypadkowej kolejności.
W diagramie ujawniono
niektóre litery. W rozwiąza­
niu wystarczy podać wyra­

zy zawierające literę J.

- uznanie obcego dziecka 
za Własne przyr^posobie 
ruf;

- potrzebna do większości 
gier p.ar szowycfi

- głos myszy
- lup fjprrjpwy
- pudr.-łkp na biżuterię
- fyfi forfijoy /,i
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Wyrazy poziome to tytuły pięciu obrazów Jana Matejki. 
Litery z kratek ponumerowanych w prawym dolnym ro­
gu, napisane kolejno od 1 do 19, utworzą rozwiązanie - 
tytuł jeszcze jednego obrazu.

— powściągliwość
- skórzany worek na napoje
- chód koma

częsc insIrLinirintii gęii' 

go

- osoba wymień.ana na
wekslu, zobowiązana do 
zapłacenia określonej kwo-
■y

- ‘lamastcr

- poemat eijicki
— wyiabiEi duże 

z blachy
naczynia

Pionowo:
11 częśc mięsa cielęcego.
2) urządzenie do szyfrowa­

nia przekazywanej wiado­

mości.

3) krótki utwór beletrystycz­

ny.
4) węgielny - lo pierwsza 

cegła użyta do budowy.
5) wojskowy bufet.

6) późna odmiana jabłoni
7) dno.

10) matż morski (z ssakiem 
kopytnym w nazwie).

11) list żelazny, przepu­

stka
12) jedno z imion Niemce­

wicza

Marek Skirgajło

Jolka
- wydobywają sir; z rury 

wytJechowej
- ryba /yjrjc.a w gtębok.ch 

jeziorach ' adbatiyckich /, 
rcionie górnej Woigi

- tariifjc kabaielowy
- (.jrijf)'! ludz- odznacza,a-

- punkt widzenia
- panika
- zmieizch
— maksyma sent£'ric|;i
- częsc składowa element
- bieżnikowana
- roślina oleista
- iiaiaiiiienijA pizy niundu 

ize wojSKOwyrii
kins pf/i!S.Kinie |)UW,i/i|y

Kumy I 
rTi,'i(,it)r;i

lo |('dni',istK,.i

cyc Ii SK) specy‘icznyni
- zaki.id wylwaizapicy pe, 

dukty szklani'

UKOŚNIK LUBELSKI ^Lpl I^S^T ^0
Objaśnienia podano w przypadkowej ko­

lejności. W rozwiązaniu wystarczy podać 
wyrazy wpisywane prawoskośnie.

Wzfiluz linii:
> ' ‘rn Felliniego
k l'i'rliczka
k (lowodztl Koziikarni
k ; ',zyszczoiia lub kaustycznjł
k l..mbago
k ( ‘irzanowy lub pomidorowy

8

1

6

J \ A

XCuO®P

i.rif.łiami rip jirzeslępcy
- (!'>',lub przycui

garii.i ziernskierjo

tkanina na sfiorl

(ne

urnę H,inski('i 
liulz-ikal 

unii.K delikutnosc

(milosc

M t

Prawoskosnie;
» k'()tki wstęj) do opery

k sMiiowisko, elat
I r zaseni koric/y się zdntiycinm gola
> l'ii;lrTr(/m 1633), nauczyciel Hninbianrila

k jedwabne nici do hatlowania
* śluzy do ucierania jarzyn 
k nastrój powagi, podnioslość

L»on Abramowicz
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NIEZALEŻNY TYGODNIK POLSKI WYDAWANY W ATENACH

Przysmaki Kuchni Greckiej
ZAPIEKANKA ZE 

SZPINAKU
Składniki:

1 kg szpinaku
300 gram zielonych 
cybusżków drobno 
pokrojonych
1 pęczek kopru drobno 
pokrojonego
1 duży por drobno pokrojony
2 jajka
11/2 filiżanki oleju
sól, pieprz
500 gram ciasta

Sposób wykonania:
Czyścimy i płuczemy dokładnie 
szpinak. Odciskamy i kroimy. 
Rozgrzewamy połowę oleju i 
podsmażamy delikatnie cybuszki i 
pory. Ściągamy rondelek z ognia i 

dodajemy koper, ubite jajka, 
szpinak, sól, pieprz i mieszamy 
wszystkie składniki. Smarujemy 
brytfankę olejem i układamy 
warstwy z połowy ciasta, smarując 
każde z osobna olejem.
Rozsmarowujemy nadzienie i 
przykrywamy pozostałymi 
warstwami ciasta, znów smarując 
je olejem. Smażymy w średnio 
nagrzanym piekarniku przez około 
godzinę.

ZAPIEKANKA Z KABACZKÓW

Składniki:

1 kg kabaczków
1 cebula drobno pokrojona
200 gram sera białego “feta”
1 filiżanka sera tartego
3 jajka

■ A.

ZAPIEKANKA Z BIAŁEGO SERA “FETY”

[

Składniki.
500 gram białego sera “fety"
100 gram sera 
"kiefalograwiery" tartej
1 filiżanka mleka
3 łyżki masła lub margaryny
roztopionej
koperek lub mięta pokrojona

jajka ubite
pieprz
masło do smarowania ciasta

gram ciasta

i

•1/ *
• -------

3 łyżki bułki tartej
1 filiżanka masła lub
margaryny
pieprz, sól
500 gram ciasta
olej do smarowania brytfanki i 
ciasta

Sposób wykonania: 
Ucieramy kabaczki na 
tarce. Wkładamy do 
rondelka z cebulą i 
gotujemy dopóki nie 
odparuje woda.
Mieszamy z 
pozostałymi 
składnikami. Układamy 
kolejno połowę warstw 
rozwałkowanego ciasta 
na posmarowaną 
olejem brytfankę, 
smarując osobno 
każdą warstwę.
Następnie 
rozsmarowujemy 
nadzienie i 
przykrywamy 
pozostałym ciastem w 
ten sam sposób 
zapiekankę. Pieczemy 
w średnio nagrzanym 
piekarniku przez około 
45 minut.

Sposób wykonania: 
Rozgniatamy ser “fetę” widelcem. 
Dodajemy ser “kiefalograwierę", 
mleko, masło, koper lub miętę, 
jajka i pieprz. Smarujemy 
brytfankę masłem i układamy 
kolejno po jednym również 
wysmarowane masłem warstwy 
ciasta (połowę ciasta). 
Rozsmarowujemy nadzienie 
serowe i przykrywamy je 
pozostałą ilością ciasta Pieczemy 
w średnio nagrzanym piekarniku 
przez około godzinę

r

1 kg porów
2 jajka
300 gram białego sera “fety”
1 filiżanka oleju
sól, pieprz
500 gram ciasta

Sposób wykonania: 
Zostawiamy białe części porów, 
zielone wyrzucamy. Myjemy je i 
drobno kroimy, gotujemy w 
niewielkiej ilości wody.
Odcedzamy i dobrze odciskamy, 
dodajemy ubite jajka, ser "fetę"

u<

ZAPIEKANKA Z KURCZAKA
Składniki:
1 kurczak około 1 kilogramowy
1 cebula
500 gram ciasta
1 liść laurowy
2 łyżki masła
2 ubite jajka
roztopione masło do smarowania ciasta
odrobina gałki muszkatołowej
1 filiżanka tartego sera
2 łyżki mąki
sól, pieprz
pietruszka lub koperek drobno pokrojony

Sposób wykonania:
Czyścimy i myjemy kurczaka. Wkładamy do 
garnka z wodą, razem z cebulą i liściem 
laurowym, pozostawiając aby się dobrze 
ugotował. Gdy tylko wystygnie ściągamy skórkę i 
oddzielamy mięso od kości Kroimy mięso na 
małe kawałki. Przygotowujemy biały sos z masła, 
mąki, 2 filiżanek wywaru powstałego podczas 
gotowania się kurczaka w fen sam sposób jak 
sos beszamelowy (tylko zamiast mleka używamy 
wywar z kurczaka). Kiedy sos tylko wystygnie 
dodajemy ubite jajka, ser, gałkę muszkatołową, 
sól, pieprz, oraz pietruszkę lub koper 
Smarujemy brytfankę i rozkładamy połowę ciasta 
warstwami, smarując każdą olejem 
Rozsmarowujemy nadzienie i przykrywamy 
resztą ilości ciasta Pieczemy w średnio 
nagrzanym piekarniku przez około 45-60 minut

I ZAPIEKANKA ZE SZPINAKU I 
j BIAŁEGO SERA “FETY”
2 Składniki:

1 kg szpinaku
250 gram białego sera fety
1 duży por drobno pokrojony
300 gram zielonych cybusżków drobno 
pokrojonych
1 1/2 filiżanki oleju
1/2 pęczka kopru drobno pokrojonego
1/2 pęczka pietruszki drobno pokrojonej
2 jajka 
sól, pieprz 
500 gram ciasta

Sposób wykonania:
, Czyścimy i myjemy szpinak, odciskamy 

dobrze i kroimy. Rozgniatamy ser fetę 
/ widelcem. Rozgrzewamy połowę oleju i 

smażymy przez chwilę cebulę i pory.
/ _ Ściągamy rondelek z ognia i dodajemy

koper, pietruszkę, ser fetę, ubite jajka, 
' szpinak, sól, pieprz, mieszając wszystkie 

składniki. Smarujemy brytfankę olejem i 
rozkładamy połowę ciasta kolejno warstwę 
po warstwie, smarując każdą z osobna. 
Rozsmarowujemy nadzienie i przykrywamy 
pozostałym ciastem. Pieczemy w średnio 
nagrzanym piekarniku przez około godzinę. 
Do nadzienia można dodać 1/2 filiżanki 
mleka lub śmietany kremówki.

ZAPIEKANKA Z PORÓW

rozgnieciony widelcem, połowę 
oleju, sól, pieprz i mieszamy 
dobrze. Smarujemy brytfankę i 
układamy połowę ciasta 
warstwami, smarując każdą. 
Nakładamy nadzienie i 
przykrywamy pozostałymi 
warstwami w ten sam sposób. 
Pieczemy w średnio nagrzanym 
piekarniku przez około godzinę.

ZAPIEKANKI Z 
WARZYWAMI I SEREM

Ciasto do zapiekanek 
Składniki:

500 gram mąki
1 filiżanka oleju
1 filiżanka letniej wody
1 łyżeczka soli

Sposób wykonania: 
Odkładamy trochę mąki do 
późniejszego podsypania ciasta. 
Wsypujemy pozostałą część mąki 
do miseczki, robimy na środku 
dołeczek i wlewamy tam wodę. 
Mieszamy wszystkie składniki i 
ugniatamy ciasto o luźnej 
konsystencji. Dzielimy ciasto na 
porcje (liczba porcji zależy od 
ilości warstw ciasta z jakich 
planujemy zrobić zapiekankę). 
Rozwałkowujemy cieniutko ciasto 
podsypując wcześniej mąką.

Życzymy smacznego!!!



8
Ne

SPORT
*Gt .v ,

.A

u r i c r A 1 <• ń s k i

NU /Alf ZNY lYGOONik (KJI bW WYDAWANY W Al INACH

nr 79 (463),.. X • t I

Losowanie piłkarskich MŚ-98
e! >e składy goip tumieiu

'W Ł j 
on. p j* A 

1 Biu. j j 

2 Szkoqa 
3 M«-Ao 

4 Nc:\\cgia

k<kivk<h M$ 98

Grupa E 

1 Holandia 
2 Belgia 

3 Korea Płd 

4 Meksyk

środa 24 czerwca:
Lyon (16 00) Francja Dama
Bordeaux (16 00) RPA Arabia
Saudyiska 
Lens (21 00) Hiszpania - Bułgaria

leeir 6

G B

I AKKhy 
2
3 Kamerun 
4 Austna

Grupa F:

1 Niemcy
2 USA
3. Jugosławia

4. Iran

Grupa C:

1 Prancja

2 Republika 

Południowej Afryki
3 Arabia Saudyjska

4 Dania

Grupa G:

1. Rumunia
2. Kolumbia

3. Anglia

4. Tunezja

Tuluza (21 00) Nigeria - Paragwaj 

czwartak 25 czerwca: 
Saint-Etienne (16 00):
Holandia - Meksyk
Parć des Pnnces/Paryż (16.00) 
Belgia - Korea
Ptd Montpellier (21.00): Niemcy - Iran
Nantes (21.00): USA - Jugosławia

piątek 26 czerwca: 
Bordeaux (16.00) 
Argentyna - Chorwacja
Lyon (16.00) Japonia - Jamajka

Sampsonowi grozi dymisja Boss 

amerykańskiego futbolu Alan 
Rothenberg nie jest z niego 
specjalnie zadowolony.. W 1994 r 
Amerykanie (u siebie) odpadli w 1/ 
8 finału ale grali z Brazylijczykami. 
35-letni Thomas Dooley stwierdził: 
“Tym razem lepiej się sprzedamy I” 
Berti Vogts (trener mistrzów Europy 

Niemców) jest zadowolony z 
wylosowanych rywali. “USA to 
interesująca drużyna - powiedział. 
Jugosłowianie to mocny rywal, 

potrafiący twardo powalczyć, Iran to 
team mający swą wartość. Kłopot 
polega tylko na tym, że grać w

Grupa D:

1. Hiszpania
2 Nigeria

3. Paragwaj
4. Bułgaria

Grupa H:

1. Argentyna
2. Japonia
3. Jamajka
4. Chorwacja

Saint-Denis/Paryż (21.00): 
Rumunia - Tunezja
Lens (21.00):Kolumbia - Anglia

Kalendarz rozgrywek 1/8 finału 
(system pucharowy):
sobota 27 czerwca:
Parć des Princes/Paryż (21.00): 
drużyna z 1. miejsca w grupie A z 
drużyną z 2. miejsca w grupie B 
(zwycięzca oznaczony będzie jako

grupie F jest wyjątkowo
niewygodnie. Plan gier zmusza do 

przejechania 4,5 tys. kilometrów, na 
trasie - Paryż, Lens, Montpellier i 

Nicea (baza)”.
Miasta są niezbyt wygodnie 

położone dla kibiców/ niemieckich. 

Trzykrotny mistrz świata wkroczy do 
akcji dopiero w piątym dniu od

outsiderów. Np. grupa A - to Brazylia 
i.. Norwegia czy Szkocja, w grupie 
B - Włochy i... Kamerun czy Chile, 
F - Niemcy i... Jugosławia czy USA. 

Najbardziej wyrównana stawka jest 
zapewne w grupach D i G. Konia z 
rzędem temu, kto dziś jest w stanie 
ustalić kolejność w pierwszej z tych 

grup, w której występują Hiszpania, 
Nigeria, Paragwaj i Bułgaria. A 
grupa G - czy dominacja w niej 

Rumunii i Anglii, bez trzech groszy 
piłkarzy Kolumbii i prowadzonej 

przez polskiego trenera Henryka 
Kasperczaka - Tunezji ?
To pienwsze wrażenie z losowania 
MŚ-98. Na weryfikacje tych 

rozważań trzeba jednak będzie

poczekać do zakończenia

Kalendarz rozgrywek 
piłkarskich MŚ-98;
1 runda - rozgrywki grupowe (do 1/8 
finału awansują dwie najlepsze 
drużyny z każdej grupy)
środa 10 czerwca:
Saint-Denis w Paryżu (17.30)
Brazylia - Szkocja
Montpellier (21.00) Maroko - Norwegia

czwartek 11 czerwca:
BordeauK (17.30) Włochy - Chile
Tuluza (21.00) Kamerun - Austria

piątek 12 czerwca:
Montpellier (14.30) Paragwaj - Bułgaria 
Lens (17.30)Arabia Saudyjska - Dania 
Marsylia (21.00)Francja - RPA

sobota 13 czerwca:
Nantes (14.30) Hiszpania - Nigeria
Lyon (17.30) Korea Płd - Meksyk
Saint-Denis/Paryż (21.00)
Holandia - Belgia

niedziela 14 czerwca:
Saint-Etienne (14.30) Jugosławia - Iran
Tuluza (17.30) Argentyna - Japonia 
Lens (21.00) Jamajka - Chorwacja

poniedziałek 15 czerwca:
Marsylia (14.30) Anglia - Tunezja

drużyna nr 1) 
Marsylia (16.30)

niedziela 28 czerwca:

inauguracji turnieju. Po

Lens (16.30)

1B-2A (2)

1C -2D (2)
Saint-Denis/Paryż (21.00) 1D - 2C (4) 

poniedziałek 29 czerwca:
Tuluza (21.00)
Montpellier (16.30)

wtorek 30 czerwca:
BordeauK (16.30)
Saint-Etienne (21.00)

1E-2F (5) 
1F - 2E (6)

1G-2H(7)
1H-2G (8)

1 i 2 lipca będą dniami przerwy.

ćwierćfinały 
piątek 3 lipca:
Saint-Denis/Paryż (16.30) drużyna 2- 
drużyna 3 (zwycięzca oznaczony 
będzie literą B)
Nantes (21.00) drużyna 1 -
drużyna 4 (A)

sobota 4 lipca:
Lyon (21.00) drużyna 6 - drużyna 7 (D)
Marsylia (16.30) drużyna
5 - drużyna 8(C)

5 i 6 lipca - przerwa
półfinały: 
wtorek 7 lipca:
Marsylia (21.00)

środa 8 lipca:

A-C

Lyon (17.30) Rumunia - Kolumbia
Parć des Princes/Paryż (21.00) 
Niemcy - USA

wtorek 16 czerwca:
Bordeaux (17.30) Szkocja - Norwegia 
Nantes (21.00) Brazylia - Maroko

środa 17 czerwca:
Saint-Etienne (17.30) Chile - Austria 
Montpellier (21.00) Włochy - Kamerun

czwartek 18 czerwca:
Tuluza (17.30) RPA - Dania 
Saint-Denis/Paryż (21.00) 
Franqa - Arabia Saudyjska

piątek 19 czerwca:
Parć des Princes/Paryż (17.30) 
Nigeria - Bułgana 
Samt-Etienne (21 00) 
Hiszpania - Paragwaj

sobota 20 czerwca:
Bordeauz '14 30) Belgia - Meksyk 
fłame8(17 30) Japonia - Chorwacja 
Marsylia (21 0Q) Holandia - Korea Płd.

niedziela 21 czerwca
Parć des Pnnces/Paryż (14 30) 
Argentyna - Jamajka

Saint-Denis/Paryż (21.00) B - D

9 i 10 lipca - przerwa

sobota 11 lipca:
Mecz o trzecie miejsce - Parć des 
Princes/Paryż (21.00) - 
przegrani półfinałów.

niedziela 12 lipca:
FINAŁ - Saint-Denis/Paryż (21.00) - 
zwycięzcy półfinałów.

Mistrzowie Europy - Niemcy, którzy 

w poprzednich mistrzostwach 

świata doznali wielkiego zawodu, 

teraz z uwagą spoglądają na rywali, 

których los wyznaczył im w grupie

eliminacyjnej u p»i DPA w

Lens (17 30)
Lyon (21 00)

Niemcy - Jugosławia
USA - Iran

poniedziałek 22 czerwca:

Mz/ntpeiiier (17 30) Kolumbia - Tunezja
*'jiuza (21 00) Rumunia - Anglia

wtorek 23 czerwca
Denis/Paryz (16 OOj

Uy/jK-f Austria 
»ii»"-ite* (16 Vi) Chile • Kamerun 
Ca nt F fk»rif>e (21 CrO)

Maroku
Mari/ka '21 '/^/fJia/yli* ■ tJorwcgia

komentarzu o wynikach losowania 

stwierdza: Amerykanie, z typową dla 

nich pewnością siebie szykują 

sensację i liczą na nowy “soccer 

boom” (zapowiada go kapitan 

zespołu UŚA John Harkes).

Ci piłkarze nie przejmują się historią 

i obecnym stanem światowego 

futbolu ani jego hierarchią (Erie 

Wynalda: “Kto nas nie doceni 

będzie sam sobie winien...”). Cobi 

Jones mówi: "Nawet wywalczenie 

tytułu mistrzowskiego wchodzi w 

g^ę!'

US-Boys startują po raz trzeci w 
finałach MŚ i nie mają zamiaru tanio 

sprzedać swej skóry. Po raz 

pierwszy ich mecze w całości 

pokaze amerykańska telewizja 

Czyżby chcieli odegrać rolę 

czarnego koma 7

Podobno trenerowi Steve

ewentualnym wyjściu z grupy 

Niemcy “wpadliby" na kogoś z 

czwórki Holandia, Belgia, Korea, 

Meksyk.

Opinie:
Andrzej Grubba o wynikach 

losowania dowiedział się od

rywalizacji w pierwszym etapie 
francuskich MŚ...

Michał Listkiewicz sekretarz 

generalny PZPN bezpośrednio po 
ceremonii losowania finałów MŚ’98 

podzielił się z dziennikarzem PAP 

swoimi spostrzeżeniami:

“Sepp Blatter jest prawdziwym

mistrzem ceremonii. Trudno

dziennikarza PAP.

mężczyzną 
działaczem,

Jestem

pracującym 

trenerem -oraz
zawodnikiem - i nie miałem czasu 

na oglądanie transmisji telewizyjnej. 

Niemcy są moim kandydatem 

numer jeden do złotego medalu, 

mieli ogromne szczęście. USA i Iran 

nie będą się liczyć, Jugosławia jest 

wielką niewiadomą, ale nie powinna 
im sprawić kłopotu. Życzyłbym 

sobie finału z udziałem Brazylii i 

Niemiec. Finezyjna technika w

wyobrazić sobie czy ktokolwiek 

będzie kiedyś go w stanie zastąpić. 

Doskonale zna języki i zawiłości 

regulaminowe tego typu procedur. 

W pewnym momencie usłyszeliśmy 

gwizdy, ale on tym w ogóle nie 

zrażony, swobodnie przeszedł do 

następnego punktu programu.

Pogoda nieco pokrzyżowała szyki 

organizatorom. Widać było, że 

niektórzy uczestnicy losowania - po

Brazylia jest faworytem piłkairkiri, 
mistrzostw świata we Franqi lak 
przynajmniej oceniają szanse 
obrońców tytułu mistrzowskiego 
brytyjscy bukmacherzy Możliwości 
Brazylii oceniane są w relaqi: 3-1, 
Na drugim miejscu - Francja, a dalej 
wspólnie Anglia, Niemcy i Włochy 

Oto notowania wszystkich drużyn 
MŚ-98, po czwartkowym losowaniu, 

podane przez agencję Reutera. 
Brazylia: 3-1; Francja: 5-1; Anglia, 
Niemcy, Włochy; po 7-1, Holandia 

8-1; Argentyna: 12-1; Hiszpania: 14- 
1; Nigeria, Norwegia: po 28-1; 
Jugosławia, Kolumbia: po 33-1; 

Chorwacja, Dania, Rumunia; po40- 
1; Bułgaria: 50-1; Paragwaj, Belgia: 
po 66-1, Austria, Chile: po 80-1, 

Meksyk, Kamerun: po 100-1, 
Szkocja: 125-1; RPA; 150-1; USA, 

Korea Płd.: 200-1; Maroko, Arabia 
Saudyjska, Iran, Jamajka, Tunezja, 

Japonia; po 250-1.
Włosi, przeciwnicy Polaków z 

kwalifikacji do francuskiego 

“mondiale”, cieszą się z losu.
Cesare Maldini, trener “sguadra 

azzura” powiedział;
“Myślę, że to pozytywny wynik 

losowania dla nas. w całości 

losowanie wypadło dobrze. Grupy 

są zrównoważone pod względem 

układu sił. Na razie za wcześnie aby 

oceniać szanse - jest sporo czasu 
do inauguracji na Saint Denis w 

Paryżu w dniu 10 czenwca. Jeszcze

może się sporo zdarzyć.

raz pierwszy w historii

przeprowadzonego na stadionie - 
byli zziębnięci. Żmudne wyliczenia 

średnich temperatur, panujących w 

tym okresie w ostatnich latach w 

Marsylii, dosłownie rozwiał zimny

żaczekajmy aż zaczną się mecze. 

Austriacy przeszli niczym burza 

przez eliminacje. O Kamerunie i 

Chile niewiele wiemy. Trzeba będzie 

uważać, żeby nie dać się zaskoczyć 

tej trójce drużyn”.

Austriak Andreas Herzog stwierdził:

wiatr,

konfrontacji z atletycznym

który nieoczekiwanie ‘Włosi wydają się być najmocniejsi.“I
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przygotowaniem oraz ogromną 
dyscypliną taktyczną przyniesie 

fantastyczne widowisko. (PAP) 

Czterokrotny mistrz świata i obrońca 

tytułu - Brazylia od spotkania ze 
Szkocją rozpocznie udział w MŚ-98. 

Mecz ten, inaugurujący turniej 

finałowy mistrzostw, zostanie 

rozegrany 10 czerwca 1998 r. na 

nowo wybudowanym śtade de 

Francje w St.Denis, położonym na 

obrzeżach Paryża i mogącym 

pomieścić 80.000 widzów.

Gospodarze mistrzostw, piłkarze 

Francji w pienwszym swym meczu 
podejmować będą debiutującą w 

mistrzostwach reprezentację RPA, 

w Marsylii, 12 czerwca.

Przeprowadzone po raz pierwszy na 

otwartym powietrzu, na stadionie w 

Marsylii, losowanie grup skojarzyło 

kilka ciekawych zestawień w ośmiu 

grupach. W grupie E znalazły się 

m.in. reprezentacje Holandii i Belgii 

(nie po raz pierwszy w jednej grupie 

w imprezach najwyższej rangi). 

Holendrzy i Belgowie będą

nadciągnął nad miasto.
Sam mecz Reszta Świata - Europa 

potwierdził tezę, że piłka w takich 

widowiskach jest sztuczna. Gole 

może są piękne, ale spotkanie od 

początku pozbawione jest emocji. 

Była to zupa bez soli. Od razu 

nasunęło mi to skojarzenie z 

pokazami mistrzów w łyżwiarstwie 

figurowym - ładnymi dla oka, ale bez 

elementów dramaturgii.

Losowanie utwierdziło mnie w

Trzy drużyny za nimi są niemal 

równe. Mamy szanse zremisować z 

Włochami, ale to według mnie

faworyci mistrzostw

Niemców,

obok

Brazylijczyków i

Francuzów. Zagrać z Włochami na 

stadionie gigancie St. Denis to 

wielka sprawa. Z Kamerunu 
pamiętanego z MŚ’9O niewiele 

pozostało, ale Afrykanie ostatnio

czynią kolosalne postępy.

przekonaniu. że faworytem

mistrzostw jest Brazylia. W ostatnim 

czasie wielu piłkarzy z reprezentacji 

canarinhos przybyło do Europy. 

Klimat ani styl gry drużyn ze Starego 

Kontynentu nie będzie dla nich 

zaskoczeniem.

żespoły, z którymi Polska grała w 

eliminacjach - Włochy i Anglia - we 

wstępnej fazie finałów nie powinny

mieć żadnych kłopotów.
Przypuszczam, że Włosi będą mieli 

nawet łatwiejsze zadanie niż w

kwalifikacjach. Przykładowo

organizatorami 

mistrzostw Europy.

najbliższych

Los w jednej grupie zetknął piłkarzy 

Iranu i USA, a więc piłkarzy krajów 

znajdujących się w nie najlepszych 

stosunkach. W grupie F grają także 

piłkarze Niemiec i Jugosławii, co 

zapowiada interesującą rywalizację. 

Pierwszy wniosek nasuwający się 

po losowaniu - to wyraźny w 

niektórych grupach podział na 

zespoły silniejsze i słabsze. I tak, dla 

przykładu, w grupie C faworytami są 

zespoły Francji i Danii, E - Hiszpanii 

i Belgii, H - Argentyny i Chorwacji .. 

W innych grupach trudnej dokonać 

podziału na dwójkę faworytów i

Austriacy, których widziałem w akcji 

są drużyną zaawansowaną 

wiekowo. Z kolei uśmiech na twarzy 

trenera Anglii Glenna Hoddle'a, po 

przydzieleniu do rozstawionej 

Rumunii, mówi sam za siebie.

Z pozostałych grup (F) wymieniłbym 

konfrontację Niemiec z Jugosławią. 

Solidność pienwszych jest znana od 

dawna, a plavich uważam za 

najbardziej perspektywiczną 

drużynę Europy. Kibice mogą mieć 

kłopoty z zakupem biletów na ten 

mecz.
Gospodarze imprezy Francuzi może 

nie trafili na zbyt atrakcyjnych rywali, 

ale spotkania "trójkolorowych" i ich 

rywali powinny ściągnąć na trybuny 

komplety publiczności" den 

bukmacherzy oceniają szanse

Chilijczycy są nieobliczalni. Możemy 

z każdym wygrać i z każdym... 

przegrać.”
Kapitan Austriaków Toni Polster: 

“Mogło wypaść gorzej dla nas, 

chociaż to jest trudna grupa. 
Będziemy grać twardo. Nie mamy 

nic do stracenia.”
Michael Konsel, piłkarz mający 

włoskie doświadczenia.
“Grupa “B" - Włochy, Chile, 

Kamerun, Austria to będzie ciekawa 

mieszanka stylów gry. Trudne dla 

nas wyzwanie z szansą sprawienia 

niespodzianki”.
“Mam świeżo w pamięci mecze 

finałowego turnieju poprzednich 

mistrzostw świata - powiedział ks. 

Mirosław Mikulski, kapelan sportu 

polskiego. - Były to wspaniałe 

spektakle z udziałem cudownej i

kulturalnej publiczności.
Mistrzostwa świata są wielkim 

sportowym świętem i każdą wolną 
chwilę przeznaczę na oglądanie 

relacji telewizyjnych. W turnieju, pod 

nieobecność naszej reprezentacji, 

polskim akcentem będzie Tunezja,

trenowana przez Henryka
Kasperczaka. Bardzo bym chciał, 

żeby ten zespół awansował do 

drugiej rundy. Kibicować będę też 
Jamajce Oni na pewno tam się 

bardzo cieszą, że wezmą udział w 

mistrzostwncli". (PAP)
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Sprawy Goidbergera ciąg dalszy
512 Wiedeń - Temat Andreasa Goidbergera nie schodzi z łamów prasy 
sportowej Austrii Przysłowiowej oliwy do ognia dolał fakt uzyskania przez 
mego obywatelstwa jugosłowiańskiego.
■Naturalnie w tej sytuacji nie mamy powodów do radości - powiedział 
dziennikarzom prezes Austriackiego związku Narciarskiego. Peter 
Sctiroecksnadel - kiedy Goldberger będzie startował w barwach Jugosławii. 
Myślę, że podejmując tę decyzję korzystał z pomocy złych przyjaciół. Moim 
zdaniem drzwi nie zostały jeszcze zamknięte. Jestem natomiast zdania, 
ze obywatelstwa nie można zmieniać jak samochodu."
Związek Narciarski Jugosławii zabiega w najbliższych dniach o kontakt, 
zarówno z Międzynarodową Federacją Narciarską (FIS) jak i Austriackim 
Związkiem Narciarskim.
Josef Puehringer, premier rządu związkowego Górnej Austrii podjął się 
roli mediatora w sporze Goidbergera z rodzimą federacją narciarską. (PAP)

Piotr Fijas zaproszony do Obestdorfu
412. Bielsko-Biała - Mistrzostwa 
świata w lotach narciarskich, które
rozegrane zostaną na
pizebudowanej skoczni “mamuciej" 
w Oberstdorfie w dniach 24 -25 
stycznia 1998 r.. zgromadzą także 
wszystkich rekordzistów świata w 
długości skoku.
Zaproszenie na tę imprezę otrzymał 
również Piotr Fijas, który 14 marca 
1987 r. na skoczni w Planicy 
ustanowił rekord świata - 194 m. 
Prócz Fijasa został zaproszony 
Norweg Espen Bredesen (209 m). 
Będzie też Niemiec Dieter Thoma 
(213 m).
W jugosłowiańskiej prasie pisano o 
Fijasie - Junak Planicy. Taki też 
ufundowano medal, który siedem lat 
później odbierał w Planicy Piotr

A t e n s k i
NIEZALEŻNY TYGODNIK POLSKI WYDAWANY W ATENACH

Mecz pokazowy Europa - Reszta Świata

Europa
Andreas Koepke (Niemcy) - Heimo 
Pfeifenberger (Austria), Sorin 
Colding (Dania), Alessandro 
Costacurta (Włochy) - Fernando 
Hierro (Hiszpania), Dominiąue
Lemoine (Belgia), Krassimir
Batakow (Bułgaria), Paul Ince
(Anglia) Patrick Kluivert

Fijas, choć wówczas Norweg Espen 
Bredesen, osiągając 209 m, 
legitymował się mianem rekordzisty. 
Ale przez siedem lat Fijas był 
niepokonany.
Obecnie Piotr Fijas jest drugim 
trenerem naszej kadry olimpijskiej. 
Tak wspomina pamiętny wyczyn: To 
było coś strasznego, strach kotłował 
się we mnie. Gdy jak z otchłani 
wyrwał mnie głos startera - 
przemogłem się i pojechałem w dół. 
Nie wiem, jak skoczyłem i jak 
lądowałem. Kiedy spojrzałem na 
tablicę z wynikami, ujrzałem 
swiętlny napis - 194 m. Skoczyłem 
sto dziewięćdziesiąt cztery metry ? 
Oddałem najdłuższy wówczas skok 
narciarski ? Długo w to nie mogłem 
uwierzyć -. (PAP)

(Holandia), Zinedine Zidane 
(Francja), Alen Boksie (Chorwacja). 
Reszta Świata

Jacgues Songo’o (Kamerun) - 
Myung-Bo Hong (Korea Płd.), Javier 
Margas (Chile), David Nyathi (RPA), 
Nourredine Naybet (Moroko) - 
Marcelino Bernal (Meksyk), 
Hidetoshi Nakata (Japonia), Adel 
śellimi (Tunezja), Gabriel Batistuta 
(Argentyna) - Ronaldo (Brazylia),
Hussain 
Saudyjska).

Sulimani (Arabia

Reszta Świata pokonała Europę 
5:2 (5:1). Bramki podczas 
pokazowego spektaklu zdobyli: 
Europa - Marius Lacatus (Rumunia) 
-1. min i Zinedine Zidane (Francja) 
- 61. min.
Reszta Świata - Aniony De Avila 
(Kolumbia) 17. min., Ronaldo 
(Brazylia) -dwie - 22. i 43., Gabriel 
Batistuta (Argentyna)- dwie - 31. i 
37.
Znakomitym pomysłem było 
zaproszenie na Stade Velodrome do

[.Kijewski:

“Potrzebujemy sześciu zwycięstw”
4.12. Warszawa (PAP) - Dwie przegrane i tylko jedno 
zwycięstwo. To dorobek naszych koszykarzy po trzech 
kolejkach eliminacji ME'99. Polska drużyna w grupie B 
zajmuje czwarte miejsce. Z 16. finalistów tegorocznych 
ME gorzej wypadają jedynie Łotysze, którzy po 
przegraniu trzech spotkań w grupie E zamykają tabelę. 
Trener Eugeniusz Kijewski przyznał, że po trzeciej 
porażce poważnie zastanowiłby się nad dalszym 
prowadzeniem reprezentacji.
Przystępując do kwalifikacji ME we Francji, Polska 
rozpoczynała z wysokiego pułapu, śiódme miejsce na 
Starym Kontynencie wywalczone w Barcelonie w kraju 
przyjęto za sukces. Eliminacje do następnych 
mistrzostw miały być znacznie łatwiejsze, wszak do 
grupy B - jako jedynej - przydzielono tylko dwóch 
tegorocznych finalistów (Rosja i Polska). Drużyn Węgier 
IMacedonii, którym nie udało się wywalczyć biletów do 
Hiszpanii, nikt nie traktował jako rywali mogących 
poważnie zagrozić. Właśnie od przegranych z tymi 
zespołami (odpowiednio 60:69 i 72:79) Polacy 
rozpoczęli gry. Zwycięstwo nad Rumunią 81:70 (razem 
z kolejnym grupowym rywalem - Portugalią zaliczaną 

' Po europejskiej 3. ligi) osłodziło nieco gorycz po fatalnym
falstarcie Następne mecze w grupie czekają nas 
dopiero w lutym.
Zawodnicy jak i trenerzy wierzą, że nie wszystko jeszcze 
stracone. "Musimy mieć sześć zwycięstw, żeby myśleć 
o finałach. Uważam, że jest to realne. W rewanżach 
mamy trzy mecze u siebie, a pozostały przecież dwa 
spotkania z pierwszej rundy. Drużyna stale notuje 
progresję Zwycięstwo nad Rumunią przedłuża szansę 
na awans Porażka nas automatycznie eliminowała. 
Wiadomo, że takiego cudu, jaki zdarzył się w 
poprzednich eliminacjach trudno było powtórnie 
oczekiwać. Na pewno chciałbym, aby na naszym koncie 
byty przynajmniej dwa mecze wygrane” - powiedział 
ójewski.

Szkoleniowiec zaznaczył, że aktualnie nie miał takiego 
wpływu na przygotowania i formę graczy jak przed ME 
w Barcelonie. Na pewno liga i puchary europejskie, które 
rządzą się swoimi prawami uniemożliwiły dłuższe 
zgrupowanie. Kijewski żałuje, że jego podopieczni nie 
zagrali przed eliminacjami w silnie obsadzonym turnieju. 
Te spostrzeżenia potwierdzają sami koszykarze, którzy 
jak Piotr Śzybilski przyznają, że cały zespół zagrał słabo, 
gdyż nie było zrozumienia na boisku. “Bardzo możliwe, 
że zabrakło pewności w momencie kiedy coś przestało 
działać w naszej maszynie” - dodał Robert Kościuk. 
PZKosz. czyni już starania aby nie powtórzyć tego 
błędu. Przed lutowymi meczami do ME’99 we 
Wrocławiu zorganizowany zostanie turniej. Obsada nie 
jest jeszcze znana, ale Polska być może zmierzy się w 
nim z Niemcami, reprezentacją z b. ZSRR a także 
gospodarzem najbliższych mistrzostw Francją. Nasi 
koszykarze raczej nie wystąpią w Turnieju Ramadan, 
gdyż jego termin koliduje z kalendadrzem rozgrywek 
Pucharu Europy, gdzie występuje Mazowszanka 
Pruszków i Śląsk Wrocław.
Polscy reprezentanci wiedzą, że oczekiwania w kraju 
na ich sukcesy były olbrzymie. “Czujemy niesmak po 
dotychczasowych występach. Po trzech meczach 
można było bardzo spokojnie patrzeć na mecze, które 
odbędą się w lutym i listopadzie. Teraz wiadomo że 
każde zwycięstwo jest na wagę przybliżenia nas do 
finałów ME'99. Jeśli Rosjanie przyjadą w osłabionym 
składzie spróbujemy pokusić się nawet o zwycięstwo” 
- zapowiedział Kościuk.
Kijewski podsumował, że ideałem byłaby sytuacja, w 
której można by było powiedzieć, iż posiadamy już 
dobrych zawodników gwarantujących wyłącznie 
zwycięstwa. "W fabryce można tak planować, w sporcie 
nie" - skonkludował szkoleniowiec. (PAP)
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Awacion
OFERUJE PPACę DLA KOBIET 

rr. 52 41 571 152 44 054

dochodzące i z mieszkaniem. 
I BARDZO DOBRE WYNAGRODZENIA 
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Marsylii, z okazji losowania finałów 
mistrzostw świata Francja’98, 
gwiazd światowego futbolu. Kibice 
mieli przedsmak wspaniałych 
wrażeń jakich doznają od 10 do 12 
lipca przyszłego roku na francuskich 
stadionach. Przez 45 minut 
oklaskiwano pokaz fenomenalnych 
umiejętności drużyn Reszty Świata 

i Europy, a i druga połowa, kiedy 
rezultat był przesądzony na korzyść 
“Reszty globu" mogła zadowolić.
Ronaldo i Batistuta przez 45 minut 
grali na całego, a kibicom ręce same 
składały się do oklasków. 
“Gospodarze" tylko przez kwadrans 
próbowali toczyć równorzędną 
walkę. Wkrótce po stracie “głupiej 
bramki” strzelonej przez Lacatusa

kiepsko wspierany przez defensywę 
europejską Andreas Koepke nie 
miał wiele do powiedzenia.
Pięć bramek strzelonych przez 
“światowców" już do przerwy 
całkowicie ich ustatysfakcjonowało.
Po zmianie strony Franz
Beckenbauer (trener Europy) i 
Carlos Alberto Parreira (trener 
Reszty Świata) wprowadzili tyle 
zmian, że piłkarze od nowa musieli 
...szukać się po boisku. Gra popsuła 
się, ale publiczność otrzymała 
prezent - jej pupil, kapitan Europy- 
Francuz Zinedine Zidane zdobył
przepiękną bramkę po

z podania- prezentu
Marokańczyka Naybeta, “goście” 
podyktowali przeciwnikom swoje 
warunki. Zaczął się spektakl w 
wykonaniu bramkostrzelnych: 
Ronaldo, Batistuty i de Avilli, a

indywidualnej akcji. W ten sposób 
już w 57 minucie ustalony został 
rezultat na 5:2 dla “światowców”. 
Atak Europejczyków funkcjonował 
znacznie gorzej niż ta sama linia u 
rywali. Alen Boksie, chociaż się 
starał, nie pokazał skutecznych 
akcji. W sumie była to przygrywka, 
która musiała zaostrzyć kibicowskie 
apetyty.(PAP) >

Kłopoty z tenisowymi weteranami
4.12 śydney - Dawny rywal Wojciecha Fibaka - 46-letni Amerykanin Roscoe 
“Tornado" Tanner ma kłopoty. Nie może udać się na turniej do Sydney 
ponieważ... władze amerykańskie zatrzymały jego paszport. Sławny 
tenisista w przyszłym tygodniu ma być przesłuchiwany w sprawie o 
stwierdzenie ojcostwa.
John Brown, dyrektor turnieju weteranów w Sydney był zaszokowany tą 
informacją. “Nigdy jeszcze nie odwoływano przyjazdu na turniej z takiego 
powodu..." - stwierdził australijski działacz.
W miejsce Roscoe Tannera zagra Australijczyk Tim Wilkison, triumfator 
podobnej imprezy w Waszyngtonie. W deblu będzie mieć jako partnera 
swego rodaka Wally Masura. W turnieju, rozgrywanym w Sydney od 11 do 
14 grudnia, zagrają m in. Jimmy Connors, Mats Wilander, Guillermo Vilas, 
Johan Kriek, John Lloyd, Jose Luis Clerc, John Fitzgerald i Wally Masur. 
Mieli grać jeszcze Bjoern Borg i Pat Cash, ale z różnych powodów, podobnie 
jak Roscoe Tanner, odwołali swój przyjazd. (PAP)

55 widzów na meczu
5.12. Brasilia (PAP) - Mecz piłkarski 
Juventude - Portuguesa (2:1) w 
rozgrywkach półfinałowych o 
mistrzostwo Brazylii obserwowało 
... 55 kibiców. Mecz został rozegrany 
w Porto Alegre, na stadionie 
mogącym pomieścić 60 tys. widzów. 
Dochód z tej imprezy wyniósł .. 495 
dolarów.
Klub Juventude dysponuje w Caxis 
do Sul stadionem mogącym 
pomieścić 25.000 widzów. Zgodnie 
z regulaminem mistrzostw musi 
rozgrywać mecze w odległym o 120

km Porto Alegre, gdyż w Brazylii 
półfinałowe spotkania przepro­
wadza się na stadionach mogących 
pomieścić co najmniej 40.000 
widzów. Poprzedni mecz tej 
drużyny, z Flamengo zgromadził 
550 kibiców.
Półfinały rozgrywek o mistrzostwo 
Brazylii nie wywołują zbyt wielkiego 
zainteresowania, tylko cztery
mecze, na 20 rozegranych.
zgromadziły na stadionach więcej 
niż 40.000 widzów.

BIURO PODRÓŻY

CITY OF ATHENS
Oferuje najtańsze bilety do:

- KiiiiikIy
' - Polski

- UNz.isIkicli krajów Ńwialn

UBEZPIECZENIA WERAMERIĆAN^
oterujemy.

Tylko z Waszym paszpcnern j

OMONIA, EFPOLIDOS2
(boczna otl Athinos)

- ubezpieczenie na życie dla Ciebie i Tac > ' ; '
- programy ubezpieczeniowe leczenia ś.-i' m
- programy emerytalne 

ubezpieczenia samocb<xlćw 
ubezpłeczema od wypadkpw 
programy mwestecyine

Szersze Informacje. . er u j T-.i.j ’ , 
lei L u.o 6533453 - 6540596

Tel. 32 47 477 32 47 557 lei kom 094 749537-lei o, 9510865
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TELEWIZJA GRECKA PROPONUJE:
sobota 13.12
godzina 12 15 Skay "Nasza mama szuka męża" komedia produkcji 

greckiej z Katenną Joulaki w roli gRYwnej Katerina Jest wdową i matką 
; Ojki dorosłych dzicci Kiedy poznaje nowego mężczyznę na drodze do 
szczęścia staią dzieci Czy zrozumieją, że ich matka ma prawo do 

normalnego Życia, pomimo swego wieku ?

ANGIELSKI Z "KURIEREM"

LESSON 50
sobota 13 12
godzina 01 00 Skay "Niebezpieczna zdrada” - thriller obyczajowy 

prcsiukcji amerykańskiej Michel jest dobrym nauczycielem, który 
próbując uciec Od nieatrakcyjnej już żony znajduje pocieszenie w 
ram«ołiach uroczej Poltiny Pewnego dnia po “ukrytej randce" odnajduje 

swą zonę w kałuży krwi. Zaraz potem zaczyna się obawiać o własne 
życie, bowiem wszystko wskazuje na to, iż jego nowy obiekt 
zainteresowania pragnie mieć swego ukochanego tylko dla samej siebie.

w dzisiejszych dialogach w dalszym ciągu będziemy 
stosować czas przeszły Simple Past oraz Simple 
Present, aby utrwalić oba te czasy a jednocześnie 
odróżnić je od siebie.

Oto dwa dialogi. Pierwszy w 

czasie przeszłym Simple Past.

sobota 13.12
godzina 01.30 Antenna-1 "Dzikie przebudzenie” - komedia produkcji 

amerykańskiej z Erickiem Robertsem w roli głównej. Koniec lat 60-tych, 
grupa młodych hippisów broni z zapałem swoich przekonań: prawa do 
fK)koju, wolnej miłości. Kiedy jeden z pracowników agencji wywiadowczej 
próbuje aresztować “zdziwaczałych młodzieńców", drogi przyjaciół 
rozchodzą się. 20 lat później bohaterowie filmu zmuszeni zostają do 

wyjścia ze swojego edemu. Kiedy w ich ręce wpada plan zniszczenia 
planety za pomocą bomby atomowej, dokładają wszelkich starań, aby 

uratować ludzkość.

IN THE OFFICE
(in de ofis) 

W biurze

niedziela 15.12
godzina 15.50 Antenna-1 “Szkoląc swego tatę” - komedia produkcji 

amerykańskiej. Ojciec i syn uczą się wielu nowych rzeczy o miłości i 

wartości rodziny. Ray Gilson zawodowy złodziej postanawia wycofać się 

z biznesu, ale zanim to nastąpi planuje “ostatnią robotę". Wówczas 

całkowicie niespodziewanie do jego drzwi puka mały chłopiec, który tak 

się dziwnie składa, jest jego synem. Bardzo inteligentny malec szybko 

dowiaduje się co planuje Ray i przejmuje całą sprawę w swoje ręce. Jak 

się okazuje ojciec może wiele nauczyć się od swego małego syna.

Niedziela 14.12
godzina 00.30 Skay “Statek zjawa” - horror produkcji amerykańskiej 

Zdrada, zazdrość i mściwe zjawy opanowały tajemniczy statek, na 

którym cudem uratowało się osiem osób. Kiedy wszyscy budzą się po 

dziwnym wybuchu okazuje się, iż ich horror dopiero się zaczyna. Czy 

ocaleni potrafią stawić czoła dziwnym zjawom, które za wszelką cenę 

pragną ich śmierci ?

Niedziela 14.12
godzina 01.20 Antenna-1 “W cieniu prawdy” - amerykański film 

kryminalny. Melani przybywa do Filadelfii w celu rozpoczęcia nowego 

życia. Znajduje pracę, poznaje uroczego mężczyznę. Wszystko 

zdawałoby się układać świetnie aż do chwili kiedy jej ukochany zostaje 

zamordowany w jej mieszkaniu. Wszelkie podejrzenia spadają na 

dziewczynę. Czy ścigana przez prawo i mordercę swego ukochanego 

będzie w stanie udowodnić swoją niewinność ?

Poniedziałek 15.12
godzina 23.45 Antenna “Boulevard” - amerykański film sensacyjny. 

Jennifer ucieka od swego męża, który okazuje się niebezpiecznym 

psychopatą. Oddając malutkie dziecko do adopcji postanawia rozpocząć 
nowe życie. Jednak jej problemy nie kończą się tak łatwo. Śmierć 

zaczyna rozpierać swoje skrzydła.

Wtorek 16.12
godzina 01.20 Antenna-1 “Szał i cena” - dwaj znakomici mistrzowie 

walk karate odgrywają główne role w tym amerykańskim filmie 

sensacyjnym. Synthia Rothorck i Richard Norton wspólnie stawiają czoła 

ludziom podziemia, którzy szybko rozkładają swe skrzydła w “mieście 

aniołów.

środa 17.12
godzina 01.20 Antenna-1 “Erotyczne zamieszanie” - thriller 

erotyczny produkcji amerykańskiej z Boo Derek, Jeffem Fachae i 
Robertem Mitchamem w rolach głównych. Ekskluzywny statek podczas 

sztormu dobija do brzegu pewnej wyspy. Straże przybrzeżne poszukują 

ambasadora, który zgodnie z relacji jednego z członków załogi zatonął. 

Jedynym świadkiem zdarzenia jest młoda dziewczyna, która jak się 

oKazuje została podczas podróży zgwałcona. Wszelkie podejrzenia 

spadają na młodego Jacka. Sprawa trafia do sądu.

Czwartek 18.12
godzina 21.05 Antenna-1 “Neli” - amerykański film obyczajowy, 

wyświetlany po raz pierwszy przez grecką telewizję. W rolach głównych 

Joody Foster, Natasza Richardson i Liam Nison. Młoda dziewczyna 

zyjąca w lasach Północnej Karoliny zostaje odnaleziona przez parę 

lekarzy, którzy widząc stan dziewczyny postanawiają jej pomóc w 

zaadoptowaniu się do życia w społeczeństwie.

Piątek 19.12
godzina 01 45 Antenna-1 “Ciemne strony” - thriller kryminalny 

produkcji amerykańskiej Gzy można uciec z miejsca wypadku 

pozostawiając ofiarę bez pomocy? Okazuje się, że nie, ponieważ ofiara 

rrioze pewnego dnia zapukać do drzwi twego mieszkania 1 zacząć cię 

szaritazw/ać Przykry incydent, o którym próbuje zapomnieć młode 

n-aC/ęristwo staję się przyczyną wielu tragicznych wydarzeń.

Secretary: GOOD AFTERNOON, 
MR SMITH.
(gud afternun mysta smit) 

Dzień dobry panie Smit.

Mr Smith: GOOD AFTERNOON, 
MISS WILD. DID YOU FINISH 
THOSE LETTERS?
(gud afternun miss łajld; did ju 

finisz dous leters)

Dzień dobry panno Wild. Czy 

skończyłaś tamte listy?

Secretary: YES, SIR. I TYPED 
THEM AND SIGNED THEM FOR 
YOU.
(jer ser; aj tajpd dem end sajnd 

dem for ju)

Tak, proszę pana. Napisałam ja 

(na maszynie) i podpisałam je dla 

pana.

Mr Smith: DID YOU PHOTO- 
COPY THEM?
(did ju fotou-kopi dem) 

Czy zrobiłaś fotokopie?

Secretary: YES, SIR. I PHOTO- 
COPIED THEM AND POSTED 
THEM.
(jes ser; aj fotou-kopid dem end 

pousted dem)

Tak, proszę pana. Zrobiłam 

fotokopie i wysłałam je.

Mr Smith: DID MR JACKSON 
ARRIYE?
(did mysta dżekson erajw) 

Czy przyjechał pan Jackson?

Secretary: YES, SIR.
Ges, ser)

Tak, proszę pana.

Mr Smith: WHAT TIME DID HE 
ARRIYE?
(łot tajm did hi erajw) 

O której godzinie przyjechał?

Secretary: ABOUT TWO

O’CLOCK SIR... BUT HE 
DIDN’T STAY. HE DIDN’T HAYE 
TIME.
(ebout tu oklok, ser; bat hi didint 

stej; hi didint hew tajm) 

Około drugiej, proszę pana... ale 

nie został. Nie miał czasu. 

Mr Smith: WHAT DID HE 
WANT?
(łot did hi łont) 

Czego chciał? 

Secretary. I DIDN’T ASK, SIR. 
(aj didint ask) 

Nie zapytałam.

Mr Smith: ER... DID YOU 
TELEPHONE MRS. SMITH? 
(er... did ju telefoun mysys smit) 

Czy zadzwoniłaś do pani Smit? 

Secretary. YES, I DID... BUT 
SHE WASN’T IN.
Ges, aj did... bat szi łozynt in) 

Tak, ale nie było jej (w domu). 

Mr Smith: HMM...AND THE 
TABLE AT “MARIO’S” FOR 
TONIGHT?
(hm... end de tajbl et “marious" 

for tunajt)

Hm...a co ze stolikiem w “Mario" 

na dziś wieczór?

Secretary: YES, SIR. I RE- 
SERYED A TABLE FOR TWO 
AT EIGHT O’CLOCK.
Ges, ser. aj riserwd e table for tu 

et ejt oklok) 

Tak. proszę pana.

Zarezerwowałam stolik na dwoje 

na ósmą.

Mr Smith: GOOD! DID LULU 
TELEPHONED?
(gud! did lulu telefound) 

Dobrze! Czy Lulu dzwoniła? 

Secretary: YES, SIR.
Ges, ser) 

Tak, proszę pana.

A teraz zastosujmy czas Simple 

Present w dialogu zamawiając 

np. taksówkę:

Z" informator KA

HARILAOU TRIKOUPI88. lip 
3640623, 3640331

BIURO POŚREDNICTWA PRACY 
BIURO JEST CZYNNE CODZIENNIE W GODZ. 10.00*20.00 

PO POLSKU MÓWIMY OD 10.00-20.00 
Oferuje szeroki wybór prac dla kobiet i mężczyzn 

w Atenach I poza Atenami, na wyspach

I dla kobiet | 
Dochodzące 

i z mieszkaniem, 
HOTELE, 

RESTAURACJE, 
KAFETERIE

OPŁATA 
za biuro po 
PODJĘCIU 

PRACY

;dla mężczyzn! 
malarze, 
płytkarze, 
tynkarze, 

marmurarze.
---------------------UAliobl

BIURO POŚREDNICTWA PRACY

"ERMIS" Syntagma, ul. VOKURESTYJU 3 

tel 32 41 144 -32 52 096
Oferujemy prace dochodzące i z mieszkaniem 

w Atenach i poza Atenami Zapraszamy codziennie
kA 232001

I Języki obcej

Hjn
oddziały dla polskich uczniów 

dorosłych I osób zaawansowanych

od 5000 do 12000 drachm miesięcznie

anyielłki, grecki 
francuRki, niemiecki 

włoski

Adrefil Ateny, Acharnon 43
tel 2015588 - 2514100-

8233694 9 oo 13 oo, le 00-20 00

A. HELLO, RADIO TAXI8 
(helou, rediou teksis) 
Cześć, Radio-Taxi

B. I’D LIKE A TAXI, PLEASE. 
(ajd lajk e teksi plijs) 

Poproszę o taksówkę.

A. WHEN DO YOU WANT IT?
(len du ju łont it) 

Kiedy pan (i) ją chce? 

B. AS SOON AS POSSIBLE. 
(es sun es posibi) 

Tak szybko jak to tylko możliwe

A. WHERE ARE YOU?
(łer ar ju)

Gdzie pan (i) jest?

B. ON THE CORNER OF KING 
STREET AND NATIONAL 
ROAD.
(on de korner of king strit end 

neszional roud)

Na rogu King Strit i National 

Road.

A. WHERE DO YOU WANT TO 
GO?
(łer du ju łont tu gou) 

Gdzie chce pan (i) jechać?

B. THE STATION.
(de stejszyn) 

Na stację.

A. WHAT’S THE NAME?
(łots de nejm) 

O jakiej nazwie?

B.KENNEDY
(kenedy)

Kennedego

A. O.K. THANK YOU.
(okej tenk ju) 

Dobrze, dziękuję.

Przyjemnej nauld!

Teresa Sitek
Lektor języka angielskiego

YOCABULARY
FINISH (finisz) - koniec, kończyć 
THOSE (dous) - tamte 
TYPED (tajpd) - napisane na 
maszynie
SIGNED (sajnt) - podpisane 
POSTED (poustid) - wysłane 
ARRIYE (erajw) - przyjeżdżać 
ABOUT (ebaut) - około 
ASK (ask) - pytać 
RESERYE (riserw) - rezerwować 
AS SOON (es sun) - tak szybko 
AS POSSIBLE (es posibi) - jak 
tylko możliwe
CORNER (komer) - róg
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KUPON

SPECIALNA 1
. z DOSTAWAli/iiiiS

Ahamon43
blisko
Kościoła Polskiego 
i szkoły 

8811163
L OFERTA J 82534671

^-OFERTA WAŻNA TYLKO Z KUPONEM-
-UiAF’

F _damsko męskie zY /? 
ryzjerstwo Jop 
czynne codziennie od 16.00 do 21 00

tct. S2505S3
ul. KODRIGKTONOS 63 (róg Aharnon 116) 

Zapraszamy -

USŁUGI TRANSPORTOWE
- przeprowadzki 

- przewozy na lotnisko

ORGANIZUJEMY PRZYJĘCIA 
ŚLUBNE i IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE 

tel. 85 60 872
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OGŁOSZENIA DROBNE
Bezpłatne - prosimy dzwonić 

codziennie tel. 64 50 859
“LEKARZE BEZ GRANIC" bezpłatne 

polikliniki Ateny ul. Paianiou 11a (trzecia 
przecznica od skrzyżowania ulic M. Yoda 
iSmymis) tel. 82.13.704; Saloniki ul. 
Arkadioupoleos 1 (dzielnica Yardaris) tel. 
/031/55 61 45 czynne codziennie (oprócz 
weekendów) w godz. 09.00-21.00

kurier ateński do nabycia na terenie 
całej Grecji w kioskach z prasą 
obcojęzyczną, tel. 64 50 859, fax. 69 25 
969.

Szukam pracy na mieszkaniu (bez znaj, 
języka greckiego) tel. 88.36.973 Krysia po 
18.00

Do wynajęcia pokój w 2-pokojowym 
mieszkaniu dla pani tel. 64.26.598 w godz. 
19-21 Francesca

Szukam pracy dochodzącej tel. 82.21.558 
Mariannna

Odkupię pracę tel. 86.47.097 Joanna

Do wynajęcia pokój na Kipseli w 2- 
pokojowym mieszkaniu tel. 093/85.18.44

Pielęgniarka poszukuje pracy 
dochodzącej (znajomość j. greckiego i 
angielskiego) tel. 52.49.675 po 19.00

Sprzedam kompresor tel. 52.49.675 po 
19.00

Młoda dziewczyna szuka pracy na środę i 
sobotę lub do wieczornego pilnowania 
dzieci (dobra znajomość), greckiego i 
angielskiego) tel. 25.14.100 w godz. 18-21

Sprzedam suknię ślubną na wzrost 158 
cm. tel. 38.03.094

Do odsprzedania linia telefoniczna 
(30,000) tel. 92.16.017

Do sprzedania sukienka komunijna tel. 
92.16.017

Odkupię każdą pracę dochodzącą tel. 
20.12.474 w godz. 9-14; 22.16.843 w godz. 
15-20

Sprzedam 2-letnią lodówkę (100,000); 
łóżko drewniane 1-osobowe z 
ortopedycznym materacem (20,000);
odkurzacz (10,000) tel. 92.16.017

Chłopoak pilnie poszukuje pracy (zawód 
bez znaczenia) tel. 64.58.205 (praca dla 
Marka) wieczorem

Zatrudnię na stałe pomoc do 10- 
miesięcznego dziecka i drobnych prac 
domowych (bez zn. języka greckiego); 
praca z mieszkaniem 120,000 tel.
965.88.54

Do wynajęcia pokój w 3-pokojowym 
mieszkaniu tel. 88.40.027

Praca na mieszkaniu 150,000 tel. 
80.85.333

Poszukuję dniówek i popołudniówek tel. 
094/87.14.32 Agnieszka

Oddam w dobre ręce ślicznego, zdrowego 
(szczepionego), kochającego dzieci, 3- 
miesięcznego szczeniaka tel. 21.13.794 po 
grecku

Poszukuję pracy na cały tydzień tel. 
86.71.773

Potrzebna kobieta do pracy w Awionie 
(wymagana zn. j. greckiego); wyżywienie i 
mieszkanie zapewnione tel. 094/83.62.91

Do pracy w biurze turystycznym 
potrzebne osoby ze zn. j. polskiego, 
greckiego i rosyjskiego tel. 33.01.551; 
33.03.402; 33.01.639

Zatrudnię panią do pracy na mieszkaniu 
(wymagane rekomendacje i b. dobra 
znajomość greckiego) 36-40 lat bez 
zobowiązań; wychodne 14-22 raz w 
tygodniu tel. 80.13.142

Zaopiekuję się dziećmi w godz. 7-17 (Nea 
Liosia) tel. 57.29.035

Do sprzedania gitara akustyczna 12- 
strunowa tel. 75.15.935 Zbyszek wieczorem

Dziewczyna szuka pracy na mieszkaniu lub 
pracy dochodzącej tel. 75.15.935 Zbyszek 
wieczorem

Odkupię dniówki na mieszkaniu lub 
zamienię tel 48.35.690

Odkupię każdą pracę dochodzącą tel. 
20.12.474 w godz. 9-14

Malarz i pomocnik poszukują pracy tel, 093/ 
07.28.90

Potrzebne wykwalifikowane nauczycielki 
języka angielskiego, niemieckiego i 
francuskiego tel. 20.15 588 w godz.18-20

Czyszczenie twarzy - okazyjna cena - tylko 
2500 drachm Gabinet Kosmetyczny Dream 
Nails tel. 20.15.588; 65.16.574
ZAPRASZAMY!

Kursy komputerowe, wykłady w 
języku polskim, zajęcia w godzinach 
popołudniowych tel. 22.85.153

YIDEOFILMOWANIE DAREK tel. 76.23.009 
wysoka jakość, przewóz do ślubów, chrztów

Klub Polski - Ateny ul. Maizonos 18 104-38 Ath- 
ens tel.52.47.836 zaprasza codziennie od 18.00- 
21.00 (oprócz niedziel) Biblioteka Polska - 4000 
pozycji; Yideoteka - 600 kaset (ok. 1000 tytułów); 
Tłumaczenia i potwierdzenia notarialne

Biuro Podróży lOS TRAYEL - ekskluzywny 
reprezentant Orbisu Transport na terenie Grecji 
zaprasza codziennie od 9 do 20; w sobotę od 10 
do 14; ul. Akademias 69 (200 metrów do pl. 
Kanigos); oferuje tanie przejazdy do Polski 
autokarami, samolotami, promami tel. 33.01.551; 
33.01.639; 38.29.010

Świąteczne przejazdy z biurem “Aleksander”, 
nieograniczona ilość bagaży, najtaniej, najsolidniej 
Terminy wyjazdów z Aten; 02.12.97 i 16.12.97; z 
Polski: 05.12.97 i 19.12.97 tel. 0351/28 535; 093/ 
84 13 43; tel. w Atenach 52 30 516-17 biuro lokasti 
ul. Karolu 27 (pl. Karaiskaki)

Dyskoteka Polska DISCO CLUB AKROPOL ul. 
LIOSION 49 tel. 82 54 717 zaprasza codziennie od 
20.00; do kawiarni - codziennie od 15.
Wynajmujemy salę na wesela, chrzciny, imprezy 
okolicznościowe - cena wynajmu 3000 drachm od 
osoby tel. 82.54.714

PONADTO zapraszamy wszystkich chętnych do 
DISCO CLUB AKROPOL przy ul. Liosion 49 oraz 
przy ul. Karolou 8 na świąteczne party oraz Bal 
Sylwestrowy. Rezerwacja miejsc: DISCO

AKROPOL ul. Karolou 8 tel 52 45 704 i ul 
Liosion 49 tel. 82.54 714. Wstęp wyłącznie z 
wykupionym biletem. Ceny biletów - 3000 
drachm od osoby (jeden drink); 8000 drachm 
(konsumpcja, butelka wódki na cztery osoby, 
jeden szampan na każdy stolik) 
ZAPRASZAMY - ILOŚĆ MIEJSC 
OGRANICZONA

Usługi transportowe, przeprowadzki, 
przewozy na lotnisko, organizacja przyjęć 
ślubnych i imprez okolicznościiowycch. tel 85 
60 872.

Za treść zamieszczanych reklam i 
ogłoszeń redakcja nie ponosi 
odpowiedzialności.

f ry Z j rstw^o

damsko 
męskie

prosimy dzwonić 

tel: 82 17 845

Wszystkie usługi 
w zakresie fryzierstwa

k» ISSodl

i/Ć ; Q UsłusI Fryzjerskiete
E

Damsko^ - Męskie z gwaranciq
n Z B I E T A 
'ykonywane usługiWykonywane usługi

-Modne strzyżenie
-Trwała klasyczna

-Trwała modna,KWAŚNA
-Farbowanie wIosóyy-*^. '

-Kosmetyka włosów

|Teł3814W
-Uczesania ślubne

-Pasemka .Henna 
T -Baleiaż r

FRYZYRY OKAZYJNĄ/Posiadamy dyplom grecki.
T V włoski i polski oraz firmy:

> 'Weila*, "L'Orear. Łatwy dojazd
IzAPRASZAMYill

V

KA7

GABINET KOSMETYCZNY

IKi
Wykonuje usługi w zakresie:

, czyszczenia twarzy, 
masaż, henna brwi i rzęs, 

regulacja manicude, pedicude. 
pracuję kosmetykami

Adres:
ITel. 83 27 412

firmy
"Avon" i "Yves Rocher"

Aharnon 365
ul LOUKOPOULOU 1

I na dzwonku Aaóe|ia&T)^

i

informator KA

REGULARNE PRZEJAZDY
POLSKA - GRECJA - POLSKA

ADAM TOURS

ATteny satelitarne z podstawą + 15 m kabla * montaż
SPECJALNA OFERTA

85 cm - LNB- 0,7 TB
UNIWERSAŁ 
« 49 000 drs

120CM-ŁNB- 0.7 TB 
UNIVERSAL

MONTAŻ ANTEN SATELITA RN YC>I

ul. MEGALU
ALEKSANDRO 28<PL. KARAISKAKI - 200 od placu)

=55 000 dra
I MECHANIZM NASTA^ZY 
I NA 10 SATELiT=38 000 DRS 

MECHANIZM NASTAWCZY
Ina 4 SATELITY = 15 000 DRS

naprawa
TV. VIDEO. CD, itp.
Oprogramowanie dla komputerów 
IBC, PC, na CD-ROM IMll"®

ANTEN SATELITARNYCH
montaż telegazety 
naprawa TY, CD, VIDEO

Itel. 52 22 857 tel. kom. 094 25 26 18

SERWIS ELEKTRONICZNY

ksfeSodl

SPECJALISTYCZNA I EKPRESOWA NAPRAWA 
telewizorów kolorowych
kamer video 
video

MONTAŻ 
ANTEN

CD HiFi SATELITARNYCH I 
Tunerów satelitarnych I 

tel. 74 88 35lKrzys2tof

serwis 
realizowany 

również 
w domu klienta

kal47odl

EWOCJONALIA 
Upominki-Pamiątki 

Do sprzedania szatki do chrztu
' Zaproszenia na chrzty - wesela

Sprzedajemy BIBLIE 
STARY i NOWY /

5 TESTAMENT
itel: 094 246 506 - Maryla

kai^4od'

mOŻYCZALNIA MASZYN
dp tarcia oraz Usługi
MARMURU - MOZAIKI - PARKIETU
'łi wraz z ośprzęterH
u DOWÓZ MASZYN
tel. 52 51 781 p Gwidon 
tel. 52 50 210 p Piotr 
tel. kom.093 851031

JlLIŁUEłtlŁ.

ka 186<xi r

PRZEPROWADZKI
PRZEWOZY 

na lotnisko
ORAZ DO 

ŚLUBÓW CHRZTÓW

* FILMOWANIE
tel. 094 271047 Grzegorz

(gry - programy użytkowe 
tel. 74 80 237 - Jacek

LjłL-cca^

—■43
-KQl48odl ■

tel. 88 21 316 -Darek
-l<ol49odl —

WYJAZDY: 
z POLSKI W KAŻDY CZWARTEK, 

Z ATEN W KAŻDY PONIEDZIAŁEK

Informacje tel. w Polsce 
0048- 17-22 16 693 
kom. 094 52 65 45

Jeździmy przez: 
Rzeszów, Tarnów, 
Kraków, Katowice. 
B.Biała, Cieszyn, 
Czechy, Austrię, 

Włochy

JAKO JEDYNI JEŹDZIMY CO TYDZIEŃ!

TUTAJ ZASPOKOICIE WSZYSTKIE 
POTRZEBY KULINARNE 

WASZEJ KUCHNI

POLECAMY;
POSZTET MAZOWIECKI 

PRZYPRAWY DO ZUP 
KASZĘ GRYCZANĄ 

POWIDŁA 
NAPOJE HERBACIANE 

GALARETKI 
ZUPY EKPRESOWE 

OGÓRKI 
SAŁATKI WARZYWNE 

POLSKIE SOKI NATURALNE
BUDYNIE, KISIELE 

OCET
PIECZARKI 

ĆWIKŁĘ Z CHRZANEM 
CHRZAN KREMOWY 
KAPUSTĘ KUSZONĄ 

MUSZTEROĘ 
PASZTET Z DROBIU

WSZYSTKIE II 
TRADYCYJNE V

POLSKIE ’
WYROBY 

WĘDLINIARSKIE 
I SPOŻYWCZE.

~tlrmq

'tradycjT'

r
GABIJVET ODNOWY 

BIOLOGICZNEJ
"ISIS" Znów 

zaprasza

dy ierwszy w Atenach 
Sklep Polski ZAPRASZA

Targ owocowo-warzywny 
ul. ArmodilU 8 2OQm od pi. Omonia 

Tel. 32 10 774

Zaprasza po promocyjnych cenach

oferuje:
-czyszczenie twarzy, henna, 
terapie odmładzające, upiększające, 
leczenie trądzika
-odchudzanie komputerowe, cetiulidis
-depilacja, pedicure, przekłuwanie uszu

k«201odl

PARYS
Sklep Eksportowy

FUTRA 
NORKI 
BŁAMY

ceny hurtowe
ATRAKCYJNE CENY BILETÓW AUTOKAROWYCH

DO POLSKI Przekazujemy 
korospondencję i Prezenty

1 ATENY. Centrum, uINikIforoul 
(obok hotelu Jason). 3

Tel 52 42 555, fax.52 44 083. 094 54
piętro
15 12

2Polskg: onębusy k/PruHkowa ul. Sodowo 7
tel/ lOK (0048 22) 75 85 258 • lei. kom, 090 20 27 78

SERVfS POLSKI 
PEŁNA 

ELEKTPYKA

Tel
flBTREK

68 29 412 094 22 86 01.^
Naprawiam lodówki 

pralki, piece elektryczne i inne, 

KUPNO-SPRZEDAŻ WSZYSTKICH 
RZECZY ELEKTRYCZNYCH

o

s

@2ZEDSZICOLE POLSKIE
o komfortowych warunkach lokalowych

w specjalnie do tego celu przeznaczonym budynku. 
Dogodny dojazd z każdej dzielnicy Aten 

(blisko stacji metra Attiki
oraz ul. M. Voda i ul. Aharnon)

B7iB§OyTósg)
n.

Zaprasza chętne dzieci 
Od poniedziałku do soboty 

W-flOdz. 6.30-16-30
Opłata miesięczna 26 000 drachm 
Zapewniamy również wyżywienie 

oraz NAUKĘ JĘZYKA GRECKIEGO

SOLIDNIE nAPRAWlAi
____LQD.ÓWKI .PBALKI .
K.UP1WO - SPIlZI IłAŻ

Usługi:

Tel: 4251095
/•iiznłóz

43 II 967 ALEKSANDER
Tel kom 094503593

HOLARGOS, ul. EWRYPIDU 16
Tel: 65 29 454, 60 02 639
w godz 9.00-14.00 i 17.00-21.00

Dojazd autobusem rs do końca
wejście przez zakład fryzjersjci

Lr Yideofilmowanie
przewozy 
do ślubów 

•s. i chrztów
.Jitmontai - technika komputerowa 

iwuenkewysoka |akoić obrazu
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NIl/AU ZNY IYGCMJNIK POISKI WYDAWANY W AIINACH

AKITPMIUA *1 i magazyn 23.40 "N« ulicy"AMN I dNlYlAĄ “ I i program pubi 00.39 "Rozpoznanie 

Pozycje stałe poniedziałek • piątek . morderstwo" serial krym USA 01.45 
WIADOMOŚCI 10 06. 11.00, 14 00. ; "Ciemna strona" - thriller krym USA 
16.00, 20.19. 24 00 06.00 Wiadomości i 0^ ^0 Telemarketing 03.30 "N ocsirachu”

gi 14 30 .SMbiina. mała czarodziejka" 
seiialtant nauk USA 19.00 "Przyjąłem. 
ovo(' magazyn muzyczny 16.19 "Po 
słowie program matrymonialny 19.15 
"Cienie" program krym 21.30 "Jaskinia 
złotej róży" - mini serial prod wi 23.30
"Prywatne. " magazyn 01.00

CBS 06.20 Wrłdonrosci satelity 06.45 ' thriller USA 

Przed szkołą - magazyn informacyjny
07 00 "Dzień dobry Grecjo” • magazyn 
10 00 Poranna kawa ■ magazyn 12.50 
Żądło" - pr publicystyczny 14.45 

"Gorączka sławy" - amer. serial 
mtodz 19.50 “Żar młodości" - amer.

i"senat obycz. 16.45 "Nareszcie razem'

MEGA CHANNEL
pozycje stałe: poniedziałek - piątek 
WIADOMOŚCI: 14.00, 18.00, 20.15, 
00.00 07.00 "Nie psujcie ml tego 
wspaniałego dnia” - magazyn 10.00 
"Między nami” - magazyn 13.15

■ magazyn 18.10 "Dzień dobry życie" 
- gr serial obycz. 19.00 “Jeden na

“Rynki świata” program

dziesięciu” telezabawa 19.50
"Blask” - gr. serial obycz.

SOBOTA 13.12.97 
WIADOMOŚCI: 14.00. 18.00. 20.30, 
24 00 06.20 Wiadomości CBS 06.45 
Telemarketing Filmy dla dzieci: 07.00 
'Tao Tao” 07.30 'Świat Ryszarda" 08.00 
"Magiczna szkoła” 08.30 'Kalimero i jego 
przyjaciele” 09.00 “Żółwie Ninja w akcji” 
09.30 "Sailoromon" 10.00 "Drangobal” 
10.30 "Beatch Woors” 11.00 “Power 
Rengers" 11.30 “Gusbans"" 12.00 Z 
miejsca kierowcy" - magazyn dla 
zmotoryzowanych 13.00 Super sobota - 
pr. sportowy 14.20 “Dziewczyna z Beverly 
Hills " - amer serial młodz 14.50 “Na alei 
Meirose"' - amer serial obycz. 15.50 
“Central Park West” -amer. serial obycz. 
16.50 “Pewne śmieszne popołudnie"' - 
kom. prod gr. 18.25 “Pregame show" - 
pr. Sportowy 18.40 Koszykówka: Peristeri 
- Olimpiakos 21.05 “Robi to czy nie ?” - 
magazyn 23.15 Miss Grecji 1998 - 
powtórzenie 01.30 “Dzikie przebudzenie” 
- kom USA 03.15 Telemarketing 03.45 
“Królewskie śluby'" - musical USA

NIEDZIELA 14.12.97
WIADOMOŚCI: 14.00. 18.00, 20.30, 
24.00 06.20 Wiadomości CBS Filmy dla 
dzieci: 07.00 “Tao Tao” 07.30 “Świat 

Ryszarda" 08.00 “Magiczna szkoła” 
08.30 “Kalimero i jego przyjaciele” 09.00
‘Żótwie Ninja w akcji” 09.30 Sailoromon”

informacyjny 14.45 “Nieobliczalni” - 
gr. serial kom. 15.20 “Contra plake” - 
gr. serial kom. 16.00 “Foto finisz” - 
serial 16.45 “Dolezę vita” - gr. serial 
kom. 17.20 "W poszukiwaniu miłości” 
- serial 18.05 “Pożenieni z dziećmi” - 
amer. serial kom. 18.45 “Malvina 
hostes” - program satyryczny 19.15 
“Uderzenia serc w Beverlly Hills” - 
amer. serial obycz.

SOBOTA 13.12.97
Filmy dla dzieci: 07.00 “Gostbaster” 
07.20 “Skub! Dou" 07.45 “Kaczor Dag" 
08.10 “Gufu i jego paczka" 08.40 
“Gargolis” 09.10 "Wspaniały świat wolta 
Disnezaę 11.00 "Grupowe marzenia” - 
przyg. USA 13.00 Mega star 14.10 
Magazyn 15.30 “Przerwa na reklamę” - 
magazyn 16.10 "Pedancik” - kom USA 
18.20 “Rycerz dla Masouli” - kom. prod. 
gr. 21.15 “Dobry czas" - magazyn 23.00 
“Społeczeństwo czasu zerowego” - film 
grecki 00.15 Mega pamięta

NIEDZIELA 14.12.97
Filmy dla dzieci: 07.00 “Dinozaury” 
07.20 “Skubi Dou" 07.45 "Flinstonowie” 
08.10 “Alladyn" 08.40 “Gargolis” 09.10 
Wspaniały świat Wolta Disneya 11.00 Z 
różnicą w klatce 11.30 Na kartce papieru 
12.00 Niespokojne pokolenie" - serial 
13.00 “Strażnik Teksasu" - amer. serial 
sens. 14.10 Siedem plus siedem - 
magazyn 15.20 "Benjamin, poszukiwany" 
- sens. USA 17.20 "Szczęśliwe wydanie” 
- magazyn 18.30 “Klotsoskufi” - kom.

“Niebezpieczna zdrada" - thriller obycz. 
USA 03.00 "Po słowie" - program 
matrymonialny 05.00 Program muzyczny

NIEDZIELA 14.12.97
06.00 Program muzyczny 08.30 
Dokumenty 09.00 Zaping w Skay 10.30 
Poza horyzontem - pr. pubi 11.00 
Zapisane i nie 11.30 “Dobry, zły i. . ." - pro­
gram polit. 12.30 “Silnik w pracy" - pro­
gram dla zmotoryzowanych 13.00 "7 dni 
Skay - przegląd prasowy 14.30 “Sabrina, 
mała czarodziejka” - serial fant. - nauk. 
USA 15.00 “Przyjąłem. over'' - program
muzyczny 16.15 “Łysy uczeń” - kom.

10.00 “Drangobol" 10.30 “Batman i 
Robin" 11.00 “Pover Rengers" 11.30 
Gusebuns ' 12.00 “Wspólna niedziela"- 
magazyn 14.20 “W towarzystwie pana 
Kupera' - serial kom. USA 14.50 
“Renegeit, łowca przestępców" - amer. 
serial sens 15.50 “Szkoląc swego tatę" 
- kom. USA 17.45 Koszykówka w 
Antennie 18.25 Pregame show" - pro­
gram sportowy 18.40 Koszykówka: PAOK 
- Panatynajkos 21.05 “Joker” - losowanie 
21.30 “Rena jest off side” - kom. prod. 
gr. 23.15 “Viva Antenna” - magazyn 01.30 
“W cieniu prawdy” - sens. USA 03.00 
Telemarketing 03.30 “Powrót Topera” - 
kom. USA 05.15 “Dotyk kota” - amer. se­
rial młodz.

PONIEDZIAŁEK 15.12.97
21.05 "One i ja" - gr. serial kom. 22.00 
“Karambol” - serial prod. gr. 22.45 
'Niewidzialny anioł” - gr. serial dram.
23.45 “Bulevard" - sens. USA 01.45 “Noc

prod. gr. 21.05 “Bravo - witamy'

koziorożca" sens. USA 03.30
Telemarketing 03.50 “Dotyk kota” - amer. 
serial młodz 05.00 “Świat Ryszarda” - 
aniomowany USA

WTOREK 16.12.97
21.05 “Sąsiednie drzwi" - serial kom. 
prod gr 21.45 "Żonaci też mają duszę”- 
serial kom prod gr 22.45 A M A.N - 
magazyn satyryczny 23.45 “Prawo i 
porządek" - serial krym prod amer. 01.20

magazyn 23.15 “Niewinne lata” - sens. 
USA

PONIEDZIAŁEK 15.12.97
21.15 “Dwaj obcy" - serial gr. 22.15 
“Zakłócenia na łączach" - serial gr. 23.15 
“Jesteśmy na łączach” - magazyn 00.45 
"Operacja: <usunąć>” - serial

WTOREK 16.12.97
21.15 "Święta rodzina” - serial 22.00 

"Uderzenia serc w Beuerlly Hils” - amer. 
serial obycz. 23.00 Video 00.15 “Piękny 
Johny" - obycz. USA

ŚRODA 17.12.97
21.15 “Syn ojca" - gr. serial kom. 22.00 
“Ostateczna rozgrywka" - sens. USA 
00.15 Mega na zewnątrz

CZWARTEK 18.12.97
21.05 “CEst la vive'' - serial 21.45 
Mistrzostwa Europy w piłce nożnej 23.45 
“Twarzą w twarz'" - program public. 01.00 
Gole mistrzów

PIĄTEK 19.12.97
21.15 “My i my" - gr. serial kom. 21.45 
“Złodzieje serc" - serial 22.45 “Oszustwo
księżniczki" -grecki film fabularny 01.00

Szał cena - sens USA 03.00
Teiernarketing 03.30 “Wojna w Ethrio" - 
dOKum .JSA 05.05 Dotyk kota" - amer 
serai miodż

ŚRODA 17.12.97
2t,05 Joker losowanie 21.30 “Isaja.

•-Z

“Ruchome piaski" - sens. USA

SKAY CHANNEL
Falireos 2 i Ethnarchou Makariou 18547 
Neo Faliro - Pireus. Tel. 42.22.002 
Pozycje stałe: poniedziałek - piątek 
WIADOMOŚCI: 12.00. 13.30. 18.00, 

20.15, 23.30 06.00 Program muzyczny 
07 00 Poranne informacje 10,00 Pro­
gram muzyczny 11.15 "Patrz i słuchaj" - 
program pubi. 12 45 “Na gorąco " - pro-

prod gr 23.15 "Godzina . .. . i-
: gram publicystyczny 14.30 Carrusel -
I serial prod meks 15.00 “Dylematprawdy' pr purji 00.40 Gol i inne - pr 

01 20 f rolyczne zamieszanie
-trn.'erL-> 03.00 (-iorrarketing 03.30 ' Leonardy" meksykański serial obycz.

Pr^jw^jziwy Sukces - dokument USA
05 00 Uctyk kota amer serial miodz

CZWARTEK 18.12.97

16 00 "Milargos" - argentyński serial 
obycż 17 00 "Mały domek na preriach" - 
amer serial obycz 18 00 “Porucznik Rex"

21 05 or,/cz
ag .//< 01 45

'riv/

05 00

- amer. serial krym 19.10 Prawdziwe
j 23.05 Dżungla I historie program pubi

-r> ' le 'warzą
.' A 03 30 Teieri .-('ketiog

serial młodz
".wal '''/sza'da 3 ' 9'’

PIĄTEK 19.12 97

SOBOTA 13.12.97
I 06.00 Program muzyczny 08.30 "Tarzan'" 

i ;)mei sf nul przyg 09.00 “Wesoły Świat 
j zz/ierzu’ seriul naukowy prod niem -

21 05 t'c//-,zc(i/ ■iiiri.jl krjrri
g.' 21 45 Hrtm,-V_. V.'
C/'./ gr 22 50 ijru-ruż

t kdi.rirl 10.00 Dmuchnij puento" 
gram muz 11 45 fport w Skay 12.15

pro

l:.r, arna szuka mężu' kom prod

prod. gr. 18.15 “Lassie” - familijny USA 
21.30 “Jaś Fasola” - serial kom. prod. 
Bryt. 22.15 “Piodróże GulNera” - serial 
fant. USA 23.30 “Na pierwszej stronie” - 
program informacyjny 23.30 “Statek 
zjawa” - thriller obycz. USA 02.00 7 dni 
Skay (powt.) 03.00 "Dobry, zły i...” - pro­
gram polit. (powt.) 04.00 “Poza 
horyzontem - program pubi. (powt.) 05.00 
Program muzyczny

PONIEDZIAŁEK 15.12.97
21.30 “Prysznic” - magazyn 22.15 Światło 
w tunelu - program public. 02.00 
Telezakupy 03.00 “Na gorąco” - program 
pubi. (powt.) 04.00 Program muzyczny

WTOREK 16.12.97
21.30 “Pismo święte: Samson i Delilah” 
- miniserial prod. międzynarodowej 23.30 
"Nocny lot” - serial sens. prod. franc. - 
kanad. 00.50 "Śmiertelny kontrakt" - se­
rial sens. prod. włosko-amer. 02.00 
Telezakupy 03.00 “Na gorąco” - program 
pubi. (powt.) 04.00 Program muzyczny

ŚRODA 17.12.97
21.30 “Dmuchnij puento” - magazyn 
muzyczny 23.30 “Jak mężczyzna z 
mężczyzną" - show polityczny 01.15 “Mo­
tel, w którym mieszkał gang” - serial 
komediowy prod. BBC 02.00 Telezakupy 
03.00 "Na gorąco” - program pubi. (powt.) 
04.00 Program muzyczny

CZWARTEK 18.12.97
21.30 “Problemy małżeńskie” - magazyn 
22.30 “Impuls” - sens. USA 01.00 
“Malentyna” - erot. prod. włoskiej 02.00 
Telezakupy 03.00 “Na gorąco” - program 
pubi. (powt.) 04.00 Program muzyczny

PIĄTEK 19.12.97
21.30 “Na" - magazyn 22.20 “Do góry
nogami” - magazyn muzyczny 00.15 
“Epidemia w Nowym Jorku” - thriller USA 
02.00 Telezakupy 03.00 “Na gorąco" - 
program pubi. (powt.) 04.00 Program 
muzyczny

NEW CHANNEL
Falireos 2 i Ethnarchou Makariou.
18547 Neo Faliro Pireus. Tel
42.22.002 Pozycje stałe: poniedziałek 
- piątek 06.00 Program muzyczny 
12.30 Film produkcji greckiej 14.00 
Filmy animowane 15.00 “Ostatnia 
szansa” - pr. public. 16.30 Program
sportowy 18.00 “Prywatni detektywi'i”

- serial kom. USA 19.00 “Piosenka 
miłości” - serial młodz. USA

SOBOTA 13.12.97
06.00 Program muzyczny 12.30 Czyste 
słowa” - magazyn publicystyczny 14.00 
Nie róbcie z tego sprawy" - pr. public.
15.00 “Mity i rzeczywistość" - serial 
dokum. 16.30 “In Fashion" - program, 
muz. 17.30 “Tajemnicza kolacja” - 
magazyn 19.00 Dokumenty 20.00 Filmy 
animowane 21.00 "Moje talenty i ja" - 
magazyn 22.30 “Napięcie" - magazyn 
23.00 WIADOMOŚCI 23.40 "W sądzie" 

- program publicystyczny 01.45 Film 
fabularny

NIEDZIELA 14.12.97
06.00 Program muzyczny 12.30 Program 
polityczny 14.00 Napięcie'" - magazyn 
15.00 Mity i rzeczywistość - serial dokum
16.30 "In Fashion"' - pr. muzyczny 17.30 
"On, ona i tajemnice" - amer. serial krym
18.30 Dokumenty 20.00 Filmy
animowane 21.00 "Jesteś aresztowany" 
- magazyn 22.30 "Kalanikof - magazyn 
muzyczny 00.00 Wiadomości 00.20 W 
sądzie" program pubI

PONIEDZIAŁEK 15.12.97
20.00 Filmy animowane 20.50 Giełda
21.00 'Tajemnicza kolacja magazyn
22.30 'Kalanikof magazyn muzyczny
23.00 Wiadomości 23.40 ‘Nocny
magazyn" show 01.45 Mity i
rzeczywistość serial dokum

I

WTOREK 16.12.97
20.00 Filmy animowane 20.50 Giełda 
21.00 'Jesteś aresztowany" - magazyn
22.30 Nocny magazyn - show 23.00 
Wiadomości 01.45 Mity i rzeczywistość - 
serial dokum

ŚRODA 17.12.97
20.00 Filmy animowane 20.50 Giełda 
21.00 Dokumenty 22.30 “Kalanikof" - 
magazyn muzyczny 23.00 Wiadomości 
23.40 “Nocny magazyn” - show 01.45 
Mity i rzeczywistość - serial dokum.

CZWARTEK 18.12.97
20.00 Filmy animowane 20.50 Giełda 
21.00 “Czyste słowa” - program 
muzyczny 22.30 Napięcie - magazyn 
23.00 Wiadomości 23.40 “Nocny 
magazyn 01.45 Mity i rzeczywistość - 
serial dokum.

PIĄTEK 19.12.97
20.00 Filmy animowane 20.50 Giełda 
21.00 Dokumenty 22.30 "Nie róbcie z 
tego sprawy” - program pubi. 23.00 
Wiadomości 23.40 "W sądzie” - program

PIĄTEK 19.12.97
19.30 "Wakacyjna miłość" *eni 
franc 21.00'Rak wjeziorze" kom piry. 
gr 23.50 "Germinaf - dramat 
prod łranc. 02,20 "Strach i wytorou 
dramat sens, prod niem.-franc kai.^y;

publicystyczny 01.45
rzeczywistość" - serial dokum.

ET -1

“Mity I

Mourozi 16. 10674 Ateny Rigilis 
pozycje stałe: poniedziałek - piątek 
WIADOMOŚCI: 13.30, 17.00, 20.00, 

23.00 08.00 Rozpoczęcie programu 
08.00 Program muzyczny 10.00 Przed 
szkołą - program dla dzieci 10.50 
“Mieszkanie pani Wimzy” - amer. se-
rial anim. 11.30 Program
dokumentalny 12.00 Magazyn 
poranny 14.10 Serial obyczajowy 
15.00 “Carusel" - brąz, serial młodz. 
15.40 “Satibel" - serial anim. 16.05 
“Przygody Adid Blantona” - serial 
17.10 “Tak jest panie premierze” - 
amer. serial obycz. 17.40 “Na 
zdrowie” - program medyczny 18.30 
Meditaraneo” - program inform. 19.00 
BBC przedstawia: “Odwaga i 
niewiara”

SOBOTA 13.12.97
WIADOMOŚCI: 13.30, 16.45, 20.00, 

23.00 08.20 Rozpoczęcie programu 
08.30 Mistrzostwa Eropy w gimnastyce 
artystycznej 09.40 “Ostatnia próba” - 
dramat prod. bryt. 12,00 Mistrzostwa 
Świata w podnoszeniu ciężarów 14.35 
“Nasi ludzie” - gr. serial młodz. 15.00 
Białe strony - program polit. 17.00 Piłka 
nożna - liga angielska 18.45 Za
kierownicą program dla
zmotoryzowanych 19.15 “No tars" - pro­
gram muzyczny 20.00 Losowanie Toto - 
Lotka 21.15 Do śmiechu i płaczu - 
magazyn humor. 21.20 “Ach, ta moja 
żona" - kom. prod. gr. 23.35 “Dziki pościg"

sens. USA 02.00 “Śmietanka

podziemia” - amer. serial krym. 02.45 
"Dziwna pasja" - sens. USA

NIEDZIELA 14.12.97 
WIADOMOŚCI: 13.30, 17.00, 20.00, 

23.00 08.20 Rozpoczęcie programu 
08.30 Liturgia niedzielna 10.15 “Kościółki 
Aten" - dokum. 11.10 T radycje muzyczne 
12.00 “Zwierzęta świata” - serial dokum. 
12.30 "Odmienieni" - serial dokum. 13.45 
Mistrzostwa Świata w podnoszeniu 

ciężarów 15.00 Magazyn muzyczny 
15.25 “Ta. która mnie opętała” - dramat 
obycz. prod. gr. 17.10 Zabawa bazgranie 
-telezabawa 18.35 “Niespokojne niebo" 
- serial amer. 19.20 “Oskarżony o...” - se­
rial BBC 20.10 Muzyczne tradycje: \/asi!is 
Papakonstantinou 21.15 Super 13 - pr. 
sportowy 21.45 Sportowa niedziela 23.50 
Pitka nożna 01.35 “Portret pewnego 
małżeństwa” - serial USA

PONIEDZIAŁEK 15.12.97 
21.00 “Zagubione listy” - amer. serial 
młodz. 22.00 “Miłość spóźniła się o jeden 
dzień " - serial dramat, prod. gr. 23.30 
Tajniki sztuki - serial dokum. 23.35 
“Piosenki i obrazy” - program muzyczny

WTOREK 16.12.97
21.00 "Ateny - Saloniki - serial sent. prod. 
gr. 22.00 “Podwójna prawda"' - serial 
obycz prod gr 23.30 Tajniki sztuki - se­
rial dokum. 23.35 Koszykówka. Pao - Sen 
Palten 01.00 Rock w Et -1

ŚRODA 17.12.97
20.15 Wielkie miłości naszego wieku: 
Whinston i Klementyna Czerczill 21.00 
"Nasz majątek " - gr. serial obycz 21.40 
“Zazdrośnica"" - kom. prod gr. 23.30 
""Tajniki sztuki"" serial dokum.

CZWARTEK 18.12.97
20.45 Koszykówka, liga europejska 
Olimpiakos Makabi 23.30 "Tajniki sztuki"" 

serial dokum 23.35 Fantastyczne 
muzeum serial kulturalny 00.05 Nasz 
wiek" serial dokumentalny

TV POLONIA
CZWARTEK 11.12.97

08.00 Gimnastyka 08.10 Szania r.j 
sukces 09.10 Alfabet rzek polskich Ot.X 
Wiadomości 09.45 Teledyski na Zyczer* 
10.00 Kolekcje osobliwe 10.20 Kwitnąc* 
okienko 10.30 Szafiki 11.00 Tylko 
muzyka 12.00 Ludzie listy piszą 12.15 
Przegląd prasy polonijnej 12.30 
Krzyżówka szczęścia 13.00 Wiadomośa 
13.15 “Rekolekcje” - film polski 15.10 
Skarbiec 15.40 Auto-Moto-Club 18.00 
Panorama 16.30 Uczmy się polskiego 
17.10 Spojrzenia na Polskę 17.30 Credo 
18.00 Teleexpress 18.15 "Żegnaj 
Rockefeller" - serial dla młodych widzów 
18.45 Benefis Jerzego Waldorffa 19.15 
“Królowa Bona" - serial prod. polskiej 
20.40 Dobranocka 21.00 Wiadomości 
21.30 TEATR SATELITARNY: 'Piranie" 
23.30 Panorama 00.00 'Obywatel 
świata" - film polski 01.45 Powitanie 
widzów amerykańskich 02.05 "Królowa 
Bona” - serial prod. polskiej 03.00 
Wiadomości

PIĄTEK 12.12.97
08.00 Gimnastyka 08.05 Podwieczorek 
09.10 Spojrzenia na Polskę 09.30 
Wiadomości 09.45 Teledyski na życzenie 
10.30 “Żegnaj Rockefellef - serial dla 
młodych widzów 11.00 “Królowa Bona"- 
serial prod. polskiej 12.00 "Uczmy się 
polskiego" 13.00 Wiadomości 13.15 
“Modrzejewska"-film polski 14.35"Dwie 
ojczyzny" - film dokum. 15.10 Tok szoł 
16.00 Panorama 16.30 Kapela z 
Kazimierza 17.00 Teledyski na życzenie 
17.30 Magazyn turystyczny 18.00 
Teleexpress 18.15 “Ala i As" - program 
dla dzieci 18.30 “Mazi w Gondolandii" 
18.35 “Tata, a Marcin powiedział..." 18.45 
Tak jak w kinie 19.15 “Pokój 107"-polski 
serial 19.45 Telewizyjne Wiadomości 
Literackie 20.40 Dobranocka 21.00 
Wiadomości 21.30 “Modrzejewska"-se­
rial prod. polskiej 22.50 “Prałat z 
Mejszagoły"- film dokum. 23.30 Pan­
orama 00.00 Śpiewajmy poezję 01.10 

Porozmawiajmy o ... 01.45 Powitanie 
widzów amerykańskich 02.05 "Pokój 
107” - serial TVP 02.30 Maska 03.00 
Wiadomości

ŚOBOTA 12.12.97
08.00 Madonny polskie 08.20 Hity z 
satelity 08.40 Dzień Dobry 09.30 
Wiadomości 09.45 “Ala i As” - program 
dla dzieci 10.00 Mazi w Gondolandii 
10.10 Szafiki - program dla dzieci 10.40 
Wiadomości 11.00 BRAWO! HIT! - 
powtórzenie wybranych programów 
14.00 Wiadomości 14.10 Studio 
parlamentarne 14.30 Magazyn polonijny 
15.00 Magazyn rozrywkowy 15.30 
“Maszyna zmian” - serial 16.00 “Widgef 
- serial 16.35 Szansa na sukces 17.30 
Mówi się 17.45 Informacje Studia Kontakt 
18.00 Sport 19.30 “Kariera Nikodema 
Dyzmy"- serial polski 20.30 Pocztylion 
20.40 Dobranocka 21.00 Wiadomości 
21.30 “Sezon na bażanty'" - film polski 
23.30 Panorama 00.00 Rozrywka 01.00 
Zwyczajni niezwyczajni 01.50 Sport z 
satelity 03.05 Wiadomości (powt.)

NIEDZIELA 13.12.97
08.00 Słowo na niedzielę 08.05 Dzień 
Dobry 09.10 Śniadanie z Anną Wandą 
Głębocką 09.55 Spotkania z prof W 
Zinem 10.20 Festiwal Muzyki Wokalnej 
w Cieszynie 11.10 “Polonijne spotkania' 
11.20 Magazyn kulturalny 12.10TEATR 
FAMILIJNY: "Król Maciuś I" 12.40 
Chochlikowe psoty 13.00 Polskie ABC 
13.30 Kocie opowieści 14.00 Msza 
święta 15.00 Skarbiec 15.30 Walka o 
pomniki grudnia 16.10 Podwieczorek 
17.00 Widziałem wielu bogów 18.00 
Teleexpress 18.15 "Karypel kontra 
Groszki" serial animowany dla dzieci 
18.40 "Z biegem lat z biegiem dni - se­
rial TVP 20.10 Ludzie listy piszą 20,40 
Dobranocka 21.00 Wiadomości 21.30 
"Stan strachu"" - film polski 23.30 Pan­
orama 00.00 SPORT Z SATELITY 00.40 
Pr rozrywkowy 01.45 Powitanie widzów 
amerykańskich 01.50 Ludzie listy piszą 
02.05 Gol 03.00 Wiadomości

PONIEDZIAŁEK - 15.12.97
08.00 Gimnastyka 08.10 Maszyna zmian 
08.40 “Widgel" serial dla dzieci 09.10 
Magazyn kulturalny 09.30 Wiadomości 
10.00 "Klan 10.30 As 1 Ala 10.45 Maz
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Ul Gondoland 10.55 Tata, a Marcin 
powiedział 11.00 “Pokój 107" - serial 
11.30 Telewizyjne Wiadomości Literackie 
12.00 Gościniec 12.30 Tak. jak w kinie 
13.00 Wiadomości 13.15 “Stan strachu" 
-film 14.40 Rozrywka archiwalna 15.10 
infotmacie Studia Kontakt 16.00 Pan­
orama 16.30 “Seoul Connection" - rep. 
17.00 Sportowy tydzień 17.30 “Klan" - 
film polski 18.00 Teleexpress 18.15 
‘Ciuchcia" 18.45 “Krzyżówka szczęścia" 
19.15 “Dajcie to na pierarszą stronę" - 
serial prod. kanadyjskiej 20.40 
Dobranocka 21.00 Wiadomości 21.30 
‘Liczę na wasze grzechy" - film polski 
22.10 Mała rzecz, a cieszy 23.30 Pan­
orama 00.00 Przegląd publicystyczny 
01.00 Przeboje na orkiestrę 01.35 
Powitanie widzów amerykańskich 01.50 
‘Dajcie to na pierwszą stronę" - serial 
prod kanadyjskiej 03.00 Wiadomości

WTOREK-16.12.97
08.10 Kocie opowieści 08.40 “Karypel 
kontra Groszki" - film dla dzieci 09.10 
Sportowy tydzień 09.30 Wiadomości 
10.00 “Klan" - serial polski 10.30 Polskie 
ABC 11.10 “Dajcie to na pierwszą stronę” 
-serial 12.00 Biznesmen i kloszard 12.30 
Kizyżówka szczęścia 13.00 Wiadomości 
13.15 "Liczę na grzechy wasze" - film 
polski 14.40 Mała rzecz a cieszy 15.10 
Publicystyka kulturalna 15.40 Polacy w 
Chicago 16.00 Panorama 16.30 Świat 
nie zna czasu 16.30 Madonny polskie 
17.00Teledyski na życzenie 17.30 “Klan” 
■ telenowela 18.00 Teleexpress 18.15 
‘Dzieci z naszej szkoły" - serial 18.45 
Muzyka łagodzi obyczaje 19.15 Sport z 
satelity 20.45 Dobranocka 21.00 
Wiadomości 21.30 “Polskie drogi" - film 
polski 22.50 Wieczór reporterski 23.30 
Panorama 00.00 Z archwium pamięci 
01.00 Teraz Wy 01.45 Powitanie widzów 
amerykańskich 02.00 Wiadomości

ŚRODA -17.12.97
08.00 Gimnastyka 08.10 Magazyn
polonijny 08.40 Szafiki 09.10

12.30 "F/X" serial USA 13.30

PROGRAM 
TV
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Zaproszenie 09.30 Wiadomości 09.45 
Teledyski na życzenie 10.00 “Klan" - 
telenowela 10.30 “Dzieci z naszej szkoły" 
■serial 11.00 Sport z satelity 12.00 
Kultura ludowa 12.30 Muzyka łagodzi 
obyczaje 13.00 Wiadomości 13.15 
‘Polskie drogi" - film polski 14.40 
Reportaż 15.30 Zwierzoklub 15.50 
Warownie 16.00 Panorama 16.20 Pro­
gram dnia 16.30 Przegląd prasy 
polonijnej 16.45 Auto-Moto-Club 17.00 
Teledyski na życzenie 17.10 Alfabet rzek 
polskich 17.30 “Klan" - telenowela 18.00 
Teleexpress 18.15 Szafiki 18.45 
'Krzyżówka szczęścia” - teleturniej 19.15 
Tylko muzyka 20.40 Dobranocka 21.00 
Wiadomości 21.30 Film polski 22.50 
Rozrywka 23.30 Panorama 00.00 Ze 
sztuką na Ty; Europejczyk z prownicji 
00.45 Fr. Starowyejskiego gawędy o 
sztuce 01.00 “Halka w Chicago" 02.00 
Powitanie widzów amerykańskich 02.05 
Bajki o bajkach 02.15Filmdokum. 03.00 
Wiadomości
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POLSAT
CZWARTEK 11.12.97 

07.00 Poranek z Polsatem 08.45 
Polityczne graffiti 08.55 Poranne 
informacje 09.00 “Batman" - film dla 
dzieci 09.30 “"Powrót Supermana” - se­
nal 10.30 "Żar młodości” - serial 11.30 
‘Drużyna A" - serial USA 12.30 "Ostry 
dyżur” - serial USA 13.30 “Miłość od 
pienwsżego wejrzenia” - serial 14.00 
Rekiny kart - teleturniej 14.30 Ręce które 
teczą 15.00 Link Journal 15.30 Drzewko 
szczęścia 16.00 “Gdzie się podziała 
Carmen Sandiego?" - serial 16.20 
Bractwo Białego Orła 16.30 Wolnośćć 
Tomku 17.00 Informacje 17.15 Piraci 
Show 17.45 "Nieustraszony" - serial 
18.45 "Pomoc domowa" - komedia USA 
19.15 "Świat według Bundych” - komedia 
USA 19.45 Informacje 20.00 "Renegat" 
■ serial USA 20.25 Prognoza pogody 
20.55 "Klub towarzyski Cheyenne" - west­
ern USA 21.55 Losowanie LOTTO 22.45 
‘Gliniarz i prokurator” - serial USA 23.40 
Wyniki LOTTO 23.45 Informacje i biznes 
00.05 Politycze graffiti 00.20 Sztuka 
informacji 00.55 "4x4" - magazyn 
motoryzacyjny 01.30 Przytul mnie 02.30 
Link New Look 03.00 Cosmix

PIĄTEK 12.12.97
07.00 Poranek z Polsatem 08.45 
Polityczne graffiti 08.55 Poranne 
informacje 09.00 "Gdzie się podziała 
Carmen Santiego?” - film dla dzieci 09.30 
■Renegat" ■ serial 10.30 "Żar młodości" - 
serial 11.30 "Nieustraszony" - serial USA

“Dziewięciu wspaniałych" - serial 14.00 
Rykowisko 14.30 Multimedialny odlot 
15.00 Sztuka informacji 15.30 Trzy 
kwadraty 16.00 “Batman” - serial 16.20 
Bractwo Białego Orla 16.30 Kuba 
zaprasza 17.00 Informacje 17.15 
Kalambury 17.45 “Drużyna A” - serial 
18.45 "Pomoc domowa” - film 19.15 
“Świat według Bundych” - komedia USA 
19.45 Informacje 20.00 "Renegat” - se­
rial USA 20.25 Prognoza pogody 20.55 
“Strażnik Teksasu" - film USA 21.55 
Losowanie LOTTO 22.00 "Nikita” - se­
rial USA 22.55 "Człowiek którego nie ma" 
- film 23.55 Wyniki LOTTA 00.00 
Informacje 00.20 Politycze graffiti 00.30 
Biznes tydzień 00.45 "Doktor Popaul" - 
komedia franc. 02.24 Przytul mnie 03.40 
J’D Club

SOBOTA 13.12.97
07.00 DANCE jump 07.30 Disco Relax 
08.30 W drodze 09.00 Smakosze i 
rozkosze 09.25 Co jest grane? 09.50 
“Głupi i głupszy" - serial 10.15 "Power 
Rangers" - serial 10.40 Dance World 
11.00 “Strażnik Teksasu” - serial USA 
11.55 "Bez wyjścia" - film USA 
(Prawdziwa historia napadu na bank. 
Grupa zawodowców po miesiącu 
starannych ćwiczeń przystępuje do 
przejścia kanałami do skarbca jednego 
z najlepiej strzeżonych banków na 
świacie. Nieoczekiwanie deszcz zatapia 
kanały) 13.40 "Ogromne zmiany w 
ostatniej chwili” - film USA (Trzy 
nowelowe opowieści o współczesnych, 
ambitnych kobietach, mieszkających w 
Nowym Jorku i ich relacjach z mężami, 
byłymi mężami, kochankami, rodzicami i 
dziećmi...) 15.30 Oskar 16.00 Egzamin 
dojrzałości 17.00 Informacje 17.15 Halo 
miliard 17.45 Piramida - gra 18.15 
Rykowisko 18.45 "Pacyfic Blue” - serial 
19.35 “Dziewięciu wspaniałych” - show 
20.00 Disco Polo LIVE 20.55 “Kenia, 
wojownicza księżniczka" - serial 21.50 
Losowanie LOTTO 22.00 “Brygada 
Akapulco" - serial USA 22.55 “Bestia” - 
film USA (Film wojenny opowiadający o 
zwykłym dniu na polu walki wojny 
afgańskiej. Afgańscy rebeliańci 
zdobywają radziecki czołg) 23.55 Wyniki 
LOTTO 00.55 “Nade i Stacey” - serial 
USA 01.25 Playboy 02.25 "Opiekunka” - 
horror USA (Horror twórcy “Egzorcysty", 
Wiliama Friedkina. Młode małżeństwo 
zatrudnia nianię do opieki nad swym 
synkiem. Łagodna i czarująca Camilla 
(Jenny Seagrove) ma jednak w sobie coś 
demonicznego) 04.10 Dżana Top

NIEDZIELA 14.12.97
07.00 Dance World 07.30 Disco Polo 
LIVE 08.30 Jesteśmy 09.00 Na topie 
09.30 Klip Klaps 10.00 “Robinson 
Cruzoe” - serial 10.30 “Power Rangres" 
-serial 11.00 DiscoRelax 12.05“Pomoc 
domowa" - komedia USA 12.35 “Jeśli 
nadejdzie jutro" - film USA (Ekranizacja 
bestsellerowej powieści Sidney'a 
Sheldona. Historia pięknej Trący 
Whitney z którą życie obeszło się bardzo 
brutalnie. W jednej chwi starcila matkę, 
narzeczonego i, w wyniku fałszywego 
oskarżenia, także wolność Bita i 
upokarzana za kratami więzienia, 
poprzysięga zemstę gangsterom, przez 
których tu trafiła. Z więzienia wychodzi 
iuź inna Trący: bezwzględna i 
zdecydowana na wszystko) 13.35 
"Wszystko albo nic" - film USA (Histoia 
nauczyciela matematyki w szkole 
średniej (Olmos), w jednej z 
biedniejszych dzielnic L.A., który porzuci! 
dobrze płatną pracę, by służyć 
społeczeństwu. Aby zapewnić swoim 
podopiecznym lepszą przyszłość, 
przygotowuje ich do specjalnego testu) 
15.30 Rekiny kart 16.00 Pr Tadeusza 
Drozdy 16.30 Piramida 17.00 Informacje 
17.15 “Miłośó od plenwszego wejrzenia” 
- film 17.45 "Pacyfic Blue” - serial 18.40 
"Nowe przygody Robin Hooda" - serial 
20.00 "Idź na całośó” - show 20.50 
Losowanie LOTTO 21.00 “Filadelfia” - 
film USA (Oscardla Toma Hanksa za rolę

dzieci 09.30 "Renegat" - serial 10.30 “Żar 
młodości" - serial 11.30 "Drużyna A" - 
serial USA 12.30 "Herkules" - serial USA 
13.30 "Dziewięciu wspaniałych" - show 
14.00 Disco Polo LIVE 15.00 Piramida 
15.30 Drzewko szczęścia 16.00 
“Batman"-serial 16.20 Bractwo Białego 
Orła 16.30 Ręce które leczą 17.00 
Informacje 17.15 Piraci Show 17.45 
"Drużyna A" - serial 18.45 “Skrzydła" - 
komedia USA 19.15 "Świat według

film sensac USA fW drodze do letniej
szkoły w Colorado znika w

adwokata. który okazuje się
homoseksualistą chorym na AIDS i bez 
podania przyczyn zostaje zwolniony z
pracy Wytacza proces swoim
przełożonym, a jego obrońcą zostaje jego 
dawny przeciwnik (Washington) 23.50 
Wyniki LOTTO 00.00 Na każdy temat 
01.05 Magazyn sportowy 02.30 Przytul 
mnie 03.30 Techno Life

PONIEDZIAŁEK 15.12.97
07.00 Poranek z Polsatem 08.45 
Polityczne graffiti 08.55 Poranne 
informacje 09.00 "Batman" - film dla

Bundich" komedia USA 19.45
Informacje 20.00 "Powrót Supermana" - 
serial USA 20.25 Prognoza pogody 20.55 
“Nieoczekiwana zmiana miejsc" - film 
USA (Dwóch złośliwych bogaczy 
zamienia miejscem młodego i dobrze 
zapowiadającego się biznesmana 
(Aykroyd) na murzyńskiego włóczęgę 
(Murphy). Wbrew ich rachubom, młodzi 
jednoczą się i wymyślają zemstę 
doskonałą, a pomaga im callgirl) 21.55 
Losowanie LOTTO 22.45 "Gliniarz i 
prokurator” - serial USA 23.40 Wyniki 
LOTTO 23.45 Informacje i biznes 00.05 
Politycze graffiti 00.30 Magazyn 01.30 
Przytul mnie

WTOREK 16.12.97
07.00 Poranek z Polsatem 08.45 
Polityczne graffiti 08.55 Poranne 
informacje 09.00 "Batman” - film dla 
dzieci 09.30 “Powrót Supermana” - se­
rial 10.30 "Żar młodości" - serial 11.30 
“Drużyna A" - serial USA 12.30 “Nowe 
przygody Robin Hooda” - serial USA 
13.30 “Idźna całość”-serial 14.30 Oskar 
15.00 Pr Tadeusza Drozdy 15.30 
Jednoręki bandyta 16.00 “Gdzie się 
podziała Carmen Santiego?” - serial 
16.20 Bractwo Białego Orła 16.30 
Małolata 17.00 Informacje 17.15 
Kalambury 17.45 “Nieustraszony" - se­
rial 18.45 "Karolina w mieście" - film 
19.15 “Świat według Bundich" - komedia 
USA 19.45 Informacje 20.00 “Renegat" 
- serial USA 20.25 Prognoza pogody 
20.55 "Ptaki ciernistych krzewów" - film 
USA 21.55 Losowanie LOTTO 22.00 
“Ostry dyżur” - serial USA 22.55 "Gliniarz 
i prokurator” - film 23.55 Wyniki LOTTO 
00.00 Informacje 00.20 Politycze graffiti 
00.30 Telewizyjne Biuro Śledcze 00.50 
Motowiadomości 01.25 Na topie 01.55 
Soundtrack

ŚRODA 17.12.97
07.00 Poranek z Polsatem 08.45 
Polityczne graffiti 08.55 Poranne 
informacje 09.00 “Gdzie się podziała 
Camen Santiego?” - film dla dzieci 09.30 
“Renegat” - serial 10.30 “Żar młodości” - 
serial 11.30 “Nieustraszony”-serial USA 
12.30 “Ptaki ciernistych krzewów” - se­
rial USA 13.30 “Piramida" - show 14.00 
Disco Relax 15.00 4x4 - magazyn 
motoryzacyjny 15.30 Trzy kwadraty 16.00 
"Batman” - serial 16.30 Link Journal 
17.00 Informacje 17.15 Halo miliard 
17.45 "Drużyna A” - serial 18.45 "Perła" 
- serial 19.15 “Świat według Bundich" - 
komedia USA 19.45 Informacje 20.00 
"Powrót Supermana" - serial USA 20.25 
Prognoza pogody 20.55 “F/X” - film USA 
21.50 Losowanie LOTTO 22.00 
“Kleopatra Jones i Złote Kasyno" - film 
USA (Kolejna z cyklu opowieści o 
czarnoskórej agentce CIA, Clepatrze 
Jones, tropiącej, niczym James Bond, 
międzynarodowe powiązania gangów 
narkotykowych w Hongkongu. Ozdoba 
filmu są pojedynki wschodnich sztuk 
walk) 23.40 Wyniki LOTTO 23.45 
Infomnacje i biznes 00.05 Polityczne graf­
fiti 00.30 Magazyn 01.30 Przytul mnie

niewyjaśnionych okolicznościach młody 
chłopak Policja jest bezradna 
Zrozpaczona matka sama na własną 
rękę rozpoczyna poszukiwania syna ) 
22.40 7 minut 22.50 "City Life” - serial 
obyczajowy 23.45 Wyprawy z National 
Geographic 00.35 7 minut 00.45 “Hom­
age" - thriller USA (Młoda, urocza Lucy 
Samuel przyjeżdża do domu w małym 
miasteczku w Nowym Meksyku. 
Cierpiąca na depresję dziewczyna szuka 
oparcia i pomocy u matki. W domu 
zastaje jednak kochanka matki, który od 
pierwszej chwili w samotnej i 
nieszczęśliwej dziewczynie znajduje 
pokrewną duszę. Początkowa przyjaźń 
przeradza się w obsesję, która prowadzi 
do zbrodni...)

piątek 12.12.97
08.00 RTL 7 zaprasza 08.30 Siódemka 
dzieciakom 09.20 “Słodka dolina” - se­
rial dla młodzieży 09.45 “Sunset Beach” 
- serial obyczajowy 10.30 “Into thin Air” - 
film sensac. USA 12.10 “Wspólnicy" - 
serial komediowy 12.35 Wyprawy z Na­
tional Geographic 13.25 Teleshopping 
14.25 Siedem pokus 15.30 “Na sygnale” 
- serial obyczajowy 16.25 Siódemka 
dzieciakom 17.15 “Słynne ucieczki” - se­
rial dokum. 18.15 “Słodka dolina" - serial 
dla młodzieży 18.35 “Wspólnicy” - serial 
komediowy 19.00 “Sunset Beach" - se­
rial obyczajowy 19.50 7 minut 20.00 “Na 
sygnale” - serial obyczajowy 20.55 
Prognoza pogody 21.00 “Tobruk" - 
dramat USA (Trwa 2 wojna światowa. W 
Afryce Północnej alianci zmagają się z

osiągnięcia niezależności bohater 
przeżywa masę niezwykle zabawnych 
przygód.. W filmie po raz pierwszy 
pojawił się na ekranie znany z ról 
komediowych Steve Martin) 22.50 
Siedem pokus 23.45 “New York Under- 
cover" - serial kryminalny 00.35
“Najeźdźcy" serial SF 01.30
“Zwariowany świat reklamy" - program 
rozrywkowy

poniedziałek 15.12.97 
08.00 RTL 7 zaprasza 08.40 "Jajeczny 
świat doktora Seussa" - serial 09.05 
“Klinika uniwersytecka" - serial USA 
09.55 “Półgłówek" - komedia USA 11.30 
Chrupki w kształcie zwierząt" - komedia 
USA 13.10 “Autostrada do Nieba" - se­
rial familijny 14.00 Teleshopping 15.00 
Muzyka w RTL 7 15.35 “Na sygnale" - 
serial obyczajowy 16.30 Siódemka 
dzieciakom 17.20 “Wiatraki bogóww” - se­
rial sensacyjny 18.15 "Słodka dolina" - 
serial dla młodzieży 18.35 “Wspólnicy" - 
serial komediowy 19.00 “Sunset Beach" 
- serial obyczajowy 19.50 7 minut 20.00 
“Na sygnale" - serial obyczajowy 20.55
Prognoza pogody 21.00 "Cień
wątpliwości" - thriller USA (Rodzinę 
Newtonów odwiedza ich ukochany wujek 
Charlie. Już na powitanie wujek 
obdarowuje wszystkich prezentami, a 
pani Newton - jego siostra - dostaje 
piękny pierścionek ze szmaragdowym 
oczkiem. Lecz wkrótce rodzina odkrywa 
ponurą prawdę o ich ukochanym wujku.
Okazuje się, źe Charlie jest

silami niemiecko-wloskimi pod

RTL
czwartek 11.12.97

08.00 RTL 7 zaprasza 08.35 Siódemka 
dzieciakom 09.20 "Słodka dolina “- se­
rial dla młodzieży 09.45 “Sunset Beach” 
- serial obyczajowy 10.30 “Malice in Won- 
derland” - komedia USA (Film oparty
został na życiorysach dwóch
legendarnych dziennikarek - specjalistek 
od hollywoodzkich plotek. Rywalizujące 
ze sobą dziennikarki w życiu prywatnych 
darzyły się sympatią i przyjaźnią) 12.05 
“Wspólnicy" - serial komediowy 12.30 
“Wydział zabójstw" - serial kryminalny 
13.25 Teleshopping 14.35 Muzyka w RTL 
7 15.05 Ukryła kamera 15.35 “Na 
sygnale" - serial obyczajowy 16.30 
Siódemka dzieciakom 17.20 "City Life” - 
serial obyczajowy 18.15 “Słodka dolina" 
- serial dla młodzieży 18.35 “Wspólnicy" 
- serial komediowy 19.00 “Sunset Beach" 
- serial obyczajowy 19.50 7 minut 20.00 
"Na sygnale" - serial obyczajowy 20.55 
Prognoza pogody 21.00 “Into thin Air" -

dowódzbwem Lisa pustyni, marszałka 
Rommla. Z oblężonego Tobruku 
wyruszają dwaj bohaterowie z zadaniem 
zniszczenia zapasów Afrika Korps...) 
22.55 7 minut 23.05 “Homage” - thriller 
USA 00.45 7 minut 00.55 “Czynnik PSI” 
- serial śF 01.45 “Zandalee” - film USA 
(Akcja filmu rozgrywa się w Nowym 
Orleanie. Młoda mężatka Zandalee ulega 
gwałtownej namiętności do przyjaciela 
swego męża. Jej życie komplikuje się, 
kiedy stwierdza, że pożądając swego 
kochanka, w zasadzie nawet go nie lubi, 
jednocześnie kocha męża, którego nie 
rozumie... W jednej z głównych ról 
występuje Nicolas Cage)

sobota 13.12.97
08.00 “Beach Patrol” - serial 08.40 
Siódemka dzieciakom 09.30 “Piękna i 
Bestia” - serial przygodowy 10.25 “Słodka 
dolina" - serial dla młodzieży 10.50 “Sun­
set Beach" - serial obyczajowy 11.35 
"Słynne ucieczki" - serial dokumen. 12.30 
“Wspólnicy" - serial komediowy 12.55 
Bolek i Lolek zapraszają 13.40 “Świat 
Audobona"-film przyrod. 14.35 “Tobruk” 
- dramat USA 16.25 “Sliders" - serial SF 
17.15 “NetWork Earth" - film przyrod. 
18.10 “Świat pana trenera" - serial 
komediowy 19.00 "Czynnik PSI” - serial 
SF 19.50 7 minut 20.05 "Beach Patrol" - 
serial 20.55 Prognoza pogody 21.00 
"MacArthur"-dramat USA (Rok 1942:po 
opuszczeniu zajmowanych przez 
Japończyków Filipin generał MacArthur 
udaje się do Australii, by tam 
zorganizować kontruderzenie... W 
tytułowej roli występuje Gregory Peck) 
23.15 7 minut 23.25 "Crime Story" - se­
rial kryminalny 00.20 “Zandalee" - film 
USA 02.05 “Roar" - serial SF 02.55 
"Piękna i Bestia" - serial przygodowy 
03.45 "New York Undercover" - serial 
kryminalny

niedziela 14.12.97
08.00 "Świat Audobona" - film przyrod 
08.50 Bolek i Lolek zapraszają 09.25 
"Najeźdźcy" - serial SF 10.20 “MacArthur” 
- dramat USA 12.30 “Jajeczny świat 
doktora Seussa" - serial 12.55 "Sliders" 
- serial SF 13.45 "Autostrada do Nieba" 
- serial familijny 14.40 “Chrupki w 
kształcie zwierząt” - komedia USA 
(Chrupki w kształcie zwierząt to drugi film 
w dorobku braci Man. Film jest adaptacją 
broadwayowskiej rewii, która swego 
czasu - głównie dzięki udziałowi braci 
Marx - odniosła wielki komercyjny 
sukces) 16.20 "Crime Story" - serial 
komediowy 17.15 “Klinika uniwersytecka" 
- serial obyczajowy 18.00 “Roar" - serial 
SF 18.55 “Sprawa dla Wycllffe'a" - serial 
sensacyjny 19.50 7 minut 20.00 
Zwariowany świat reklamy 20.55 
Prognoza pogody 21.00 “Półgłówek" - 
komedia USA (Navin Johnson, 
adoptowany syn czarnoskórego rolnika, 
postanawia opuścić rodzinę i 
usamodzielnić się W drodze do

poszukiwanym przez FBI psychopa­
tycznym mordercą wdów) 22.45 7 minut 
22.55 “Wiatraki bogów” - serial 
sensacyjny 23.55 “Policjanci z Miami" - 
serial kryminalny 00.45 7 minut 00.55 
Ukryta kamera 01.20 “Cień wątpliwości" 
- thriller USA 03.00 Muzyka w RTL 7

wtorek 16.12.97
08.00 RTL 7 zaprasza 08.35 Siódemka 
dzieciakom 09.20 “Słodka dolina" - se­
rial dla młodzieży 09.45 “Sunset Beach" 
- serial obyczajowy 10.30 "Ich długie 
życie" - komedia USA (Wstarej, rodowej 
posiadłości straszą duchy pary
romantycznych kochanków. Ich
obecność przysparza właścicielom wiele 
kłopotów) 12.05 “Wspólnicy" - serial 
komediowy 12.30 “Policjanci z Miami" - 
serial kryminalny 13.20 Teleshopping 
14.20 Muzyka w RTL 7 15.05 Ukryta 
kamera 15.35 "Na sygnale" - serial 
obyczajowy 16.30 Siódemka dzieciakom
17.25 “Kariera maklera" serial
obyczajowy 18.15 “Słodka dolina” - se­
rial dla młodzieży 18.35 "Wspólnicy” - 
serial komediowy 19.00 “Sunset Beach” 
- serial obyczajowy 19.50 7 minut 20.00 
“Na sygnale” - serial obyczajowy 20.55 
Prognoza pogody 21.00 "The Man In- 
side” - film Francja/USA (Niemiecki 
dziennikarz zbiera matehały do reportażu 
o tym, jak naprawdę funkcjonuje brukowa 
prasa) 22.45 7 minut 22.55 "Kariera 
maklera" - serial obyczajowy 23.50 
“Policjanci z Miami” - serial kryminalny 
00.40 7 minut 00.50 Siedem pokus 01.45 
“Ich długie życie” - komedia

Środa 17.12.97
08.00 RTL 7 zaprasza 08.35 Siódemka 
dzieciakom 09.20 “Słodka dolina" - se­
rial dla młodzieży 09.45 “Sunset Beach" 
- serial obyczajowy 10.30 "The Man In- 
side” - film sensacyjny Francja/USA 
12.15 “Wspólnicy" - serial komediowy 
12.40 “Policjanci z Miami" - serial 
kryminalny 13.25 Teleshopping 15.00 
Muzyka w RTL 7 15.35 “Na sygnale" - 
serial obyczajowy 16.30 Siódemka 
dzieciakom 17.20 “Głos serca” - serial 
obyczajowy 18.15 “Słodka dolina” - se­
rial dla młodzieży 18.35 “Wspólnicy" - 
serial komediowy 19.00 "Sunset Beach" 
- serial obyczajowy 19.50 7 minut 20.00 
“Na sygnale" - serial obyczajowy 20.55 
Prognoza pogody 21.00 “Artur i Thea” - 
filim franc. (Dwójka młodych ludzi 
poznaje się podczas karmienia gołębi 
Oboje spragnieni uczucia, zakochują się 
w sobie. Jednak przy bliższym poznaniu 
okazuje się, że chłopak, który przeżył 
miłosny zawód, nie potrafi na nowo 
zaangażować się i poważnie pomyśleć 
o wspólnej przyszłości) 22.40 7 minut 
22.55 "Głos serca" - senal obyczajowy 
23.55 "Wydział zabójstw' - serial 
kryminalny 00.50 7 minut 01.00 Ukryta 
kamera 01.25 Muzyka w RTL 7

Za zmiany w programie 
telewizyjnym redakcja nie ponosi 

odpowiedzialności
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BIURO PODRÓŻY

Omonia^ ul. Ag. Konsuntinou 4. 5p.
tel. 5227232, 5223864

Cotygodniowe przejazdy
J JUWENTUR:

do Wałbrzycha przez
Kraków, Katowice, Opole, Nysę, Ząbkowice, 
Dzierżoniów, Świdnicę, Wrocław.

i RUDNIK:
j Trasa nr T Lublin, Chełm, Zamość,
: Biłgoraj, Jarosław, Przemyśl,

Sanok,Krosno, Nowy Sącz, 
Nowy Targ, Chyże.

Trasa nr 2: Lublin, Kraśnik, Stalowa Wola, 
Rzeszów, Dębica, Tarnów, 
Bochnia, Kraków, Myślenice, 
Chyże, 

oraz: Sandomierz, Tarnobrzeg, Mielec.

iUR(XPQDRÓŻY

LOT-em do Warszawy za 53 000 drachm

Zapraszamy codziennie 
w godz. 10.00-20.00. 

w sobotę w godz. 10.00-13.00

z naszym biurem dojedziesz do Polski 
szybko i bezpiecznie.

k*2aeodi

zkysta
TURYSTA 
WAŁBRZYC

Tel. 074 22251
:_0742433J^-

Odwiedzamy Ateny regularnie od b lat 
Wycieczki z Polski zatrzymuję się w hotelu 

EL GRECO, ul. Athinas 65 (50 m. od Pl. Omonia)
Bilety do Nabycia w Sandy Tours tel. 52 42 416 

oraz u obsługi autobusu.
Wyjazdy we wtorki z parkingu przy rogu ulic Pireos-Degligoli
pilot pełiii dy-źitrj- w niedzielę i 
jKiniedzialek 9.00-10.00 i 19.00-20.00

o godz.10.00

KA12OOD1 —

SZPITALE
166 - PIERWSZA POMOC
LEKARZE ŚWIATA (BEZPŁATNA KLINIKA)

ul M. Voda 15; tel 82,33.653; czynna codziennie 
od 10 do 20.30 (oprócz weekendów)
Szpitale ogólne
AGIA OLGA
ul Agias Olgas 3-5, Nea lonia, tel, 27.99.265-7;
27.76,612; dojazd metrem w stronę Kifissi;
AGIA VARVARA
ul Dodekanissou 1, Agia Varvara (Egaleo). teł. 
56.13 .572; 56.13.566; dojazd aut. 806,807,808 
z ul. Zinonos (przy pl. Omonia);
ALEKANORA
Ul Mas. Sofias 80, Ateny, tęl. 77.70.431, 
n 70 501: dojazd troiejem 3, 8,13;
AMALIA FLEMING

ul. 25 Marticu 14, Melissia, tel 80.30.303, 
80.40.003; dojazd aut 409 z Vas, Irakliou, 
MyŁT.sio

ARETEfO
ui vas Solias 76, Ateny teł. 72.38.511.
?? 31 672: dojazd troiejem 3, 8,13;
ASKUPliO V0ULAS

Ul vuui3; tel 89 58.301-6:
89 53 416-9, dojazd aui 122 z Olgas, 
Zappio
EGINITIO
ul 'JiL Sofias 72. Ateny, tel 72.20.811-3,
77 91 322 dojazd trotejeiii 3. 8.13;
ELPIS

Gl 49 40?
/, 7. Ampelokipi, tel 64.34.001-8: 
';o:a/fj aut 230, 538, 539 z u!

■ .-.poupŁ
ERITHIROS STAVROS

"ju Stazfcu 1 Ampeloki,')!, tel
69 ; '1 6L' '9 L26-9, dojazd tr/jlejeiri 3
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'W tym jeden drink 
BOOO dra - w tym: 
1 wódka na cztery 
osoby , tzfnpeii na kałdy 
stolik, konsumpcja

,i !

ii
•JE hi 

i
[Y LOTNICZE
biviow£il.A . 
iLY ŚWIAT I
hy dos^«6zać

I luU-

WITTnli

I

Meteory 
Jaskinie Diru 
Peloponez 
3 - wyspy

j MARGO TRAYEL
I TEL. 52 45 926
i TEL/FAX. 52 47 836
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Tel 52 38 086, 
52 38 396, 
52 38 688

TURYSTYCZNE
przeniesiono no ul. Ag. Konsłonłinou 4 

wejście w posoiu - 10 m. od ulicy j

Jesteśmy namiększym B/UREM po firmie LOT

/M€TRó
MAMY NAJTAŃSZE BILETY LOTNICZE DO:

WARSZAWY-KANADY-AMERYKI- 
JOHANESBURGA-AUSTRALII i EUROPY

informator KA

ul. Nikis 2, Kifissia; teł. 80.14.410; 80.14.731; 
dojazd metrem w stronę Kifissit;
Szpitale leczenia nowotworów
AGH ANARGłRI
tfl. Kaliftaki, Nea Kifissa; teł. 80,76.502; 
80.76.524; dojazd metrem do Kifissi i dalej aut. 
543;
AGIOS SAVAS
ui. Alezandras 171. Ateny, fel. 64.30.811. 
64.09.111; dojazd aut. 230, 538. 539 z ul. 
Iłarilaou Trikoupi;
METAKA
ul. Botassi 51, Pireus: teL_45.162233,45.18.410;
dojazd metrem do Pireusu i dalej aut. 909:
Szpitale dziecięce
AGIA SOFIA
ul. MikrasAssias&Thivon,Goudt, tel. 77.71.613; 
77.71.811; dojazd aut. 230 z ul. Hąrłlaou 
Trikoupi:
AGLAIA KYRIAKOU
ul. Livadias&Thivon, Goudi, teł. 7Z.75.610; 
77.83.212; dojazd aut. 230 z ul. Hariiaou 
Trikoupi, ■
PIKPA PENTELIS
ul. Lpokratous, Penteli, tel. 80.30,402, 
60.30,602; dojazd aut. 422 z ul. Vas. Irakliou, 
Moussio;
Szpital chorób oczu 
OFTHALMIATRIO
ul. Panepistimiou 26. Ateny, tel. 36 23.191; 
36 25261
Szpital chorób klatki piersiowej 
SOTIRIA

ul. Messogion 152; Ateny, tel. 77.78.611: dojazd 
aut. 408,416 z pl, Akademias;
Szpital chorób skóry
SINGROU

ul. lonos Oragoumi. Ilissia; tel. 72.39.611; 
72 49.021, dojazd auł 221 z ul. Vas Sofias 
Szpital położniczo-ginekologiczny
ELENAS VENIZFLOU (MARIKA ILIADI) 
ul tleiias Wni/elou 2. tel 64 32 221; 
G4 32 321 doiazd aut, 022,023 z pl. Akademias, 
Szpitale psychiatryczne
DAFNI

ul Aiiiinioii. ilalandri, tel 58 11 701; dojazd aul 
TJ'.-, / ul Otihgiorgi
DROMOKAITIO
lii Ima Ido', 343, Haidan, let 54 49 911-3; 
dtiiazfl aut 8'19 i ul Menaiidiou (koH) pl 
Gumniaj
Szczepienia
ul Ale/airiias 196, Atfiiiy, lei (j4 60 493, (l(i|;i/() 
lf'i|(;(em 8 / ul i/,is Lofia',

WAŻNE7ELEF0NY
liiO l",l" ,-i
1/1 lT.'ii: 1 lur/'.!/' zii.T
109 i’/)li' H iii'ri .KiT
1ł)6 i'i>T ' III,III',r
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Możecie

Nam 
Zaufać

102 Informacja o aptekach (Attyka)
108 Straż nadbrzeżna
103 Władze portowe
131 Straż pożarna (tereny leśne)
141 Zegarynka (w języku greckim)
105 Służba medyczna na telefon
134 Informacja telefoniczna
131 Informacja o abonentach w Attyce
132 Informacja o abonentach w Grecji
138 Przyjmowania nowych abonamentów
161-162 Informacja międzynarodowa
135 Przyjmowanie skarg
182 Zamawianie budzenia
141 Zegarynka (w j. greckim)
115 Wiadomości (w j. greckim)
155 Wysyłanie telegramóyr w Grecji
165 Wysyłanie telegramów zagranicę
148 Informacja o pogodzie (Attyka)
149 informacja o pogodzie (Grecja)
104 Ubezpieczenie drogowe ELPA
154 Pomoc drogowa (Express Seryice)
157 Pomoc drogową (Helias Seryice)
121-«lwie pierwsze cyfry numeru tel. naprawa 
uszkodzonych linii
644 4306 Informaccją o AIDS
324 9111 Pogotowie elektryczne
346 3365 Pogotowie gazowe
512 3450 Miejskie Przedsiębiorstwo
Ocz^zczania Ścieków

777 0866 Pogotowie Wodne
321 6023 Poczta Główna ul. Aeoiu 100
321 4603 Pocztex (Eypress Poczta)
645 0853 Redakcja "Kuriera Ateńskiego"

Dworzec autobusowy ul.Liosion 260 
(dojazd z ul.Panepistiinou nr 024) 
autobusy do:
- Chalkidy - 1,350 dr
- Delf - 2,600 dr
- Katerini - 6,400 dr
- Lamii - 3,000 dr
- Teb -1,400 dr
- Wolor, - 4,650 dr
Dworzec autobusowy ul.Kifisu 100 (dojazd z 
ul.Zinonos nr 051) autobusy do:
- Aigns - 2,0!i() dr
- Kodu - 7,050 dr
- Koiyiilii ■ 1,350 dr
- I pidiiyios 2 10(1 dr 

lyoumuiiitr.y - /,:i.'i(i dl 
lo.iiiniiiy - (i 450 dr

- K,11,miały ■ :t,z',jO dl 
K.itiwiyly - 2,(150 dr 
KpI,)Iimil (i 500 dl
I uiitfiiki t dr
Myken 2,100 ili 
N.ilphuii ;':ooii(li
fjliin|)ii ') i)(]() dl
PallrlS '!,>Llf) dl

biuro reklam i ogłoszeń 
zapraszamy od 10 00 do 20.00 
reklamy i ogłoszenia 
prosimy zgłaszać 
do poniedziałku 
każdego tygodnia, 
gazeta ukazuje się co tydzień, 
w każdą środę.

Wttęp tytko z MUwhuniA«»umłhót-^ 
lloić miejsc ogrsniczons. '“FrHiiB 
Zapraiiamy 4e Kaadan^ 
codilanla mI gadi. n.0ę

Wynajmujumy tulf 
na WESELA CHRZCIMY 

oraz imprezy okolicznoiclowt 
Wynajtn tali - 3000 drachm 
od osoby, Jedzenie napoje 

alkohole we własnym zakreii.

TRAVEL TOURISM SA

5^--/ z Aten do Łomży
przez Jasło, Krosna, Dębicę, Kraków, Warszawę
2“ TTCZ —d z Łomży do AtenS-^IS^ZS
przeg Warszawę, Kraków, Dębicę, Jasło, Krosno

AUTOKAREM 
GRECKIM 

[Aj^conditionedl^.^

Bilety lotnicze LOT 
Warszawa 
i na cały świat

adres biura; Ateny, Omonia, ul. Pireos 16-18 
tel. 52 43 889-890; fax. 52 C

tlx. 21 03 37
Biuro czynne codziennie: 9.00-14.00 i 17.00-20.00 

w soboty 9.00-14.00

lOS TRAYEL
ekskluzywny 
reprezentant ORBI

*

iiB

1
finny 

na terenie Grecji
oferuje bilety na regularna linię autokarowa Ateny - Warszawa

I Oferujemy 
tanie bilety 
na przyjazdy do Polski;

I 2|itokarami

ir
p

adres 
biura:

I

imolotami 
(LOT. MALEV, 

OLIMPIO AIRWAYS)

omami 
i (SUPERFAST, 
STRINTZIS, 
MINOAN LINES)

Godz. obsługi codziennie 
09.00-20.00 

sobota.io.oa44.oo
Przyjmujemy zamówienia 

telefoniczne: 
3301551, 3301639 
3829010, 3303402 

fax: 3303403

ADRES:

OFERUJE:

Ateny, ul. Akadiitiias 69

Biuro

Podróży

>KAin001*

Si

AJ

- TANIE BILETY DO 
WSZYSTKICH KRAJÓW ŚWIATA 

ATENY; OMONIA: Klisthenous 15II piętro

Tel/fax33 12 749

I

i

Gabinet Ko;Jttietyczny^
II

UL ESLIN 20 
dzwonek "Gobi" 

(blisko rogu 

ul.Aleksondros 

i Kiłisijos)

UPUSU CODZIENNIE 
W GODZ od 10 00 21 00 
ZAWSZE
POEEEEFONItZNyW 
MÓWIENIU SPOTKANIA

I

- .._„.L-^ *Tźmianax“GABI)

OFERUJE:
cryiŁcrenit łwany mittirm, nawilżiniam, amyałli,, i.l.r)
hanna, iżłucżna rzfry
makijaż - różna roóraja, w łym SPECJALNA OFERTA
- mabijaż i uczatania Panny Młaóaj
różna łarayia uylfkarajrca i aómłoórajfca jlifłin), aóżpriinia, l.l.pl 
lacrania łryóriba
taczania otyłatci, callaliłiiu, ŁWiałcralaja ciała małaiy lanyalcrcM
i innymi
ysraóy óiatniajicrna - inóywióualna jaółacyiiy, óiały, aółranaii, 
i.ł.f.
duży wybir kotmałykóur 
Jiyiitcj) Z4PRASZ4 wy I

I

MUSZTARDA
PRZECIER OGÓRKOWY
PAPRYKA KONSERWOWA
KAPUSTA KWASZONA
CHRZAN
PODGRZYBEK BRUNATNY MARYNOWANY
GRZYBY SUSZONE o । । u-k »-a a a
PIECZARKA MARYNOWANA SUPERMARKET

. mifldAk)*'' 
. cze«o*‘*^>’ 

KISIEL Z CUKREM -

• initkawkowi 
TWOJE ZUPY/ ZUPY SMAC

SAŁATA NADDUNAJSKA 
OGÓRKI KONSERWOWE 
VEGETA
MAK
RÓLMOPSY 
KRÓVM<I 
MICHAŁKI 
KATARZYNKI 
PIERNIKI MAŁE 
PIASll MIECZKO 
RODZYNKI W l'.’l KOI ADZIE 
KAMYKI OR/I (TIOWE 
l'Alll;.ZI<,l blONF 
BAMPi INII HKI
1 ANDRYNY n I In SMAKllYW 
1.1 RNIK HŁYSKAWIŁ .’NY 
PIERNIK KUJAWSKI

_MAnKA U&kniAlA

"PALMYRA"
OFERUje

SIIPFRM ARKFżt 
"PAI MYRA" 

W
KILKU DNI

. barszcz

, KTiipiiik paliki I nnewm 
. flizybowa i iiiięinm i 
MAKARON W; Ul'KÓAb MłOTAI 

PRZYPRAWA no POTKAW -.lARZYNKA 
KASaO**
".Twłet***KASżn^żl------

PtcS- .,. .-MU NA-T 
. liuźl 'WM I L ou;i
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nziAż aa-igśfeć


